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ÖZET 

Muhterem AKAY 

Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinin Makine Alanlarında Okuyan Öğrencilerinin 

ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Hakkındaki GörüĢleri 

Yüksek Lisans Tezi 

Konya, 2022 

Ġstatistiksel olarak, 14 ila 18 yaĢları arasındaki genç iĢçilerin daha yaĢlı iĢçilere göre 

daha yüksek kaza oranlarına sahip olduğu görülmektedir. Geleceğin genç çalıĢanları 

olacak stajyer ve çırakların ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği (ĠSG) konusunda yetiĢtirilmesi bu 

nedenle çok önemlidir. Üreten toplumlar için nitelikli iĢ gücünün temeli olan mesleki 

eğitim önemli olup iĢ sağlığı ve güvenliği (ĠSG) kültürü ve bilincinin 

oluĢturulmasında en temel baĢlangıç noktasıdır. Burada alınan aksiyonlar ilerleyen 

yıllarda sistemin tamamını etkileyerek düzeltebilecektir. Makina bölümleri iĢ sağlığı 

ve güvenliği kapsamında değerlendirildiğinde atölye yapısı ve çalıĢma alanına göre 

farklı riskler barındırmaktadır. Daha mesleki eğitim zamanında ortaya çıkan bu farklı 

riskler mesleki yaĢam da devam etmektedir. ĠĢ sağlığı ve güvenliği eğitimi, iĢyerinde 

güvenlik ve sağlık için gerekli olan farkındalığı ve olumlu tutumu geliĢtirmeyi 

amaçlar. Bu nedenle eğitim/öğretim, iĢ kazası ve meslek hastalıklarının 

önlenmesinde büyük rol oynar.  

Diğer meslek bölümlerine göre yüksek maruziyet riski taĢımakta olan makina 

bölümünde eğitim gören öğrencilerin ĠSG konusundaki bilgi, tutum ve davranıĢlarını 

değerlendirmek amacıyla 294 makine bölümü öğrencisi ile tamamlanmıĢtır. Anket 

ölçek bölümü 28 maddeden oluĢmaktadır. Bu ölçeğin uygulanması sonucunda, 

Öğrencilerimizin ĠSG kanununu içselleĢtirmesi gerektiği. Bunu için ĠSG mevzuatının 

MEB mevzuatı içersin de bağımsız ders olarak aktif bir yöntemle okutulmasının 

daha verimli olacağı. Öğrencilerimize meslekleriyle ilgili meslek hastalıkları ve 

korunma yöntemlerinin daha iyi anlatılması gerektiği kanaati oluĢmuĢtur. Ankete 

verilen cevaplar ıĢığında öğrencilerin yasal sorumluluk hakkında yeterli bilgiye sahip 

olmadığı. Eğitime önem verilerek eğitimin takibi sadece okulla kalmayarak iĢetme 

boyutunda da sağlanarak tüm kademelerde zorunlu geçme notuna dönüĢtürülerek 

içselleĢtirilmesi hedeflenmelidir. 

 

Anahtar Kelimeler:  
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ABSTRACT 

Muhterem AKAY 

Opinions of Occupational Health and Safety of Vocational and Technical Anatolian 

High Schools' Students in Mechanical Fields 

Master‟s  Thesis 

Konya, 2022 

Statistically, younger workers between the ages of 14 and 18 appear to have higher 

accident rates than older workers. Therefore, it is very important to train interns and 

apprentices, who will be the young workers of the future, on Occupational Health 

and Safety (OHS). Vocational education, which is the basis of a qualified workforce 

for productive societies, is important and is the most basic starting point in creating 

occupational health and safety (OHS) culture and awareness. The actions taken here 

will affect the entire system in the coming years and may be corrected. When 

machine sections are evaluated within the scope of occupational health and safety, 

they contain different risks according to the workshop structure and working area. 

These different risks, which emerge at the time of vocational training, continue in 

professional life. Occupational health and safety education aims to develop the 

awareness and positive attitude necessary for safety and health in the workplace. For 

this reason, education plays a major role in the prevention of work accidents and 

occupational diseases. 

It was completed with 294 mechanical department students in order to evaluate the 

knowledge, attitudes and behaviors of the students studying in the machinery 

department, which has a higher risk of exposure compared to other occupational 

departments. The scale part of the questionnaire consists of 28 items. As a result of 

the implementation of this scale, our students should internalize the OHS law. For 

this, it would be more efficient to teach the OHS legislation as an independent course 

within the MoNE legislation with an active method. It was concluded that our 

students should be better informed about occupational diseases and prevention 

methods related to their profession. In the light of the answers given to the 

questionnaire, the students do not have enough information about legal 

responsibility. By attaching importance to education, it should be aimed to 

internalize the education by turning it into a compulsory passing grade at all levels 

by providing the follow-up of education not only with the school but also in the 

business dimension. 

 

Keywords:  

Machine, OHS, education, PPE, work accident in students 
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1. GĠRĠġ 

Eğitim, toplumun refahı, geliĢmesi ve uygarlığı için en önemli faktördür. Bu nedenle, 

kendi kendine kurulan güvenilir yatırım firmaları, küresel ölçekte en çok ses 

çıkaranlar arasındadır. Bu farkındalıkla birlikte dünyanın hemen her yerinde eğitime 

yatırım arttıkça farkındalık ve bilinçlenme de gelmektedir. 

Mesleki eğitim, sektördeki en önemli alanlardan biridir. GeliĢmiĢ batı dünyasında 

istihdamı artırdığı için bu sektöre yapılan yatırım çok büyük Mesleki eğitimin uzun 

bir geçmiĢi vardır. Roma Ġmparatorluğu'nun günlerinden beri çeĢitli meslekler için 

mesleki eğitim sistemleri vardı: duvarcılık, ayakkabıcılık, marangozluk ve demircilik 

usta-çırak sistemiyle öğrenilmeye devam edilmiĢtir. Yeni dönemde çıraklık yerini 

mesleki eğitime bırakarak hem sınıf hem de iĢbaĢı eğitimi olarak devam etmektedir. 

Ġnsanların erken yaĢlardan itibaren öğrenmeye açık olduğunu vurgulamak için "ahĢap 

ıslanınca eğilir" ifadesini kullanıyor. Ama eğitimde bir çocuğa ne verilir. Ondan 

bekleyebileceğimiz Ģey, burada çok farklı görüĢlerin ve politikaların ortaya çıkması 

bilgi toplumunda yaĢadığımız için bu sayı çiftçiden öğretmene, ev hanımından 

engelli ve çocuklara kadar toplumun tüm kesimlerini kapsamaktadır. KentleĢmeden 

inovasyona toplumun tüm konularını, faaliyetlerini ve alanlarını kapsayan konular 

ortaya çıkmaktadır. Bu kabulden hareketle toplumda iĢ sağlığı ve güvenliği 

olgusunun ortaya çıkıĢı, yaygınlaĢması ve sürdürülmesi de bilgi toplumunun sorun 

alanlarıdır. Her dönemde olduğundan bu yüz yılda eğitimin önemi daha kıymetli hale 

gelmiĢtir. Eğitim yapısı, toplumun kültürel mirasını okullar aracılığıyla aktarmak, 

bireyleri sosyalleĢtirmek, yenilikçi ve değiĢken bireyler yetiĢtirmek gibi 

sorumlulukları yerine getirmektedir. Eğitimin bu temel sorumluluğu sadece örgün 

eğitim kurumlarında değil, hayatın her anında yer almaktadır. Bilgi toplumuna 

geçiĢle birlikte, bireyin yaĢamını etkileyen mesleki ve mesleki olmayan her türlü 

konuda sürekli eğitime atıfta bulunan yaĢam boyu öğrenme kavramı literatürde yer 

almıĢtır. Bu konuda iĢ sağlığı ve güvenliği otoriteleri, iĢ sağlığı ve güvenliği 

profesyonelleri, sosyal ortaklar ve eğitimciler iĢ sağlığı ve güvenliği eğitiminin erken 

yaĢlarda baĢlayıp kültür haline gelmesi gerektiği konusunda hemfikirdirler. 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği korumasını sosyal hayata çevirmek nihai baĢarı değildir. Bu 

amaçla uygun politika ve stratejiler geliĢtirilerek uygulanmalıdır. ĠĢ sağlığı ve 

güvenliği uygulamalarında büyük mesafeler kat eden geliĢmiĢ ülkelerde iĢ sağlığı ve 
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güvenliği eğitimi okuldan önceki dönemde baĢlamakta ve bireyin iĢ ve özel 

yaĢamının tüm alanlarına uzanmaktadır. ĠĢ sağlığı ve güvenliğini eğitimlere dahil 

etmek için uygun ve sistematik stratejiler geliĢtirilmelidir. Bu, okullarda ve diğer 

eğitim ortamlarında uygulayıcılar, kolaylaĢtırıcılar, politika yapıcılar ve sosyal 

ortaklar için eğitim ve öğretimin bir önleme ve koruma kültürünü güçlendirmede 

kilit unsurlar olduğunu göstermektedir. Eğitimde temel bir anlayıĢ, geleceğin 

iĢgücünün sağlık ve güvenliğinin, günümüz eğitiminin iĢ güvencesi ile 

desteklenmesiyle mümkün olacağıdır. Bir okulda veya mesleki eğitim kurumunda iĢe 

baĢlamadan önce iĢ güvenliği eğitiminin alınması gerektiği açıktır. (Balay, R. 2004). 

ĠĢ güvenliği eğitimini eğitim sisteminin bir parçası haline getirmektedir. Bu, eğitim 

faaliyeti gösteren kurumlarında ve iĢyerlerinde bir sağlık ve güvenlik kültürünü 

teĢvik etmek için erken yaĢta çocuklara ve genç yaĢdaki iĢçilere iĢ güvenliği tutum 

ve davranıĢlarını aĢılamak amacı içermelidir. Bu bağlamda çocukları ve gençleri 

çalıĢma hayatına hazırlamak ve iĢ sağlığı ve güvenliği eğitimci ve öğretmenlerini 

daha da geliĢtirmek için fonksiyonel hedefler belirlenmelidir. 

1.1. AraĢtırmanın Konusu 

14-18 YaĢ aralığında ki genç yaĢtaki iĢçilerin iĢ kazası geçirme oranları üst yaĢ 

guruplardaki çalıĢanlara göre daha fazla olduğu istatistiksel olarak görünmektedir. 

Türkiye‟de yaklaĢık, M.E.B Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı 

4500‟den fazla mesleki ve teknik lisede yaklaĢık 2 milyona öğrenci meslek eğitimi 

görmektedir (http: //sgb.meb.gov.tr). Özel sektör çalıĢan sayısı 13 milyon 536 bin 

984 kiĢi oldu düĢünülürse sisteme dahil olacak meslek lisesi öğrencilerin sayısı 

azımsanamaz (https://data.tuik.gov.tr/). Bu öğrenciler 10.sınıf ve 11.sınıf‟da okullar 

bünyesinde bulunan atölyelerde, 12.sınıfta ise haftanın 3 günü olmak üzere okul 

yönetiminin belirlediği iĢletmelerde beceri eğitimlerini tamamlayıp mezun 

olmaktadır. ĠĢ sağlığı ve güvenliği hususunda yasalar ne kadar caydırıcı hale getirilse 

de bu bir kültür haline getirilmedikçe kaza ve hastalıklardan kaçınmak pek mümkün 

olmayacaktır. Bu nedenle ilerleyen yıllarda birer aktif genç çalıĢan olarak çalıĢma 

hayatına atılacak meslek lisesi öğrencilerine kapsamlı bir iĢ güvenliği ve acil durum 

eğitimlerine  tabi tutmak büyük önem taĢımaktadır.  

ĠĢyerinde, çalıĢanlar arasında ve toplumda bir güvenlik kültürü oluĢturup. Sadece 

sorunun önemini anlatmak yetmez. ĠĢ sağlığı ve güvenliği (ĠSG) kültürü oluĢturmak 
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ve farkındalığı artırmak için tüm faaliyetlerde iĢ sağlığı ve güvenliği yasaları ile 

uyum içersin de hareket etme odaklı kamu ve çalıĢan eğitimleri verilmelidir. (ĠSG 

Dergisi, 2015). Üreten toplumlar için nitelikli iĢ gücü temelinde mesleki eğitim önem 

kazanmıĢtır. ĠĢ güvenliği kapsamında eğitim; kurum yetkilisi ve çalıĢanlarının, 

çalıĢma ortamında meydana gelebilecek iĢ yeri kazalarına, yaralanmalara ve meslek 

hastalıklarına yol açabilecek risk faktörlerinin farkında olmalarının sağlanmasıdır. 

Ülkemizde de Mesleki ve Teknik Liseler oluĢturulmuĢ,  bu okullarda Makina, Bilgi 

ĠĢlem, Elektrik, Teknik, Hizmet, Torna, Üretim, Tamir, Yayın, Sanat, UlaĢım, Enerji 

ve Tesisat gibi birçok alanda onlarca farklı bölüm bulunmaktadır. Bu bölümler iĢ 

sağlığı ve güvenliği kapsamında değerlendirildiğinde atölye yapısı ve çalıĢma 

alanına göre farklı gruplarda farklı riskler barındırmaktadır. Daha mesleki eğitim 

zamanında ortaya çıkan bu farklı riskler mesleki yaĢam alanlarında da sürmektedir.  

ĠĢ sağlığı ve güvenliği ve acil durum eğitimleri, iĢ ortamında sağlık ve güvenlik için 

gerekli olan farkındalığı ve olumlu tutumu geliĢtirmeyi amaçlar. Eğitim ve ileri 

eğitim, bireylere akademik bir kariyerde baĢarılı olmak için gerekli olan pratik ve 

teorik temelleri sağlamaktadır. Uygulamalı eğitim, çalıĢma alanında uygun 

performans göstermeniz için gereken becerileri edinmenizi destekleme süreçleri 

içeren eğitimdir. Bundan dolayı pratik eğitim, teorik eğitimden daha dar bir terimdir. 

Bu nedenle eğitim ve öğretim, iĢle kazası veya iĢle ilgili kazaların ve meslek 

hastalıklarının önlenmesini de içermelidir. Meslek okulları ve uygulamalı bilimler 

üniversiteleri her alanda nitelikli eleman ihtiyacının karĢılanmasında önemli rol 

oynamaktadır. Bu kurumların amacı sektörün geliĢimine fayda sağlayacak ara 

eleman yetiĢtirmektir. Dolayısıyla meslek okulları sağlık ve güvenlik kültürünün 

içselleĢtirilmesinde ve çalıĢtırdıkları çalıĢanların eğitiminde önemli bir rol oynadığı 

açıktır. 

 Bu bağlamda, bu yüksek lisans tezinin konusunun amacı, uygulamalı Mesleki ve 

Teknik Lise öğrencilerinin bilgi, tutum ve davranıĢlarını değerlendirmektir. Maruz 

kalma ve diğerleri, eğitim almamıĢ öğrencileri uzmanlaĢmıĢ bölümlerle karĢılaĢtırır 

ve konularda tavsiyeler verilmektedir. Bu anketin Mesleki Eğitim ve Öğretim 

farkındalığını artıracağı ve öğrencilerin iĢle ilgili yaralanmalar ve hastalıklara iliĢkin 

farkındalığını artıracağı umulmaktadır. 
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Bu çalıĢmada mesleki ve teknik anadolu lisesi‟nde makina bölümünde okuyan 

öğrencilerinin iĢ sağlığı ve güvenliği hakkında genel bilgi düzeyleri ölçülmesi 

hedeflenmektedir. 

1.2. AraĢtırmanın Problemi 

Ülkemizde ve dünyada iĢ sağlığı ve güvenliği koĢulları her geçen gün geliĢmekte ve 

sektörler tehlike sınıflandırmasına göre makul önlemler almaya çalıĢırken geliĢmekte 

olan ülkelerde halen yeterli düzeyde değildir. (Heinrich. H, 1959). Ülkemizde iĢ 

kazalarının büyük bir oranda önlenebilir olması bilimsel olarak kabul edilse de 

ölümlü iĢ kazalarında Avrupa'da 1. dünya genelinde ise maalesef 3. sırada 

bulunmaktayız (Ceylan. H, 2011). Bu olumsuz sonucun en önemli nedeni toplum 

olarak eğitim yetersizliğinden kaynaklı ĠSG kültürünü hafife almamız. Netice olarak 

"iĢ güvenliği sadece iĢ güvenliği uzmanın iĢidir." anlayıĢı geliĢmiĢ. "Bana bir ġey 

olmaz" , "ben hep böyle yapıyorum", Maalesef KKD'nin sınırlarını bilen 

çalıĢanlarımız korumasız çalıĢmaktadır. Bireylerin çocukluklarından itibaren ve 

yaĢamları boyunca edindikleri deneyim ve becerilerin birikimiyle oluĢmaktadır. Bu 

nedenle özdenetim mekanizması içinde çalıĢan bir organizasyonda tüm çalıĢanların 

asgari düzeyde ĠSG yetkinliğine sahip olması ve kendilerini ĠSG uygulamasının bir 

parçası olarak tanımlaması gerekmektedir. Mesleki Eğitim ve Öğretim sıklıkla 'önce 

güvenlik' vurgusu yapsa da, birçok pratik önlemin göz ardı edildiği gözlemlenmiĢtir. 

Bunun temel nedenlerinden biri mesleki ve teknik liselerin iĢ sağlığı ve güvenliğine 

çok az katkı sağlamasıdır. Yükseköğretim kurumlarının yönetmeliğine göre iĢ sağlığı 

ve güvenliği dersi yoktur ve sadece bir modülde 9. sınıfta verilen sürekli eğitim 

derslerinden bahsedilmektedir. Bu nedenle müfredat, meslek okullarında bir ĠSG 

kültürü oluĢturulmasını desteklememektedir. Teknik okullarımız ĠSG faaliyetlerini 

etkin bir Ģekilde yürütememekte ve bu nedenle yeterli ĠSG teknisyeni 

yetiĢtirememektedir. Bu açıdan bakıldığında, bu çalıĢmada elde edilen verilerin 

gelecekte mesleki ve teknik liselerde iĢ sağlığı ve güvenliği yeterliliklerinin 

anlaĢılmasına yönelik araĢtırmalarda kullanılması sistemin etkin bir Ģekilde çalıĢması 

açısından önemlidir. 
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2. Ġġ SAĞLIĞI VE GÜVENLĠĞĠYLE ĠLGĠLĠ GENEL KAVRAMLAR 

2.1. Literatür Değerlendirmesi 

Türkiye'de ve dünyada iĢ sağlığı ve güvenliğinin tarihsel geliĢimi bakıldığında 

benzer aĢamalardan geçtiğini görülmektedir. Sektör geliĢtikçe çeĢitli ĠSG sorunları 

ortaya çıkmaktadır. Bu çerçevede Türkiye'de tıp, teknoloji, yasal düzenleme ve iĢ 

güvenliği konularında çalıĢmalar yapılmıĢtır. 

KILIÇ (2004) tarafından yapılan yüksek lisans tezi, toplumda iĢ sağlığı ve 

güvenliğinin sağlanması için bilinçlendirmenin gerekli olduğunu savunmaktadır. 

Hukuki belirlilik mekanizmaları Anayasa, kanunlar ve tüm sağlık ve güvenlik 

kanunları tarafından iyi bir Ģekilde düzenlenmiĢtir, ancak bu güvencelerin nasıl 

koruduğu ve nasıl çalıĢtığı konusunda yeterli farkındalık yoktur. Kanun, iĢverenlerin 

çalıĢanlarını eğitmesi ve onların bilgisine güvenmemesi gerektiğini vurgulamaktadır. 

ĠĢverenin eğitim verme yükümlülüğü yönetmelikte açıklanmıĢtır. Eğitim süreci ve 

ilkeleri hakkında bilgi verilmektedir. 

KOZAK(2007) ,yüksek lisans tezi  eğitimin iĢ sağlığı ve güvenliğinin önemli bir 

parçası olduğunu vurgulamaktadır. ĠĢçi ve iĢverenler bu eğitimi tamamlamadıkça 

alınan tedbirlerin iĢe yaramayacağı tespit edilmiĢtir. ĠĢ Koruma ve ĠĢ TeftiĢi Genel 

Müdürlüğü YODÇEM'in görev alanları hakkında bilgi verilmiĢtir. ĠĢ MüfettiĢi, 

ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yetiĢtirilen kuruluĢlardan biridir. 

ÇAKIROĞLU (2007), yüksek lisans tezinde kurumsal eğitim programlarının 

içeriğinin çalıĢanların özelliklerini ve ihtiyaçlarını yansıtması gerektiğini 

vurgulamıĢtır. Herhangi bir eğitim programında en önemli adımın gereksinimleri 

belirlemek olduğunu vurgulamıĢtır.  Öğrenme ve öğretmede öğretimin etkililiğini 

artıran birçok ilkeden bahsedilmiĢ ve bu ilkeler açıklanmıĢtır. 

ORHAN (2007) tarafından yapılmıĢ bir yüksek lisans tezinde ise iĢ sağlığı ve 

güvenliği eğitimi, iĢverenin iĢ sağlığı ve güvenliği konusunda çalıĢanları 

bilgilendirme yükümlülüğü ve devletin bilgilendirme yükümlülüğüne 

değinilmektedir. ĠĢ sağlığı ve güvenliğinde baĢarıya giden yolun eğitimden geçtiği 

vurgulanmıĢtır. 

ÜSTÜNEL (2009) yüksek lisans tezi, 4857 Sayılı ĠĢ Kanunu'na göre iĢverenlerin 

iĢçileri iĢyerindeki sağlık ve güvenlik tehlikeleri ve riskleri hakkında bilgilendirme 
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yükümlülüğünü konu almaktadır. 4857 sayılı ĠĢ Kanunu'nun 77. maddesine göre bu 

durum, iĢverenlerin eğitim tedbirlerine uymaması nedeniyle iĢçilerin sağlık ve 

güvenlik konularında eğitim ve bilinç eksikliğinden kaynaklanmaktadır. Personelin 

ekipman veya iĢ yeri değiĢtirdiğinde yaptıkları veya yapacakları iĢin farkında 

olmaları ve bu değiĢen koĢullara göre eğitim almaları gerektiği gösterilmiĢtir. 

ÖZBEK (2009) yüksek lisans tezinde iĢ güvenliği konularında eğitimin çok önemli 

olduğunu belirtmektedir. ĠĢ sağlığı ve güvenliğinin uygulanabilmesi için çalıĢanlar 

arasında bu farkındalığın artırılması gerektiğini vurgulamaktadır. 

EKĠN (2009) yüksek lisans tezinde eğitimin birçok konuda önemli olduğu gibi iĢ 

sağlığı ve iĢ güvenliğinde de önemli olduğu vurgulanmıĢtır. 

DURMAZ (2009), doktora tezinde iĢ sağlığı ve güvenliği bilincini artırmak ve 

güvenlik kültürünü yaymak için seminer, sempozyum ve panel gibi etkinliklerin 

kamuoyuna duyurulması gerektiğini belirtmiĢtir. Öneriler doğrultusunda bu konuyla 

ilgilenen kurum ve kuruluĢlar eğitim programları planlamalı ve uygulamalıdır. 

Nitelikli iĢçiler çalıĢma hayatına katılmakla yükümlüdür. Tesisler, sağlık ve güvenlik 

konuları, ekipman denetimi, bakım ve onarım çalıĢmaları için onaylanmalıdır. Bu 

bağlamda yapı denetim görevlisinin yapı iĢlerine katıldığına da değinilmiĢtir. 

YILMAZ (2009) doktora tezinde iĢ sağlığı ve güvenliği ile ilgili sorunların 

çözümünün eğitim yoluyla yapılması ve çalıĢanların yetiĢtirilmesi gerektiğini 

vurgulamıĢtır. Bu çalıĢmada, uluslararası belgelerde ĠSG eğitimi üç ana açıdan ele 

alınmaktadır. Bu eğitimi ilkokuldan itibaren yaygınlaĢtıracağız, iĢ yerindeki  içeriğini 

zenginleĢtireceğiz ve toplumsal farkındalığı artırmak için uzmanlaĢmıĢ eğitim 

kurumlarının sayısını artıracağız. Bu araĢtırma, iĢ sağlığı ve güvenliği alanında 

çalıĢan profesyonellerin ve akademisyenlerin sayısını artırmayı ve içeriğini niteliksel 

ve kaliteli bir sayıya yükseltmeyi amaçlamaktadır. Güçlü bir ĠSG kültürü oluĢturmak, 

sürecin her aĢamasına tüm çalıĢanları dahil ederek uyumun sağlanmasını gerektirir. 

YILDIRIM(2010), Yüksek Lisans Programı iĢ yerinde sağlık ve güvenlik eğitiminin 

önemini vurgulamıĢtır. Analizler çalıĢmanın bir parçası olarak yapıldı ve karıĢık 

sonuçlar içeriyordu. Bu kez çalıĢanlar arasında iĢ güvenliği eğitiminin önemini ve 

farkındalığını ölçmek için bitirme tezi anketi gerçekleĢtirdik. ÇalıĢmanın 

değerlendirme kısmı, istatistiksel yöntemlerin problemi çözmek için en uygun yol 

olduğunu varsaymaktadır. Bu çalıĢmada, anket katılımcı yanıtları bilgisayar 
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ortamında SPSS 13.0 programı kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu çalıĢmanın 

güvenilirliğini ölçmek için Cronbach Alpha kullandık. ÇalıĢan iĢ güvenliği eğitimi 

ve ekipman bilgi düzeyi ile çalıĢan görüĢü arasındaki iliĢki ki-kare analizi 

sonuçlarından açıkça görülmektedir. Mann-Whitney testi sonuçları, iĢ güvenliği 

eğitimi almıĢ ve almamıĢ çalıĢanların farkındalık düzeylerini göstermektedir. 

Krusukal-Wallis testinin sonuçları, çalıĢanların eğitim düzeyleri ile sağlık ve 

güvenlik farkındalığını ölçmede önemli faktörler arasında farklılık olup olmadığını 

göstermektedir. 

GÜLERYÜZ ġĠVĠLOĞLU (2010), Yazarın yüksek lisans tezindeki içgörüler  

iĢverenlerin iĢyerindeki olası sağlık ve güvenlik risklerini, koruyucu ve önleyici 

tedbirleri ve iĢyerinde iĢ sağlığı ve güvenliğini sağlamak için kanunları, yasal 

haklarını dikkate almaları gerektiğini önermektedir. Ve görevleri, ilk yardım ve 

yangınla mücadele, iĢçi ve iĢçi temsilcileri özel eğitim almalıdır. Ciddi ve yakın bir 

tehlikeye maruz kalan veya kalabilecek olan iĢçiler iĢverenlerini bilgilendirmeli ve 

iĢçiler kendilerini tehlikeden korumak için eğitilmelidir. DeğiĢen ve ortaya çıkan 

riskler konusunda düzenli eğitimler yapılmalı ve eğitimler tekrarlanmalıdır. Eğitim 

materyalleri dıĢarıdan temin edilmelidir ve eğitim materyalleri olmadan hiçbir iĢ 

yapılamaz. Eğitim maliyetleri çalıĢanlara yansıtılmamalıdır. Eğitimde geçen süreler 

çalıĢma saatinden sayılmalıdır. ĠĢyerindeki faaliyet mesleki eğitim gerektiriyorsa, 

çalıĢan mesleki eğitimden geçmelidir. ĠĢ kazası geçirip meslek hastalığına yakalanan 

iĢçilere koruma ve ek bilgi verilmelidir. Yarım yıldan fazla izinli olan çalıĢanlar, iĢe 

baĢlamadan önce takip eğitiminden geçmelidir. 

UÇAK (2011),yüksek lisans tezi  iĢçileri daha iyi bir seviyeye getirmek için ĠSG 

eğitiminin önemini vurgulamıĢtır. Ġnsan kaynaklarının eğitim yoluyla yetiĢtirilip 

yetiĢtirilmesinin mümkün olduğu ve öğrenmenin etkili olduğu vurgulanmıĢtır. 

ÇalıĢan eğitimlerinin ve bunun yönetim seviyesinde uygulanmasının çalıĢanlara 

büyük faydalar sağladığından bahsedilmiĢtir. Eğitim, çalıĢanların liderliğe 

katılımının önemli bir parçası olarak vurgulanmıĢtır. 

KILIÇ (2012), yüksek lisans tezinde iĢ kazalarının oluĢmasında insan faktörünün 

büyük rol oynadığını vurgulamıĢtır. Personelin çalıĢtığı tesisin kurallarına uymama 

konusunda eğitim eksikliği vardır. Kazaların %80'inin insan veya güvensiz 

eylemlerden ve %3'ünün önlenemeyen kazalardan kaynaklandığını biliyoruz. Bu 

sonuçlar kazanın önlenebilir olduğunu göstermektedir. ĠĢ güvenliği eğitiminin amacı, 
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çalıĢanların iĢ güvenliği bilincini artırmak ve geliĢtirmektir. Eğitimler sayesinde 

çalıĢanlar, çalıĢma ortamının potansiyel tehlikeleri ve bu tehlikelerin çalıĢanlar için 

oluĢturabileceği riskler konusunda bilinçlendirilmekte, tehlikeleri nasıl fark 

edecekleri ve bu tehlikelerden nasıl korunacakları yapılabilmektedir. 

MALBELEĞĠ (2013) tarafından yapılan yüksek lisans tez çalıĢmasında, mesleki 

yaralanma ve meslek hastalıklarının nedenlerinden birinin, çalıĢanların iĢyerinde 

karĢılaĢabilecekleri riskler konusunda yeterince bilgilendirilmemeleri ve 

eğitilmemeleri olduğu ileri sürülmüĢtür. ĠĢyerinde sağlık ve güvenliğin sağlanması 

için farkındalığın artırılmasına ihtiyaç olduğu ileri sürülmüĢtür. 

DEMĠR (2013), yüksek lisans tezinde 6331 sayılı Kanun'un 17. maddesi kapsamında 

iĢçilere yönelik ĠSG eğitimlerinden bahsedilmekte ve risk yönetimi eğitimlerinin 

öneminden bahsedilmektedir. 

BĠÇER (2013)'in yüksek lisans tezi, kalite ve iĢ sağlığı ve güvenliği yönetimi 

açısından en önemli varlığın insan olduğunu ve bu yönetim sistemlerinin 

geliĢtirilmesinin insanların eğitimine bağlı olduğunu vurgulamaktadır. Tesis kalitesi 

ile sağlık ve güvenlik konusunda en yüksek seviyeden en düĢük seviyeye kadar 

personeli motive etmek ve eğitmek için eğitim kullanma ihtiyacı vurgulanmıĢtır. 

Yazarlara göre, kazaları önlemenin en etkili yolu eğitimsel sürdürülebilirlikten 

geçiyor. Eğitim programlarının etkililiğini artırmak için öğrenme ve öğretme 

ilkelerinin oluĢturulması gerekmektedir. 

PINAR (2013), Yüksek lisans tez çalıĢması  iĢverenin bilgilendirme yükümlülüğünü, 

koruyucu ve denetleyici yükümlülüklerin birinci aĢaması olarak tanımlamaktadır. 

ġirketimizde iĢ güvenliğinin sağlanması için bilinçlendirmenin gerekliliği 

vurgulanmıĢtır. ĠĢ güvenliği bilinci sadece çalıĢanları etkilemez. ĠĢveren veya 

vekilleri, mühendisler, teknik elemanlar, Ģirket doktorları, iĢ güvenliği müfettiĢleri ve 

sağlık personeli dahil herkesin sigortalı olması önerildi. ÇalıĢanların yaptıkları 

görevler, kullandıkları araç ve gereçler ve iĢle ilgili risklere iliĢkin farkındalıklarının 

iĢle ilgili yaralanmaları azaltmada önemli faktörler olduğu gösterilmiĢtir. 

DEMĠRKAYA (2014) yüksek lisans tezinde eğitim bilincini ele almıĢtır. ĠĢ sağlığı ve 

güvenliğinin sağlanması için farkındalık yaratılmasına önem verildi. Yazarlar, 

"ĠĢverenler iĢ sağlığı ve güvenliğine sadece yasal gereklilikleri yerine getirmek için 

değil, çalıĢanlarını da bu konuda eğitmek için dikkat etmelidir" dedi. Mesleki 
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yaralanmalar ve meslek hastalıklarını inceleyen araĢtırmalar, çalıĢan bilgilendirme ve 

eğitim davranıĢlarının çalıĢanlar üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğunu 

göstermiĢtir. 

SAYINTÜRK(2014), tarafından hazırlanan yüksek lisans tezi  çalıĢanların iĢ 

güvenliği konularında hazırlıksız ve bilgisiz olduğunu göstermiĢtir. Yazarlara göre, 

iĢyeri sağlık ve güvenlik sorunlarının çözümünde eğitim bir önceliktir. Kanun tüm 

sorumluluğu iĢverene yüklüyor ancak iĢverenin desteği ile iĢçilerin bu konuda 

ilerleme kaydedebileceğini vurguluyor. ÇalıĢan eğitimi, sağlık ve güvenlik 

hedeflerinize ulaĢmada en önemli adımlardan biridir. 

MEDENĠ'nin (2014) yüksek lisans tezinde belirttiği gibi, iĢ yerinde iĢ güvenliği 

çerçevesinde alınan önlemler, sıklıkla meydana gelen tehlikeleri ortadan kaldıramaz. 

Bu nedenle iĢverenler iĢ sağlığı ve güvenliğini korumak için her türlü adımı atarken 

çalıĢanlarını bilgilendirmeli ve eğitmelidir. 

DÖNMEZ (2015)'in yüksek lisans tezinde iĢ sağlığı ve güvenliği ile ilgili 6331. 

maddesi eğitimle ilgili olup, eğitimin önemini vurgulamaktadır. 

6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 30 Haziran 2012 tarih ve 28339 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. Kanun 5 bölüm ve 39 maddeden 

oluĢmakta ve baĢta kamu ve özel sektör olmak üzere tüm iĢçileri ve faaliyet 

sektörlerini kapsamaktadır. Bu yasa incelendiğinde, kural koyucu yaklaĢıma dayalı 

diğer yasalara göre önleyici, koruyucu ve düzeltici bir yaklaĢıma sahip olduğu 

görülmektedir. 6331 sayılı Kanun, iĢçilere yeni haklar vermiĢ ve iĢçilerin bu 

haklardan yararlanmasını sağlamak için iĢverenlere yeni yükümlülükler getirmiĢtir. 

6331 sayılı Kanun, bugün yürürlükte olan tek iĢ sağlığı ve güvenliği kanunudur. 

Kanunun kapsamı 2. maddede tanımlanmıĢtır. Yukarıdaki madde Ģunu 

belirtmektedir: Madde 31. Ancak AB direktifleri ve ILO sözleĢmeleri, ülkelere 

kapsamlarında bazı istisnalar yapma hakkı vermektedir. Kamu ve özel sektörün 

faaliyet gösterdiği bazı alanlarda AB Direktifleri aktarılmamıĢ olup, 6331 sayılı 

Kanun kendi hesabına bağımsız olarak faaliyet gösteren bazı faaliyet alanlarını 

kapsam dıĢında bırakmaktadır. Bunlar; 

• TSK, Genel Kolluk TeĢkilatlarının, Milli Ġstihbarat gibi bazı faaliyetleri. 

• Afet ve Acil Müdahale. 

• Tutuklu ve tutukluların cezaevi hizmetlerinin iyileĢtirilmesi gibi faaliyetler 

• Ev Hizmetleri 

• BaĢkalarını çalıĢtırmadan kendi adına ve hesabına mal veya hizmet. 



10 

 

2.2. ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

Dünyada ve ülkemizde sanayileĢme ve teknolojinin geliĢmesiyle birlikte insan 

sağlığı ve çevredeki yaĢam üzerindeki olumsuz etkileri de gün yüzüne çıkmıĢtır. 

Mekanizasyon ve sanayileĢmenin ilerlemesine bağlı olarak iĢ kazası ve meslek 

hastalıkları artmaktadır. Teknolojinin getirdiği yeni üretim yöntemleri, değiĢik sağlık 

sorunları ve değiĢik tehlikeler oluĢturmaktadır. (Demirbilek,2005; ĠĢler, 2013). 

ÇalıĢma hayatının sağlık açısından önemli etkileri vardır. Bu etkiler, baĢta iĢçi 

sağlığı olmak üzere çevre ve halk sağlığı açısından önemlidir. Bu etkileri incelemek 

ve bu olumsuz etkileri önlemek bilimsel bir ilgi alanıdır: iĢ güvenliği. ĠĢin ve sağlığın 

korunması; çalıĢanların sağlıklı yaĢam haklarının güvence altına alınması ve sosyal, 

psikolojik ve fiziksel zararlardan korunmaları için gerekli ortamın oluĢturulması için 

adımlar atılması anlamına gelmektedir. (Sarıçam, H. 2012). GeliĢmiĢ toplumlarında 

iĢ sağlığı ve güvenliği, insana verilen değerin ve önemin neticesinde sürekli ön plana 

çıkan bir bilim dalı olmuĢtur. ĠĢ sağlığı ve güvenliği faaliyetleri, iĢ kazaları ve 

meslek hastalıklarından çalıĢanların etkilenmesini engellemek ve daha güvenli 

Ģartlarda çalıĢmalarını sağlayarak, iĢin çıktısı olan ürün veya hizmetinde kalitesini 

arttırmaktır. Ancak ülkemizde ve dünyada bu amaca ulaĢmak her zaman mümkün 

olamamaktadır. Bazı ĠSG araĢtırmaları, iĢçi sağlık sorunlarının araĢtırılması ve bu 

sorunların teĢhis ve tedavisi Ģeklindeki tıbbi araĢtırmaları barındırmaktadır. Diğer 

kısımlar ise sorunun teknik yönleriyle ilgilidir. Bu bölüm, iĢyerindeki potansiyel 

sağlık ve güvenlik tehlikelerinin değerlendirilmesini ve gerekli önlemlerin 

planlanmasını ve uygulanmasını içermektedir. Bu nedenle ĠSG hem tıbbi hem de 

teknik yönleri içeren bir olgudur (Bilir, 2014). ĠĢ sağlığı terim olarak çalıĢanların, 

çalıĢma koĢullarından ve kullanılan araç ve gereçlerden kaynaklanabilecek 

tehlikelerden arınmıĢ veya en aza indirilmiĢ bir çalıĢma ortamında huzur içinde 

yaĢayabilmeleri anlamına gelmektedir. Bu anlamda meslek hastalıkları hem çalıĢma 

koĢullarından hem de kullanılan araç ve gereçlerden ortaya çıkmaktadır. ÇalıĢan 

sağlığı, fiziksel sağlıktan daha fazlasıdır. Aslında çalıĢanların ruh sağlığının 

korunması, fiziksel sağlığının korunması ile aynı kapsamdadır. Bu nedenle 

çalıĢanların fiziksel ve ruhsal sağlığının sağlanması en önemli iĢ sağlığı ve güvenliği 

konularından biridir(Centel, T. 2000) . Özellikle son yıllarda bilim ve teknolojinin 

geliĢmesi hızlanmıĢ ve bu geliĢmelerin sonucu olan alet, kimyasal ve makinelerin 

fiziksel ve psikolojik etkileri hakkında çok az Ģey bilinmektedir. Artan sanayileĢme 
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ve teknolojinin bilinçsiz ve keyfi kullanımı, iĢ kazaları ve meslek hastalıklarında 

ortalamanın üzerinde artıĢa neden olmuĢtur. Ancak yapılan araĢtırmalar, iĢ yeri 

kazalarının% 81 insan hatası, %17 „si iĢyeri ortamı koĢulları ve %2'sinin ise 

önlenemeyen sebeplerden olmak üzere insan hatasından kaynaklandığını 

göstermektedir. Buna göre 2021 yılı iĢ kaza sayısı 511.639 (https://www.sgk.gov.tr/) 

olduğu düĢünülürse yaklaĢık 500.000 iĢ kazası önlenebilir. Bu, iĢ güvenliğinin 

önemini ve uygun ve etkili önlemlerle iĢ kazalarının ve meslek hastalıklarının nasıl 

büyük ölçüde önlenebileceğini göstermektedir. (Güvercinci, M. 2005). ĠĢ güvenliği, 

iĢyerinde çalıĢırken insan sağlığını etkileyebilecek tehlike ve durumlardan korunmak 

için yapılan çalıĢmalardır. Mühendislik bilimleri sosyal bilimler, iktisat, istatistik, 

sosyoloji, psikoloji, ergonomi gibi disiplinlerden yararlanır (Yiğit, 2013). Bu, iĢle 

ilgili kazaları, yaralanmaları ve hastalıkları önlemeye yönelik bir sistemdir. Uzun 

vadeli sağlık korumasını sağlamak için, çalıĢanların çalıĢma becerileri ve yaĢam 

tarzları ile mesleki ve sosyal nitelikleri dikkate alınır. ĠĢyeri Hekimliği, çalıĢanların 

sağlık, iĢ düzenliliği ve kiĢisel geliĢim için sağlıkla ilgili giriĢimlere aktif katılımını 

desteklemeyi amaçlayan tıp uzmanlarından oluĢan bir grup etkinliğidir. 

(Demirbilek,2005). Uluslararası ÇalıĢma Örgütü (ILO) ve Dünya Sağlık Örgütü 

(WHO), tüm çalıĢan insanların sağlığının iĢten olumsuz etkilenmemesini sağlamak 

için sağlık, fiziksel, zihinsel, ahlaki ve sosyal refah düzeylerini en üst düzeyde 

tutmaktadır. Ayrıca iĢçileri fizyolojik özelliklerine uygun yerlere yerleĢtirmeyi ve iĢi 

insanlara ve iĢe uyarlamayı amaçlayan bir ilaç olarak tanımlamaktadır. (Yiğit, 2013). 

2.2.1 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinde Risk Analizi ve Metotları 

Risk analizi, tehlikelere yol açan istenmeyen durumların belirlenmesi, bu istenmeyen 

durumlara yol açan nedenlerin analiz edilmesi ve risklerin oluĢma sıklığı, Ģiddeti ve 

olasılığının değerlendirilmesi olarak tanımlanır ve kilit noktalardan oluĢur: Bu 

sınıflandırmalar: (Tanyel, 2019) 

• Risk analizi yöntemleri 

• Niteliksel risk analizi yöntemleri 

• Karma risk analizi yöntemi 

 

 

https://www.sgk.gov.tr/
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2.2.2 Risklerin Belirlenmesi 

Risk, olumsuz kavramlar ve olumsuz unsurlardan oluĢan bir durum olarak 

algılanmaktadır. Bu kavram, Matrix‟in risk değerlendirme formülünde bulunan 

Ģiddet ve olasılık kavramlarını birleĢtirir. Bir anlamda tüm bu olumsuz algı haklı 

çıkmaktadır. Güncel olaylar risklerin farkına varmanızı sağladığında hasar veya 

kayıp gibi olumsuz etkiler meydana gelmektedir. Tespit edilen risklerin 

gerçekleĢmesi durumunda kuruma iĢ kazaları, çalıĢanların uzun süreli meslek 

hastalıkları ve telafisi mümkün olmayan çok büyük maddi ve manevi zararlar 

vermesi söz konusu olacaktır. Adil bir Ģekilde, iĢ risklerini belirlerken hem iĢçiler 

hem de iĢverenler dikkate alınmalıdır. Belirlenen riskler sonunda bu risklerin 

gerçekleĢmesini en aza indirecek hatta ortadan kaldıracak önlemler alınır. Giderek 

daha önemli hale gelen bir süreç, iĢverenler için ekonomik olarak maliyetli olabilir. 

Bu bağlamda, bazı iĢverenler risk değerlendirmelerini her zaman erteler veya 

yürütür. Bu sadece iĢverenler için geçerli değildir. Yine bazı çalıĢanlar potansiyel 

risklerin farkındadır ve önlem almadan çalıĢmalarına devam etmektedir. ÇalıĢanların 

iĢ yerinde bilmesi gereken birkaç Ģey vardır. ĠĢverenlerin bir diğer görevi de 

çalıĢanları bu konularda bilgilendirmektir. Farkındalık, iĢ sağlığı ve güvenliği ve risk 

değerlendirme kavramlarının öneminin anlaĢılmasında ve uygulamaların sorunsuz 

yürütülmesinde en önemli faktördür. Bu konulardan en önemlisi hiç Ģüphesiz 

çalıĢanlarla yeterli bilgi ve ilgili talimatların paylaĢılmasıdır. Duyuru panoları ve 

ilgili düzenli toplantılar ve eğitimler aracılığıyla çalıĢanlara bilgi ne kadar 

eriĢilebilirse, farkındalık düzeyi o kadar yüksek olur. Ġlgili talimatlar ve prosedürler 

paylaĢılmalıdır, böylece çalıĢanlar önemsiz görünen detayların aslında ne kadar 

önemli olduğunu anlayabilir. Ġkincisi, tehlikeli durumlarda izlenecek acil durum 

prosedürlerini bilmek önemlidir. Her zaman riskler olsa da fırsatların da olduğunu 

kabul etmeliyiz. Bunun ne zaman olacağını tahmin edemeyiz. Bu nedenle gerekli acil 

durum talimatları bilinmeli ve çalıĢma alanında gerekli talimatlar bulunmalıdır. 

Yollarda bulunan her türlü uyarı ve bilgilendirme levhalarının birçok trafik kazasını 

engellediği bilinmektedir. Üçüncüsü, çalıĢanlar yasal haklarının ve yasal 

yükümlülüklerinin farkında olmalıdır. Gerekirse kendinizi ve diğer çalıĢanları 

korumak için ne yapmanız gerektiğini de bilmelisiniz. Bu bağlamda, risk 

değerlendirme konularını değerlendirirken, çalıĢma ortamının operasyonel hedeflere 
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ulaĢılmasını etkilediğinde de risk olduğu unutulmamalıdır. (Çokgör, 2006). ÇalıĢma 

ortamınızdaki riskleri belirlerken; 

• Yolsuzluk ve yolsuzluğa yol açan davranıĢ. 

• Çok pahalı. 

• ĠĢlemesi ve analizi karmaĢık olan ve dıĢ destek gerektiren faaliyetler. 

• Yeni çalıĢanları iĢe almak.  

• Yeni birimlerin/iĢyerlerinin kurulması 

• Meslek hastalıklarına yol açabilecek eylem veya faaliyetler. 

• Tehlikeli Maddeler/Kimyasal Kullanım 

• Ġnsan sağlığına zararlı maddelerin, malzemelerin veya aletlerin kullanılması. 

• Risk, uzmanlık, yetkin bilgi veya yetkin eğitim gerektiren faaliyetler dikkate 

alınarak belirlenir. 

2.2.3 Risklerin Analizi ve Değerlendirilmesi 

Belirlenen risklerin analiz ve değerlendirme sürecine baĢlamadan önce akıĢ Ģeması 

oluĢturulur. Bu proses sayesinde olası tehlikeler ve riskler daha sistematik bir Ģekilde 

belirlenebilir. Tüm tehlikeler ve riskler, sürecin her adımı ayrı ayrı incelenerek 

belirlenebilir. Belirlenen riskleri analiz etmek tek yönlü bir yol değildir. 

Değerlendirmede çeĢitli yönler dikkate alınır. Değerlendirme sürecinin en önemli 

yönü, belirlenen risklerin etkisinin olumlu veya olumsuz olarak değerlendirilmesine 

gerek olmamasıdır. Bu belirsizlikle birlikte risk gelir. Çünkü oluĢabilecek etkilerin 

olumlu mu olumsuz mu olduğu konusunda bir belirsizlik vardır. Ayrıca, riskler 

yalnızca iĢ güvenliği bağlamında değerlendirilmemelidir. Riskin ayrıca ekonomik ve 

çevresel boyutları vardır ve tehlike, olasılık ve Ģiddeti içerir. Ayrıca belirsizlik, risk 

kavramının en önemli parçasıdır. Bu değerlendirme sürecini etkiler. Risk, uygun risk 

değerlendirmesiyle mümkün kılınan yönetilebilir bir durumdur. Aslında, ġekil 1'deki 

risk yönetimi aĢaması, risk yönetimi için geniĢ bir çerçeve sağlar. Her Ģeyde olduğu 

gibi ortadaki iletiĢim en önemli faktör. ĠĢverenler ve çalıĢanlar arasındaki iletiĢim ne 

kadar güçlü olursa, risk yönetimi o kadar iyi ve kolay hale gelir. Potansiyel riskleri 

tespit etmek, analiz etmek, gerekli aksiyonları planlamak ve bu planın uygulama 

sürecini ve nihai yönetimini gözetmek üzere bir iletiĢim çemberi oluĢturulur. Bunun 
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bir döngü olmasının nedeni, her zaman risk olmasıdır. Her denetimden sonra yeni 

riskler doğabilir veya mevcut riskler tekrarlaya bilir. (Çokgör, 2006). 

 

ġekil 1. Risk Yönetimi 

Ġç dolaĢımı destekleyen ve besleyen dıĢ etkenler de vardır. Bu; ihlallerin 

düzeltilmesi, olası arızaların öngörülmesi ve öngörülememesi, kritik prosedürlerin 

belirlenmesi, acil durum müdahalesinin planlanması ve tüm uygulamaların izlenmesi 

dıĢsal faktörlerdir. Bu eksiksiz döngüyü oluĢturarak, prosedürleri takip ederek ve dıĢ 

dünyayı destekleyerek, risk yönetiminin açıklanabilir ve yönetilebilir olduğu 

kanıtlanmıĢtır. Risk yönetimi sürecinin tüm bu adımlarının gözden geçirilmesi ve 

uygulanması, bir risk değerlendirme raporuyla sonuçlanır. Tüm bu değerlendirme 

araçları ve raporları, çalıĢanlar için meslek hastalığı riskini en aza indirirken, 

iĢverenlere de maddi ve manevi destek sağlamaktadır. (Aydın, 2007). Bunlarla 

birlikte; 

• GeliĢtirilmiĢ üretkenlik. 

• Üretim sürecinizin kalitesini iyileĢtirin. 

• ÇalıĢanlar kendilerini güvende hissederler ve daha az iĢyeri kazası 

• ÇalıĢan hakları korunur ve  bilinçlendirmek 
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Tablo 1. Risk Durumu 

RĠSK DURUMU 

 

ġĠDDET 

Önemsiz 

1 

DüĢük 

2 

Önemli 

3 

Ciddi 

4 

Çok ciddi 

5 

O
L

A
S

IL
IK

 

Çok Yüksek 

5 
5 10 15 20 25 

Yüksek 

4 
4 8 12 16 20 

Olasılık 

3 
3 6 9 12 15 

Az Olasılık 

2 
2 4 6 8 10 

Uzak Ġhtimal 

1 
1 2 3 4 5 

RĠSK SEVĠYESĠ 

1-4 5-9 10- 12 15 - 16 20 - 25 

Eğit/Uyar Önlem Planla Önlem Al Sürekli Gözetim 
Acil Müdehale 

Hemen Önlem Al 

 Kaynak: (Medifema Hastanesi [çevrimiçi] 

https://www.medifema.com.tr/sks/RiskAnalizleri/laboratuvar-risk-analizi.xls 25.11.2022) 

Yaptığımız risk analizi sonucunda risk tercih tablosu olarak oluĢturulan Tablo 1'de 

risk tercihlerinin ölçekleniĢini görebiliriz. Matrix 5x5 yöntemi, risk düzeylerini 

hesaplamak için bu tabloyu kullanır. Bu sadece yüksek riskli ve düĢük riskli 

durumlarla ilgili değil  iki farklı seviye vardır. Olasılık ve Ģiddet. BeĢ farklı olasılık 

ve beĢ farklı Ģiddet durumu, beĢ farklı öneri sunar.  Aslında, riskin tanımı Ģudur: 

(1) Uzak İhtimal       

(2) Az Olasılık 

(3) Olası 

(4) Yüksek 

(5) Çok yüksek 

seçenekleri, kategorisini belirtir. Uzak ihtimal değerinin 1 

ve çok yüksek olasılık değerinin 5 olduğunu görebiliriz (1 

en iyi, 5 en kötü). ġiddet düzeyi göz önüne alındığında. 

(1) Önemsiz 

(2) Düşük 

(3) Önemli 

(4) Ciddi 

(5) Çok ciddi 

olarak gruplandırılabilir. ġiddetin dereceleri vardır. Küçük  

Ģiddet 1'dir. Çok Ģiddetli Ģiddet 5'tir (en yüksek 5, en düĢük 1). 
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Bu olasılık, risk düzeyini oluĢturmak için önem derecesi ile çarpılır. Bu risk 

seviyesinin beĢ farklı sonucu vardır. Risk Seviyesi Sonuçları: 

• (1-3) Eğitim/uyarı, 

• (4-9) Önemli planlar 

• (10-12) Düzenlemeler yapın. 

• (15-16) Sürekli izleme ve kontrol; 

• (20-25) Acil müdahale, hemen harekete geçmektedir. 

Sürekli izleme ve kontrol ve anında müdahale en önemli sonuçlardır. Sıkı izleme, 

anlamın anında uygulanmasını gerektirir. Aksi halde; 

• Etkisiz 

• Üretim sürecinin kalitesi bozulur ve çalıĢanlar kendilerini iĢ yerinde 

beklenmedik ve öngörülemeyen kazalara yol açabilecek tehlikeli bir 

ortamda bulurlar. 

• ĠĢ yerinde daha fazla kaza ve iĢçi hakları yok sayılarak. 

• Meslek hastalıkları artıyor. 

• ĠĢle ilgili yaralanmalardan ölen iĢçi sayısının artması bekleniyor. 

Risk seviyeleri, risk tanımlama ve önceliklendirmeyi kolaylaĢtırır ve risk 

değerlendirme analizinin çoğunu tamamlar. 

2.2.4 Kontrol Önlemleri 

Kontrol önlemi veya kontrol eylemi, risk seviyesi belirlendikten ve sonuca 

ulaĢıldıktan sonraki aĢamadır. Bu süreçteki en önemli adımlardan biri de 

budur. Risk değerlendirme süreci, yapılan çalıĢmalar ve elde edilen sonuçlar, 

kontrol önlemleri tanımlanmamıĢsa anlamsızdır. Düzeltici kontroller, risk 

değerlendirmesi ve sınıflandırması sonucunda tanımlanır. Bu kontrolleri 

belirlerken, risk etkisinin büyüklüğünü göz önünde bulundurun ve kontrolleri 

en yüksek risk düzeyine sahip tehlikeye göre sıralanmaktadır. Yine gerekli 

kontrol önlemleri, tehdit tamamen ortadan kalktıktan sonra belirlenen bir 
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planın parçası olarak tanımlanmaktadır. Tehlikelerin ortadan kaldırılabileceği 

veya ortadan kaldırılamadığı durumlarda, bunları en aza indirmek için kontrol 

önlemleri alınır. Kontrol önlemlerinin uygulanması söz konusu olduğunda, 

belirli bir önlem veya önlemler için bir uygulama planı hazırlanır. Bu, 

süreçteki adımlar, kimin gerçekleĢtireceği, ne zaman gerçekleĢtirileceği, 

nerede ve nasıl gerçekleĢtirileceği gibi detayları içermektedir. Prensip olarak 

bu planları uygulayan ve her Ģeyi düzenleyen iĢverendir. Tüm aĢamalar gibi 

bu aĢamanın da bir planı vardır. Planlama, iĢ güvenliği çerçevesinde risk 

değerlendirmesinde önemli bir rol oynar. Kontrol önlemlerinin uygulanması 

aĢamasında bir diğer önemli nokta  olduğunda, açıklanan kontrol yöntemleri 

kullanımdan önce test edilmelidir. (ÇSGB, 2013).  

2.3 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin Önemi 

ĠSG' nin ehemmiyeti her geçen gün artmaktadır. VaroluĢtan günümüze bu süreçte iĢ 

sağlığı ve güvenliğinin geliĢimi bu önemi vurgulamaktadır. ĠĢ kazaları ve meslek 

hastalıkları değiĢerek yükselmektedir. Teknolojinin geliĢmesiyle birlikte çeĢitli 

tehlikeler ve durumlarla karĢı karĢıya kalıyoruz. Kömür madenlerinde ve kömür 

madenlerinde kömür tozuna maruz kalan iĢçilerin karĢılaĢtığı temel sorun patlamalar 

ve göçükler olmakla birlikte, üretim sürecinde kullanılan kimyasalları değiĢtiren 

teknoloji sayesinde yeni meslek hastalıkları türemektedir. (Yiğit, 2013).  

Kimyasallara ek olarak, radyoaktivite yeni bir sorun haline gelmiĢtir. Ayrıca, 

zamanımızın önemli hastalıkları olan depresyon ve ruhsal bozuklukları da 

unutmamalıyız. Mekanizasyon, otomasyon ve seri üretim, çalıĢma hayatına 

psikolojik sorunları da getiriyor. ĠĢ sağlığı ve güvenliğinin önemi hem çalıĢanlar hem 

de iĢverenler için ayrı ayrı düĢünülmelidir. (Karacan, 2011). 

2.3.1 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin ĠĢçi Açısından Önemi 

ĠĢ sağlığı ve güvenliğine önem verilmezse iĢ kazaları ve meslek hastalıkları 

artacaktır. En çok doğrudan iĢçiler etkilenir (Altınel, 2013). SanayileĢmenin getirdiği 

tehlikeler, tehlikeler ve çalıĢanların yaĢam ve sağlıklarına gelebilecek zararlardan 

korunmak için iĢ güvenliği her geçen gün daha da önem kazanmaktadır. ÇalıĢanları 

gelirlerinden mahrum bırakma riskine ek olarak iĢle ilgili yaralanmalar ve 

hastalıklar, çalıĢanların gelirlerini ve iĢlerini kaybetmelerine neden olmaktadır 
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(Karacan, 2011). ĠĢçilerin iĢ kazaları ve meslek hastalıklarından kaynaklanan sağlık 

ölümleri, iĢçilere ve ailelerine maddi ve manevi zarar verebilecek en büyük 

tehlikelerdir (Karacan, 2011; Altınel, 2013). Bu nedenle iĢ hijyeni önlemleri, 

çalıĢanlar ve aileleri için sağlık sorunlarının önlenmesi için önemlidir. ĠĢ güvenliği ve 

sağlık tedbirleri tam anlamıyla alınmıĢ bir iĢ sahasında çalıĢmak, çalıĢanın moral ve 

motivasyonunu olumlu yönde etkilemektedir. Üretim sürecine motivasyonu yüksek 

çalıĢan katılımı, Ģirketlere sunulan ürünlerin kalitesini de artırır. AraĢtırmalar, dünya 

çapında her saniye iĢ kazalarında en az 3 iĢçinin yaralandığını ve her 3 dakikada bir 

kiĢinin iĢle ilgili yaralanma veya hastalık nedeniyle hayatını kaybettiğini 

göstermektedir. (Altınel, 2013). 

2.3.2 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin ĠĢveren Açısından Önemi 

Bir çalıĢanın iĢyerindeki rahatsızlığı sadece çalıĢanı ve ailesini etkilemekle kalmaz, 

iĢvereni de önemli ölçüde etkiler. ĠĢle ilgili sağlık sorunları iĢ süreçlerini etkilemekte 

ve üretimde verimliliğin düĢmesine neden olmaktadır. ÇalıĢma ortamında iĢçi 

sağlığını korumaya yönelik önlemlerin zararlarını en aza indirgemek, yüksek 

verimlilik ve etkinlik sağlamaktadır. ĠĢ sağlığı önlemleri maliyetlerin düĢmesine ve 

daha yüksek ürün seviyelerine yol açarken, devam eden iĢçi sağlığı iĢyerinde artan 

üretim ve üretkenliğe yol açmaktadır. Her Ģeyden önce, hijyen koĢullarının 

oluĢturulmasının kurum için bazı maliyetleri vardır. Bununla birlikte, iĢçi sağlığını 

iyileĢtirerek ve mesleki yaralanmaları ve hastalıkları önleyerek veya hafifleterek, 

Ģirketlerin maliyetleri azalır, ürünleri daha verimli olur ve üretim verimli tutulur. 

Tıbbi harcamalar da verimlilik artıĢı olarak Ģirkete iade edilir. ĠĢçi sağlığını göz ardı 

eden kısa vadede bir kâr artıĢı görse de, uzun vadede üretim verimliliği sağlayamaz. 

Uygulanan sağlık önlemleri sayesinde iĢverenler kalifiye elemanların sağlıklı 

kalmasını ve iĢ kazalarının azalmasını sağlamaktadır. Özetle, Ģirkette uygulanan 

sağlık önlemleri, çalıĢanları korumaya ve ortaya çıkan sorunları maliyet etkin bir 

Ģekilde çözmeye yöneliktir. (Altınel, 2013). 

2.3.3 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin Amacı 

1950 yılında ILO ve DSÖ tarafından kurulan ortak bir komisyon ĠSG hedeflerinin 

tanımlarını geliĢtirmiĢ ve ILO'nun 112 Sayılı Tavsiye Kararında bu hedeflerin 

"iĢçilerin sağlık performansını en üst düzeye çıkarmak" ve "sağlık riskini en aza 
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indirmek" olduğu belirtilmektedir. ElveriĢsiz çalıĢma koĢulları", "her iĢçiyi fiziksel 

ve zihinsel yeteneklerine uygun faaliyetlere yerleĢtirin", "yorgunluğu en aza 

indirmek için iĢçileri çalıĢmaya adapte etmek", "mümkün olan en düĢük maliyettir 

(Demirbilek, 2005). 

ĠSG araĢtırmalarının temel amacı, çalıĢanları iĢyerinin negatif etkilerinden korumak, 

konforlu ve güvenilir bir ortamda çalıĢmasını sağlamaktır. ĠĢçileri iĢ kazaları ve 

meslek hastalıklarından beden ve beden bütünlüklerini korumayı amaçlamaktadır. 

(Yiğit, 2013). 

ĠĢyerinde üretim güvenliğinin sağlanması firmalara hem ekonomik fayda hem 

verimlilik artıĢı sağlar. ÇalıĢanları iĢyerinde koruyarak meslek hastalıkları ve iĢ 

kazalarından kaynaklanan iĢsizliği azaltır, iĢyerinde üretimin sürekliliğini sağlayarak 

çalıĢanlarımıza daha sağlıklı ve güvenli bir çalıĢma ortamı yaratırız. ÇalıĢanlar 

kendilerini daha güvende hissettiklerinde daha verimli çalıĢmaları beklenmektedir 

(Yiğit, 2013). 

ĠĢyerinde alınan önlemler kuruluĢ tehdit eden durumları ortadan kaldırarak Ģirketin 

güvenliğini sağlamaktadır: (Yiğit, 2013). 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği eğitim, hukuk, çevre gibi birçok alanı etkileyen bir bilim 

dalıdır. ĠSG araĢtırmalarının önceliği, çalıĢanları sağlıklı ve güvenli bir çalıĢma 

ortamı sağlayarak, fiziksel ve ruhsal bütünlüklerinin bozulmasını önleyerek 

korumaktır. ĠĢ güvenliği sadece insanın sağlığını korumaz, aynı zamanda bir 

kuruluĢun çevre üzerindeki olumsuz etkilerinin önlenmesi ve iyileĢtirilmesi ile de 

ilgilenir. (Bilir, 2014). 

ĠSG biliminin ilgi alanları insan sağlığı ve içinde yaĢadığımız çevredir. ĠĢçi 

sağlığının korunması ve geliĢtirilmesi ile çalıĢma ortamından kaynaklanabilecek 

tehlike ve sorunlara karĢı korunma, iĢçinin korunması ile ilgili ilgi alanlarıdır 

(Demirbilek, 2005). ÇalıĢma hayatının düzenlenmesi geleneksel olarak sanayi 

sektöründe ele alınsa da, günümüzde ormancılık, tarım, hizmetler, ulaĢtırma ve 

endüstriyel iĢçilik gibi birçok sektörün çeĢitli tehditlerle karĢı karĢıya olduğu açıktır. 

Bu nedenle iĢ sağlığı ve güvenliği sadece sanayi odaklı olmayıp, tüm sektör ve 

mesleklerde çalıĢanların sağlığını etkileyen durumlarda da kullanılmaktadır. 1951 

yılında ortak bir ILO-WHO komisyonu tarafından geliĢtirilen iĢ sağlığı ve güvenliği 

koruma tanımı, tüm araĢtırma alanlarını kapsamayı amaçlamaktadır. “ĠĢ sağlığı, tüm 
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mesleklerde çalıĢanların fiziksel, ruhsal ve sosyal iyilik hallerinin en üst düzeyde 

sürdürülmesi ve geliĢtirilmesidir.” (Bilir, 2014). 

2.3.4 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin Boyutları Yönünden Ġncelenmesi 

ISG, çeĢitli boyutları olan bir alandır. Genel olarak iki yön değerlendirilir: 

Ayrıca ĠSG'yi yasal ve eğitsel açıdan değerlendirmek daha doğrudur. Tıbbi boyut, 

özellikle iĢ kazaları ve meslek hastalıkları olmak üzere çalıĢanların sağlığı üzerinde 

doğrudan veya dolaylı etkisi olan tüm faktörleri içermektedir. Ayrıca iĢ ortamında 

insanların çeĢitli risklere maruz kalması da onları doğrudan etkileyen bir faktördür. 

Dolaylı etkileyenler, iĢyerinde üretilen ve çevreyi ve bu ortamı paylaĢan diğer 

insanları etkileyen çeĢitli ürünler ve atıklardır. Endüstriyel tesislerden çıkan katı, sıvı 

veya gaz atıkların çevreye difüzyonu, su kaynakları ile taĢınması, hava kirliliği veya 

toprak kirliliği çevrede yaĢayan organizmalar ve insanlar için tehdit oluĢturmaktadır 

(Demirbilek, 2005). ĠĢ sağlığı ve güvenliğinin teknik yönleri ile ilgili olarak, çalıĢma 

ortamındaki riskleri belirlemeyi ve yönetmeyi amaçlar. Ayrıca, olumsuz çevresel 

etkilerin en aza indirilmesi ve iĢyerinde atık yönetimi konusuna da değinmektedir. 

Bu amaçla çalıĢma ortamında sürekli gözlem ve ölçümler yapılmalıdır. Ölçümler, 

ortamdaki bir faktörün seviyesinin kabul edilebilir limitleri aĢtığını gösteriyorsa, 

faktör kontrol edilmelidir. Atıklar, çevreye veya canlı organizmalara zarar 

vermeyecek Ģekilde iĢlenmelidir. (Bilir, 2014). ĠĢ sağlığı araĢtırmalarının bir diğer 

önemli yönü de konunun hukuki yönüdür. Tıbbi ve teknik uygulamalara bağlılık, 

iĢverenlerin çalıĢma koĢullarının iyileĢtirilmesi konusundaki farkındalığını artırmak 

için ulusal kontrol mekanizmaları aracılığıyla izlenmelidir. ÇalıĢma ortamındaki 

tehlikelere karĢı önlem alınması gerekliliği ve bu önlemleri kimlerin alması gerektiği 

ile ilgili tüm sorular ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliği'nde yer almaktadır. (Bilir, 

2014; Karacan, 2011; Kaçmaz, 2003). ĠĢ sağlığı ve güvenliği koruma alanında bir 

diğer önemli konu eğitimdir. ÇalıĢanlar, teknolojik geliĢmeler, üretim süreçlerindeki 

değiĢiklikler ve otomatik sistemler için iĢ süreçlerinde artan tehlike konusunda 

iĢverenlerinden eğitim almalıdır. ĠĢçiler, iĢverenleri tarafından çalıĢma ortamlarında 

karĢılaĢtıkları tehlikeler ve bu tehlikelerle karĢılaĢtıklarında nasıl hareket etmeleri 

gerektiği konusunda bilgilendirilmelidir. Sanayi hekimlerine ve iĢyeri hekimlerine 

büyük sorumluluk düĢmektedir. (Bilir, 2014; Karacan, 2011). 
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2.4  Meslek Liseleri 

Hızla değiĢen ekonomik yapıda bilim ve teknolojinin aktif hale gelmesi 

değiĢikliklere esnek bir Ģekilde yanıt verebilecek uzmanlara artan bir ihtiyaç vardır. 

Teknik eğitimin önemi her geçen gün artmaktadır. Sosyal bir olgu olarak eğitim 

ekonomisi büyüklük kaçınılmazdır. Eğitim, ekonomik alanda emek verimliliğini 

sağlayan ve toplumsal geliĢmeyi destekleyen bir süreçtir. Bilim ve teknolojideki 

değiĢimler iĢletmeleri her zaman farklılaĢtırmakta ve geliĢtirmektedir. Sürekli iĢ 

rotasyonu, mesleki eğitime dinamik bir karakter kazandırır. Mesleki Eğitimin 

uyarlanabilirliği ve etkinliği ile değiĢime uyum sağlama yeteneği arasında güçlü bir 

bağlantı vardır. Modern mesleki eğitim sistemi ile üretimde ve teknolojide fark 

yaratılmıĢtır. Sürekli olarak izlenir, eğitim etkisi için analiz edilir ve Mesleki 

Eğitimin sistemi için analiz etmektedir (Bilir, 2014; Karacan, 2011). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 2. Türkiye Eğitim Sistemi (M.E.B-Türkiye Eğitim Sistemi S.26 Orta Öğretim Gen. Mdür.) 
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Tablo 2. Türkiye Geneli Meslek Öğrencisi Ġstatistikleri 

OKUL TÜRÜ ÖĞRENCĠ SAYISI 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 1.381.441 

Mesleki Eğitim Merkezi 250.932 

Mesleki Açıköğretim Lisesi 72.558 

Özel Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 143.305 

TOPLAM 1.848.236 
Kaynak: http://meslekiegitimharitasi.meb.gov.tr/ (Son ziyaret 21.11.2022) 

Tablo 3. Öğrenci Sayısına Göre Ġlk 10 Alan 

ALAN Öğrenci Sayısı ÇalıĢan Sayısı 

Elektrik-elektronik teknolojisi 173.386 729.706 

BiliĢim teknolojileri 163.976 368.485 

Sağlık hizmetleri 140.615 647.958 

Çocuk geliĢimi ve eğitimi 100.841 104.368 

Muhasebe ve finansman 94.397 1.794.827 

Yiyecek içecek hizmetleri 93.772 2.028.902 

Makine ve tasarım teknolojisi 75.486 906.972 

Güzellik hizmetleri 73.444 143.477 

Motorlu araçlar teknolojisi 72.267 363.730 

Metal teknolojisi 44.515 423.255 
Kaynak: http://meslekiegitimharitasi.meb.gov.tr/  (Son ziyaret 21.11.2022) 

2.5  ĠĢ Sağlığı 

Ġnsanlar yaĢamları boyunca çeĢitli risklere maruz kalırlar. SanayileĢmenin ilerlemesi 

ile, iĢçilerin iĢyerinde hastalanma ve mesleki yaralanmalara maruz kalma olasılığı 

daha yüksektir. Hastalık önleme giderek daha önemli hale gelmektedir. Günümüz 

koĢullarında iĢ sağlığı ve güvenliği hususu bağımsız bir bilim dalı haline gelmiĢtir. 

Ancak sağlık ve güvenlik sorunları bugünkü boyutlarına ulaĢana kadar, çeĢitli 

aĢamalardan geçmiĢtir. SanayileĢme dünyada ve Türkiye`de aynı anda 

gerçekleĢmemiĢtir, dolayısıyla emek korumasının dünyadaki ve Türkiye'deki tarihsel 

geliĢimi farklıdır. Sağlık ve güvenliğin tarihsel geliĢimi iki baĢlık altında ele 

alınabilir. Avrupa Sanayi Devrimi'nin Osmanlı Ġmparatorluğu'ndaki durumu Aynı 

zamanda sanayi devrimi de olmamıĢtır. Türkiye'de yavaĢ sanayileĢme nedeniyle iĢ 

güvenliği alanındaki mevzuat da gecikmiĢtir. (Bilir, 2014; Karacan, 2011). 

http://meslekiegitimharitasi.meb.gov.tr/
http://meslekiegitimharitasi.meb.gov.tr/
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2.6   ĠĢin Yürütülmesi ve ÇalıĢma Ortamına ĠliĢkin Risk Faktörleri 

ĠĢ performansı ve çalıĢma ortamı ile ilgili risk bileĢenĢeri; iĢ ekipmanı tehlikeleri, 

elektrik çarpması ve yangın tehlikeleri, pratik tehlikeler, fizyolojik etkiler, 

kimyasallar, fiziksel koĢullar, ergonomik yapı gibi etkiler bulunmaktadır. 

2.6.1  ĠĢ Ekipmanlarından Kaynaklanan Risk Faktörleri 

25 Nisan 2013 tarih ve 28628 sayılı Resmi Gazete „de yürürlüğe giren ĠĢ 

Ekipmanlarının Kullanılması Sırasında ĠĢçilerin Korunması ġartları Hakkında 

Yönetmelik, iĢ ekipmanlarının kullanımında asgari sağlık ve güvenlik Ģartlarını 

belirlemektedir. Düzenleyici anlamda iĢ ekipmanı, iĢi yapmak için kullanılan tüm 

makineler, aletler, sistemler ve cihazlardır. ĠĢ ekipmanının kullanımı Ģunları içerir: 

Faaliyetler arasında iĢ ekipmanının çalıĢtırılması, durdurulması, kullanılması, 

taĢınması, onarılması, değiĢtirilmesi, bakımının yapılması, devreye alınması ve 

temizlenmesi yer alır. Kurallar, iĢ makinelerinin periyodik muayenelerinin 

yapılmasına iliĢkin kurallardır. Yönetmelik ayrıca iĢ ekipmanlarının akredite 

kuruluĢlar tarafından düzenli olarak denetlenmesini zorunlu kılmaktadır (Kayhan, 

2015). ĠĢ ekipmanının düzenli muayenesi, yasal olarak belirlenmiĢ standart süreler 

dıĢındaki muayene tarihleri, özellikle tehlikeli iĢ ekipmanı, çalıĢanlardan iĢ ekipmanı 

ve kullanımı hakkında bilgi, cihaza ait riskler ve tehlikeler hakkında eğitim 

gereksinimleri ĠĢ ekipmanının uygun Ģekilde onarımı, dönüĢtürülmesi, test edilmesi 

ve bakımı Bu Yönetmelik kapsamındaki yasal hükümler ile; iĢ ekipmanları için 

asgari gereklilikler; Kaldırma, taĢıma ve çalıĢma için iĢ ekipmanı olarak çalıĢma 

yükseklerinde kullanım ile ilgili önlemler alınmaktadır. Ġskele, merdiven ve 

halatlarla çalıĢma, iĢ öncesi, sırası ve sonrasında iĢ güvenliği önlemlerini tanımlar. 

Yönetmelik ayrıca iĢ ekipmanlarının bakım, onarım ve periyodik muayenelerinde 

dikkat edilecek hususlara da değinmekte ve bu çalıĢmanın ana temalarını 

belirlemektedir. Ayrıca bakım zamanlaması, muayene sırasında kontrol edilecek 

hususlar, periyodik muayene raporlarında yer alacak hususlar, periyodik bakım 

zamanlaması, düzenli olarak bakımı yapılacak ekipmanlara ihtiyaç vardır. (ÇSGB, 

2013). Bu nedenle iĢ ekipmanlarının güvenliğini etkileyen tesisatlar açıkça görünür 

ve tanınabilir olmalı ve gerekirse uygun Ģekilde iĢaretlenmelidir. Acil bir durumda 

kolayca eriĢilebilir olmalıdır. Gaz, buhar, sıvı veya toz emisyonu riski taĢıyan iĢ 

ekipmanlarının kaynağında tutulması veya egzoz edilmesi için uygun sistemlerle 
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donatılmalı ve havalandırma sistemi buna göre tasarlanmalıdır.  (Ġlhan, 2018). 

Korumalar ve koruyucu ekipman; sağlam yapıda olmalı, ek tehlikeler oluĢturmamalı, 

kolayca çıkarılamaz veya devre dıĢı bırakılamaz, tehlikelerden yeterince uzağa 

yerleĢtirilmelidir ve görünür ekipmanla karıĢmamalıdır. Parçaları çıkarmadan monte 

edilebilir. Gerekli demontaj ve bakım iĢlerini yapabilmelidir. ÇalıĢma veya bakım 

alanlarındaki kontrol noktaları ve iĢ ekipmanları aktiviteye göre aydınlatılır ve 

çalıĢanların sıcak veya çok soğuk parçalara yaklaĢmasını veya dokunmasını 

önleyecek önlemler alınır. Uygun koruyucu mahfaza kullanın veya çalıĢanlara uygun 

kiĢisel koruyucu ekipman sağlanmalıdır (Ġstif , 2016). ĠĢ ekipmanı üzerindeki bakım 

çalıĢmaları, yalnızca iĢ ekipmanı kapalıyken yapılabilir. Bunun mümkün olmadığı 

durumlarda, bakımın uygun önlemlerle veya tehlikeli alan dıĢında yapıldığından ve 

elektriği kesmek için kullanılan alet ve ekipmanların açıkça tanınabilir olduğundan 

emin olun. Ekipmanın tekrar Ģebeke elektriğine bağlanması operatör için bir tehlike 

oluĢturmaz. Forklift devrilmeyecek Ģekilde tasarlanmalıdır. Forklift, operatörün 

çalıĢabilmesi için yeterli alana sahip olmalıdır. Forkliftler, olası bir devrilme 

durumunda forkliftin sizi yakalayamayacağı Ģekilde tasarlanmıĢtır. Periyodik 

kontroller yıllık olarak ilgili yönetmeliklerde belirtilen periyotlarda yapılmaktadır. 

Sabit endüstriyel forkliftler için, özellikle kaldırılacak yük ve montaj noktalarındaki 

veya montaj noktalarındaki basınç dikkate alındığında, ekipmanın sağlamlığı ve 

stabilitesi garanti edilir. Vinçler, kaldırabilecekleri maksimum yük ile açıkça 

iĢaretlenmiĢtir. (Ersarslan, 2004). 

2.6.2 Acil Durum, Elektrik ve Yangın Gibi Durumlardan Kaynaklanabilecek Risk 

Faktörleri 

18 Haziran 2013 tarih  sayılı Resmi Gazete`de yayımlanan 28681 sayılı ĠĢyeri Acil 

Durum Yönetmeliğine göre acil durum tedbirleri, yangın, patlama, tehlikeli kimyasal 

maddelerin saçılması, acil müdahale, muharebe, doğal afetler, acil durum tedbirleri 

veya tahliye vb. Bu tür acil durumları önlemek ve sınırlamak için iĢ yerlerini ve 

önlemleri belirleyin, olası acil durumlar için talimat ve yöntemler geliĢtirilip acil 

durumlardan sonra güvenli tahliyeyi sağlamak için olası acil durumları 

belirlenmelidir (ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu,2013). 

Olası acil durumlar Ģu Ģekilde sıralanabilir: 

• Ateş, 
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• Patlama, 

• Kimyasal salınım, 

• Doğal afetler, 

• Sabotaj, 

• İlk yardım ve tahliye gerektiren kazalar, 

Yukarıdaki hususlar dikkate alınarak 6331 sayılı ĠĢçilerin Korunması Hakkında 

Kanun'da öngörülen acil durum planı hazırlanmalı ve tehlike durumunda acil çıkıĢ 

kapılarından kaçabilmelidir (Özkılıç, 2005). 

 Tesis acil durum planları geliĢtirirken risk değerlendirmelerinin 

sonuçlarını dikkate alan acil durum ekipmanı belirlemeli. 

 Acil durum planınızda olası acil durumları (yangın, patlama, deprem, 

ilk yardım durumları, kimyasal maruziyet vb.) listeleyin ve bu 

durumlar için önlem ve kısıtlamaları tanımlamalı. 

 ġirket içinde çeĢitli yerlere asılan tahliye planları da dahil olmak 

üzere, her bir acil durum müdahalesi ve tahliye için süreç Ģemaları 

geliĢtirmeli. 

 Acil durum iletiĢimini kolaylaĢtırmak için acil durum planınıza bir 

acil durum telefon numarası, acil durum ekibi iletiĢim bilgileri ve 

hazırlanmıĢ bir uygulama formu eklemeli. 

 Acil durum ekipmanını hazır bulundurun ve ekipmana eriĢimi 

engellememeli. 

 Acil bir durumda iĢyerindeki tüm çalıĢanları bilgilendirin ve acil durum 

tatbikatları ve tüm çalıĢanlara eğitimler vererek farkındalık oluĢturmalı. 

 Elektrik riski; 

 Makine topraklanmamıĢsa, 

 Bakım ve onarım çalıĢmalarından önce elektrik kesilmemiĢse, 

 Pano etrafındaki nem, açık kapaklar, eksik yalıtım Ģilteleri ve toprak 

arıza röleleri yoksa elektrik çarpması riskini artırır. Lütfen gerekli 

önlemleri alınız. 

Elektriğin vücuttan doğrudan veya dolaylı olarak iletilmesine Ģok denir. 

Bozulma elektriksel bir risktir. Elektrik çarpmasına ek olarak, elektrik 

yangınları ve patlamaları da meydana gelebilir. Ortam nemi ve metal 

zeminler gibi çevresel koĢullar bu risklerin Ģekillenmesinde önemlidir. 
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Elektrik tehlikeleri çalıĢanlar için ciddi sorunlara neden olabilir (Boffetta, 

2003). Elektrik risklerine karĢı korunmak için aĢağıdaki önlemleri 

alabilirsiniz: 

 Elektrik, topraklama ve aydınlatma sistemlerinin rutin kontrolleri, 

ilgili standartlarda aksi belirtilmediği sürece kalifiye personel 

tarafından yıllık olarak yapılmalıdır. 

 Anahtar panolarının ve sigorta kutularının kilitli olduğundan ve 

anahtarların yalnızca yetkili personelde olduğundan emin olunmalıdır. 

 Güç kablolarını düzensiz veya tehlikeli yerlerde yönlendirilmelidir. 

 Elektrik kablolarının ıslak zeminlere temas etmesine izin vermemeli. 

 Elektrik iĢleri sadece uzmanlar ve uzman tarafından yapılmalı. 

 Elektrik sistemi bakımı düzenli olarak yapılmalıdır. 

 Makine bakımı sırasında elektrik bağlantıları kesilmelidir. 

 Makine topraklanmalıdır. 

 ÇalıĢırken uygun kiĢisel koruyucu ekipman kullanılmalıdır. 

 ÇalıĢma ortamı koĢulları dikkate alınarak elektrik sisteminin güvenli 

bir Ģekilde kurulması sağlanmalıdır. 

 Birden fazla soketten kaçınmak için yeterli sayıda soketiniz olmalıdır. 

 Birden çok yuvanın birden çok yuva oluĢturmasını engellemelisiniz. 

 Güç kaynağı uygun bir sigorta ile korunmalıdır. 

 Kabloların yürüme alanlarından geçmemesini sağlanmalıdır. 

 Kablolar, uygun kablo tavaları kullanılarak temiz ve güvenli bir 

Ģekilde yönlendirilmelidir. 

2.6.3 Ergonomi Kaynaklı Risk Faktörleri 

Ergonomi, insanın kullandığı iĢ ekipmanı ve çalıĢma koĢulları arasındaki iliĢkiyi ilmi 

olarak inceleyen ve uygulamalı alanlara çeviren bir bilim dalıdır. "Ergonomi" veya 

"iĢ bilimi" Ģeklinde  adlandırılan ergonomi, insan fizyolojisi, biyolojisi, anatomisi ve 

diğer yönlerin incelenmesidir. Bu da makine ve sistemlerin bu özelliklere göre 

tasarlanmasını sağlamaktadır.(Özgür, 2013). 

Ġnsanların daha verimli çalıĢmasına yardımcı olmak için ergonomi Ģunları 

yapmalıdır: 
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• ÇalıĢanların sağlıklı ve güvenli bir iĢyerine sahip olmasını sağlamalı. 

• ÇalıĢma ortamının kiĢinin antropometrik ölçülerine, zindeliğine ve kiĢisel 

özelliklerine göre tasarlanmasına özen gösterilmelidir. 

• Makine, alet ve cihazın insan performansına göre tasarlanmalıdır. 

• ÇalıĢma hayatına psikososyal ve insan odaklı bir bakıĢ açısıyla pozitif bir 

çalıĢma ortamı yaratmayı hedeflemelidir. 

Bu iĢlevleri gerçekleĢtirmek için ergonomi, insanın fizyolojik ve biyolojik 

özelliklerini, enerji gereksinimlerini, enerji-iĢ iliĢkilerini, beslenme-iĢ iliĢkilerini, 

yorgunluğu, insan-makine sistemlerini ve çalıĢan ortamını incelemektedir.  ÇalıĢma 

saatlerinin ve mola sürelerinin ayarlanmasında yer almaktadır. BaĢka bir tanıma göre 

ergonomi, iĢyeri koĢullarını ve iĢ gereklerini çalıĢanların yeteneklerine göre uyğun 

hale getirme bilimidir. ÇalıĢanlar ve iĢ arasındaki uyumu sağlamak için ergonomik 

koĢullar uygulanır. Pragmatik bir yaklaĢım olarak ergonomi Ġnsanlar, ekipman, iĢ 

süreçleri ve iĢ ortamı arasındaki iliĢkileri yönetir (Özçelik, 2014). Ergonomi (veya 

Ġnsan Faktörleri Mühendisliği), sağlık, güvenlik ve sistemleri iyileĢtirmek için 

teorileri, ilkeleri, verileri ve yöntemleri uygulayarak bireyleri ve sistemlerdeki diğer 

unsurlarla olan iliĢkilerini dikkate alan alandır. Performans geliĢtirme bilimi 

kiĢilerinizi optimize etmektedir. Bir makine veya tesis gereksiz yere karmaĢık veya 

tehlikeliyse, çalıĢanlar onu en iyi Ģekilde kullanamayacaktır. Ayrıca, hoĢ olmayan ve 

tehlikeli çalıĢma koĢullarının ortaya çıkması, iĢ sağlığı ve güvenliğini olduğu kadar 

verimlilik ve kaliteyi de etkilemektedir. Minyon insanların ayaklarını ve bacaklarını 

desteklemek ve kalçalarını yumuĢatmak için bir ayak desteğine ihtiyacı olabilir. 

ÇalıĢma yüksekliği her kıĢulda tezgah yüksekliği demek değildir. Bu yükseklik 

çalıĢma yüksekliğidir. Ayakta dururken ve otururken ek hususlar vardır. (Ersarslan, 

2004).  

Kas-iskelet sistemini zorlayan birçok iĢ ve durum vardır, ör.: TaĢıma, çekme, itme, 

ikna edici duruĢlar ve el etkinliklerini içeren tekrarlayıcı görevlerdir (Berk, 2011). 

ĠĢ müfettiĢleri tarafından yapılan teftiĢler sırasında bulunan ergonomik sapmalara 

örnekler: 

•Kalıp fabrikası çalıĢanının çapak alma iĢlemi sırasında oturması uygun değildir. 

•Makine dairesi enjeksiyon noktasındaki personel oturma düzeni ergonomik değildir. 
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Asgari sağlık ve güvenlik gerekliliklerini uygularken iĢverenler, iĢ ekipmanını 

kullanırken iĢçinin duruĢunu ve çalıĢma stilini ve ergonomik ilkeleri dikkate 

almalıdır. 

2.6.4 Fiziksel Faktörlerden Kaynaklanabilecek Risk Faktörleri 

Fiziksel tehlikeler, gürültü, titreĢim, sıcaklık, toz, nem, havalandırma ve aydınlatma 

gibi faktörler  iĢ kazaları ve meslek hastalıklarının oluĢmasını etkilemektedir. 23 

Aralık 2003 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 25325 sayılı Gürültüden Korunma 

Yönetmeliğine göre çalıĢma ortamlarında 24 Aralık 2006 tarihinde yürürlüğe 

girmiĢtir. En düĢük maruz kalma eĢik değeri 80 db(A), en yüksek maruz kalma eĢik 

değeri 85 db(A) ve maruz kalma limiti 87 db(A)'dır. KiĢisel koruyucu ekipman 

kullanın ve bu değeri aĢmayın. Kırıcı (kırıcı) çalıĢırken çok fazla gürültü 

çıkarmaktadır. Bu cihazları çalıĢtıran veya kullanan kiĢilerde geçici veya kalıcı 

iĢitme kaybı geliĢebilir. (Ġstif, 2016). 

Soğuk bir ortamın çalıĢanlar üzerinde aĢağıdaki olumsuz etkileri olabilir: Dikkat 

dağınıklığı, fiziksel ve zihinsel performansta azalma, yüksek ateĢ, titreme, titreme ve 

enerji eksikliği bu nedenle ortam sıcaklığı çalıĢanlar için en uygun aralıkta 

tutulmalıdır. IĢık olmadığında yorgunluk, göz problemleri ve baĢ ağrıları hızla 

devreye girmektedir. ÇalıĢma ortamınızdaki aydınlatma, çalıĢanlarınıza ve 

görevlerine bağlıdır. KiĢinin ihtiyaç duyduğu minimum aydınlatma seviyesini 

belirlemeniz gerekmektedir. (Health and safety executive, control and management 

of noise risks in plastics, 2021). 

2.6.5 ÇalıĢan Kaynaklı Risk Faktörleri 

30 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 6331 Sayılı ĠĢçilerin 

Korunması Hakkında Kanun'a göre iĢverenin eğitim ve yönlendirme çerçevesinde 

çalıĢanların yükümlülükleri aĢağıdaki gibidir (Ünlü, 2013): 

•Makine, ekipman, araç, gereç, tehlikeli maddeler, nakliye araçları ve diğer üretim 

araçlarını iĢyerinde amacına uygun kullanmak, koruyucu donanımları doğru 

kullanmak, izinsiz çıkarma ve değiĢiklik yapmamak. 

•Sağlanan kiĢisel koruyucu ekipmanı uygun Ģekilde kullanın ve bakımını yapın. 



29 

 

•ĠĢyerindeki makine, tesis, alet, bina, tesis veya binalarda ciddi ve yakın sağlık ve 

güvenlik tehlikeleri ve koruyucu önlemlerin bulunmadığını tespit ettiğinizde 

iĢveren veya çalıĢan temsilcilerine haber verin ve derhal bana haber verin. 

•Ġlgili iĢyeri yetkililerince belirlene eksikliklerin ve yasa dıĢı faaliyetlerin ortadan 

kaldırılması için iĢveren ve iĢçi temsilcileri ile iĢbirliği yapmak. 

2.7 ĠĢ Kazası 

Ġstenmeyen bir olay veya duruma "kaza" denir. Endüstriyel kazalar milyonlarca 

insanı öldürmüĢ, sakat bırakmıĢ ve ciddi maddi ve manevi kayıplara neden olmuĢtur. 

ĠĢ kazaları küresel bir sorundur ancak uygun önlemler alınarak bir ölçüde 

azaltılabilir. Bu önlemleri almayan ülkelerde kazalar daha olasıdır. ĠĢletmelerin 

kazalar sonucu katlandıkları maliyetleri azaltmak için çok sayıda çalıĢma yapılmıĢtır. 

ÇalıĢmalardan biri de imalat sanayinde sık rastlanan kazalar üzerine yapılan bir 

çalıĢmadır. Yöneticilerin, kısa ve uzun vadeli planlama ve engeller koymada elveriĢli 

Ģartlar dahil olmak üzere, uzun vadeli mesleki bağlılığı teĢvik eden özellikler 

sergiledikleri bilinmektedir. ÇalıĢanların karar alma sürecine katılımını ve 

endüstriyel iliĢkilere iliĢkin olumlu bir algıyı desteklemeli. 

2.7.1 ĠĢ Kazaların Hukuksal Boyutu 

ĠĢ hukuku, ekonomik yönden güçlü ve hukuken zayıf iĢçileri toplumsal düzeni 

destekleyen iĢverenlerden koruma ihtiyacından kaynaklanan bir korumadır (Yılmaz, 

2009). Bu, çalıĢma ortamındaki yetersiz güvenlik önlemlerinden kaynaklanmaktadır. 

ĠĢverenler yasal olarak iĢyerinde gerekli güvenlik önlemlerini almakla yükümlüdür. 

Önlem alınmadığı takdirde iĢ kazası olması durumunda iĢverenler yasal yaptırımlarla 

karĢı karĢıya kalmaktadır. ĠĢverenler, çalıĢanları iĢle ilgili yaralanmalara karĢı 

sigortalar sonuç olarak, yaralanan iĢçiler, yaralanmaları nedeniyle ihtiyaç duydukları 

bakım ve tedavi seçeneklerinden yararlanırlar. Bir çalıĢanın bir kaza nedeniyle 

çalıĢamaması durumunda da yararlıdır. ĠĢsizim ve engelli maaĢı alıyorum. Tüm bu 

sorular iĢ kazaları için yasal yaptırımları oluĢturmaktadır. (Bilir, 2014) ĠĢyerini 

koruma konusundaki yasal yükümlülüğüne uymayan bir firmada iĢ kazası olması 

durumunda gerekli önlemlerin alınmamasından iĢverenler/iĢveren vekilleri 

sorumludur. SGK iĢ kazasına uğrayan bir iĢçiye yardım ettikten sonra, iĢveren onun 

hata yaptığını anlayarak SGK'dan yardımı geri çeker ve talep ederdi (Yılmaz, 2005). 
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SGK, iĢ kazası geçirenlere çeĢitli avantajlar sağlamaktadır. Bu yardımlar, tıbbi 

hizmetlerin sağlanması, geçici sakatlık yardımları, kalıcı sakatlık geliri, protez ve 

ortez temini, ekipman, onarım ve değiĢtirme, ölüm dahil bu hizmetler için 

sigortalının devrini içermektedir. Sigortalı KiĢi Bu, sigortalı kiĢinin statüsüdür. 

Sahibinin geliri vb. Teminatlarından biri olan kaza ve sağlık sigortası, sigortalının 

vefatından sonra hak sahiplerine gelir sağlar. Tıbbi yardımın amacı, sigortalının 

sağlığını korumak, kazanma kapasitesini yeniden sağlamak ve kendi ihtiyaçlarını 

karĢılama yeteneğini geliĢtirmektir. SGK tesisi tarafından bu yardım sağlanıncaya 

kadar, iĢveren iĢyerinde yaralanan sigortalıya gerekli sağlık yardımını sağlamakla 

yükümlüdür. (Bilir, 2014). 

2.7.2 ĠĢ Kazası ÇeĢitleri 

ĠĢ yeri kazaları amaç ve yönteme göre ülkelere göre sınıflandırılmaktadır (Bilir, 

2014). Mesleki yaralanmalar birçok farklı yerde meydana gelebilir, ancak nerede 

meydana geldiklerinden ziyade nedenleri ve etkileri ile değerlendirilirler. (Yiğit, 

2013). Ülkemizde de SGK tarafından uygulanan sınıflandırma, ILO‟nun önerileri 

doğrultusunda kaza sebeplerine göre hazırlanmıĢtır. (Bilir, 2014). 

 Yaralanmanın ciddiyetine göre; 

-  Terk edilmiĢ kaza, 

-  ĠĢten önceki gün kaza, 

-  1 ila 20 gün içinde tedavi gerektiren kaza, 

-  20 gün ve üzeri tedavi gerektiren kaza, 

-  Kalıcı sakatlık veya ölüm, 

 Hasar türüne göre sınıflandırma; 

- BaĢ, göz veya boyun yaralanmaları, 

-  KiĢisel yaralanma, 

-  Kol, el veya parmak yaralanması, 

-  Ayak ve bacak yaralanmaları, 

-  Ġç organ kazaları, 

-  Psikiyatrik ve Nörolojik Bozukluk, 
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 Kaza türüne göre sınıflandırma; 

-  DüĢme veya incinme, 

-  Parçaların veya malzemelerin düĢürülmesi, 

-  Göz teması, 

-  Yanma ve Patlama, 

-  Mekanik kazalar, 

-  El aleti kazaları, 

-  Elektrik kazaları, 

-  Zehirlenme, boğulma, 

2.7.3 ĠĢ Kazalarının Ölçümlenmesi 

ĠĢletmelerde iĢ kazaları hakkında bilgi toplaya bilmek için kazaların ölçülmesi 

gerekmektedir. Dünyada ve ülkemizde yaygın olarak kullanılan iki gösterge vardır. 

Bu, frekans oranı ve yoğunluk oranıdır. Farklı sektör ve bölümlerde meydana gelen 

iĢ kazaları bu kriterlere göre değerlendirilmektedir (Dizdar, 2008). ĠĢ kazası ve 

meslek hastalığında bir çok devlet yardımı yapılmaktadır. Sağlık en önemli Ģeydir. 

(Yiğit, 2013). ĠĢ kazası veya iĢle ilgili hastalık durumunda, sigortalı tamamen 

iyileĢene veya hastalığı tekrarlayana kadar her zaman tıbbi bakım sağlanmaktadır. 

Hastalanırsa tekrar tedavi olsun (Yiğit, 2013). Sürekli maluliyet halinde, Sigortalı'ya 

her türlü protez ve Sigortalı'nın arızalanmasından sonra gerekli görülen protezler 

temin edilecektir. Tesis ayrıca protezlerin temini, ayarlanması, onarımı ve 

değiĢtirilmesi yoluyla onarım ve restorasyonlar gerçekleĢtirmektedir. Güncelleme  

Sigortalı'nın protezinin ikamet ettiği yerin baĢka bir yerine taĢınması ve protezin 

durumu ile gerekli ve teyit edilmesi halinde, onarım, ayar, yenileme, gidiĢ-dönüĢ 

seyahat ve temel ihtiyaçlar için refakatçi gerekmektedir. Sigortalının sağlık durumu, 

refakatçinin gidiĢ/dönüĢ yol giderleri ve taĢıyıcı tarafından karĢılanmaktadır (Bilir, 

2014). 

2.7.4 Maluliyet Oranı 

Kazalar ve meslek hastalıkları sonucunda iĢ görme ve çalıĢabilme yeteneğindeki 

azalmaya maluliyet oranı denir. "Sakatlık oranı", aĢağıdakiler gibi uzuv kaybına veya 
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hasarına yol açan faktörler dikkate alınarak hesaplanır: ĠĢin önemi, yetersizlik, sınırlı 

çalıĢma yeteneği bu oran, Sosyal Sigortalar Kanunu (Sosyal Sigortalar Kurumu, 

2013) kapsamında çıkarılan “Sağlık ĠĢlemleri Yönetmeliği” hükümlerine göre 

hesaplanmaktadır. ĠĢ Kazalarının Sağlık Üzerindeki Etkileri Bir iĢ kazasının neden 

olduğu yaralanma türü, kazanın sağlık Ģiddetini belirlenmektedir. Kazaların çoğu 

küçük yaralanmalarla sonuçlanır. Ancak bazı durumlarda ciddi yaralanma veya 

ölümle sonuçlanabilir. (Bilir, 2014). 

Tablo 4. Türkiye‟de iĢ kazası sonucu olan yaralanmaların dağılımı. 

Yaralanmanın türü Kaza Sayısı Yüzde 

Yüzeysel yaralanma ve açık yaralar 36405 49,5 

Ezik ve çürükler 7250 9,9 

Kırıklar 7433 10,1 

Çıkık, burkulma ve incinmeler 6579 9,0 

Tipi belirlenmemiĢ ve sınıflandırılmamıĢ yaralanmalar 12874 17,5 

Yanmalar, kimyasal yanma, su ile haĢlanma ve donma 1246 1,7 

Diğer yaralanmalar 1691 2,3 

Toplam 73478 100 

Kaynak: http://www.sgk.gov.tr/wps/portal/tr/kurumsal/istatistikler/ (Ziyaret Tarihi5.12.2022) 

Tablo 4'de en sık görülen yaralanma türleri 49,5 oranla yüzeysel ve açık yaralardır. 

Daha sonra, doğası belirsiz yaralanmalar meydana geldi ve en yüksek oran 17,5 

olmuĢtur. Yüzeysel yaralanmalar en yaygın yaralanma türüdür. Göze veya vücut 

boĢluğuna yabancı cisim girmesi, beyin sarsıntısı veya iç yaralanma, akut zehirlenme 

veya enfeksiyon, ıĢık veya ısıya maruz kalma, elektrik çarpması gibi nedenler “Diğer 

Yaralanmalar” baĢlığı altında gruplandırılmıĢtır. Vücudun kaza sonucu 

yaralanmalarının dağılımında üst ekstremite ilk sırayı alınmaktadır. SGK verilerine 

göre 2012 yılında üst ekstremite, alt ekstremite ve kafa yaralanmalarının %7,1'i iĢ 

kazasıdır. (http://www.sgk.gov.tr/wps/portal/tr/kurumsal/istatistikler/ (Ziyaret Tarihi: 6 Ekim 2021). 

2.7.5 ĠĢ Kazalarının Ekonomik Boyutu 

Sağlık boyutunun yanı sıra iĢ kazaları da ülke ekonomisi için büyük önem 

taĢımaktadır. DSÖ'ye göre, çalıĢma ortamından kaynaklanan mesleki yaralanmalar 

ve hastalıklardan kaynaklanan ekonomik kayıplar, her ülkenin gayri safi yurtiçi 

hasılasının %2,6-3,8'ini oluĢturmaktadır. Maliyetler, personel, personel, iĢ kesintisi, 

iĢ ve mal hasarı vb. Kararlara iliĢkin ortak bir genelge bulunmamaktadır. Birçok 
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maliyet etkeni vardır. Sınıflandırma, doğrudan ve dolaylı maliyetlerin hesaplanması 

Ģeklini alır. ĠĢ kazalarının ekonomik yönü sadece mağdurlar ve aileleri için değil, 

iĢletmeler ve ülkeler için de önemlidir (Berk, 2011). Ġlk olarak, güvenlik önlemleri 

Ģirketler için maliyetlidir. Ancak iĢletmelerin çalıĢma koĢullarının iyileĢtirilmesi, 

mesleki yaralanma ve meslek hastalıklarının azaltılması, üretim ve ürünlerin etkin bir 

Ģekilde artırılmasının ardından maliyetler düĢecek ve iĢletmelerin aldığı güvenlik 

önlemlerinin maliyeti iĢletmelere finansal katkı sağlayacaktır. Sağlık ve güvenlik 

önlemlerini kullanmamak kısa vadede üretkenliği artırabilir, ancak etkili yöntemler 

olmadığı için uzun sürmeyecek. (Altınel, 2013). ĠĢ kazaları topluma birçok yük 

getirmektedir. Bu yükü hesaplamak çok zordur. Kazalar, sosyal sistemler ve sigorta 

sektörü gibi birçok alanı etkiler. Ayrıca iĢ gücündeki artıĢ ve iĢ kazaları nedeniyle iĢ 

günü kaybı ülke ekonomisini olumsuz etkilemekte ve sosyal yapıyı olumsuz 

etkilemektedir. (Demirbilek, 2013). 

2.7.6 ĠĢ Kazalarının Ulusal Ekonomi Açısından Önemi 

Türk Ģirketlerinde ĠSG konularının maliyetini kesin olarak kanıtlamak çok zordur. 

Türkiye Ġstatistik Kurumu'nun (TÜĠK) 2007 Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSMH) 

rakamlarına göre ülkemizde endüstriyel kazaların toplam maliyeti yılda yaklaĢık 35 

milyar TL'dir. (http://researchturkey.org/tr/workplace-accidents-and-their-socialconsequences).  

ILO kaynaklarınca, iĢ kazalarının ve meslek hastalıklarının toplam maliyetlerinin o 

ülkenin GSMH %1 i ile %3 ü arasında değiĢtiğini belirtilmektedir (Ünlü, 2013). 

Buna göre Türkiye‟nin 2021 yılı GSMH‟si 7.248.789 Milyon TL 

(https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Yillik-Gayrisafi-Yurt-Ici-Hasila-2021-45834) 

olduğu göz önüne alınırsa iĢ kazaları ve meslek hastalıklarının Türkiye‟ye yaklaĢık 

72.487 / 217.461 Milyon TL arasında bir maliyetinin olduğu söylenebilir. 

2.7.7 ĠĢ Kazalarından Korunma 

ĠĢ kazalarını önlemenin en etkili önlemi, kaza nedenlerini erken aĢamada teĢhis 

etmek ve ortadan kaldırmaktır. Kazalar her zaman nedenseldir. Kazalara neden 

olabilecek sorunların ortadan kaldırılması, oluĢabilecek kazaları da ortadan kaldırır. 

Kazaları önlemek için alınabilecek önlemleri belirlemek ve değerlendirmek her 

zaman mümkün değildir. Ancak birçok kazanın nedenleri bilinmekte ve alınacak 

önlemlerle kazalar önlenebilmektedir. ÇalıĢma ortamındaki kazaların olası sebepleri 

http://researchturkey.org/tr/workplace-accidents-and-their-socialconsequences
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araĢtırılmalı, tespit edilmeli ve ortadan kaldırılmalıdır. Kaza nedenlerini tespit etmek 

ve ortadan kaldırmak iĢ güvenliği uzmanlarının ve iĢ güvenliği kurullarının 

görevlerinden biridir. ÇalıĢma ortamında bu yükümlülüklere gereken özenin 

gösterilmemesi, iĢyeri yaralanmaları açısından vahim sonuçlar doğurabilir. ĠĢ 

kazalarına karĢı koruma, organizasyonel bir görevdir. ġirketteki herkes katkıda 

bulunduğu ve iĢini yaptığı sürece kazaların önüne geçilebilir. ĠĢ kazalarına karĢı 

koruma beĢ genel baĢlık altında incelenebilir (Akbulut, 1994). Eğitim sadece 

çalıĢanlar için değil, iĢ yerindeki her seviyedeki çalıĢan için gereklidir. Üniversiteler 

ve okullar iĢ sağlığı ve güvenliği eğitimine odaklanmalıdır. Bununla birlikte makina 

ile ilgili teknik tedbirler sürekli alınmalı, operatörün rahat kullanabilmesi için makina 

korunarak kullanılmalıdır. 

2.8 Meslek Hastalıkları Kavramı 

ĠĢ hayatı için iki temel sağlık göstergesi vardır. Bunlar iĢ sağlığı sorunları, iĢ kazaları 

ve meslek hastalıklarıdır. Mesleki yaralanmalara ve hastalıklara katkıda bulunan tüm 

bu sorunlar, çalıĢma ortamında bulunur. ÇalıĢan insanlar için sağlık sorunlarının tek 

kaynağı iĢyerleridir ve insanlar bu faktörle iĢ yerinde karĢılaĢmaktadırlar (Bilir, 

2014). Ülkemizde Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nda meslek 

hastalığı tanımı, sigortalının çalıĢmaktan veya mükerrer sebeplerden dolayı uğradığı 

geçici veya sürekli hastalık, bedensel veya ruhsal yetersizliktir. 

(http://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.4857.pdf). Meslek hastalıkları, belirli 

bir meslekte semptomların uzun süreli, tekrarlayıcı ve kalıcı etkilerinin ortaya 

çıkması sonucu ortaya çıkan hastalıklardır. Dolayısıyla meslek hastalıkları ile 

çalıĢanın iĢi arasında nedensellik iliĢkisi bulunmaktadır. ĠĢ kazalarında olduğu gibi 

meslek hastalıklarının sebepleri de insan vücudunun dıĢındadır. Meslek 

hastalıklarının iĢ kazalarından farkı, yol açtığı hastalıkların kalıcı olması, 

hastalıkların ilerleyici olması ve zamanlaması kesin olarak yapılamamasıdır. Bir 

patlamadan kaynaklanan sağırlık, mesleki yaralanmaya bir örnektir. Ancak yıllarca 

yüksek yoğunluklu ortamlarda çalıĢan iĢçilerde iĢitme kaybı bir meslek hastalığıdır 

(Akbulut, 1994). Meslek hastalıkları önlenebilir meslek hastalıkları olması nedeniyle 

iĢ sağlığı ve güvenliği açısından önemli bir yer tutmaktadır. ÇalıĢanlar arasında 

meslek hastalıklarından daha sık görülen bir diğer sağlık sorunu ise “iĢle ilgili” 

hastalıklardır. Meslek hastalıkları meslek hastalıkları ile karıĢtırılmamalıdır. Kalp 

hastalığı, kronik obstrüktif akciğer hastalığı, yüksek tansiyon, bazı kanser türleri ve 
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kas-iskelet sistemi hastalıkları gibi meslek hastalıkları genel olarak yetiĢkinler 

arasında yaygındır. ĠĢle ilgili hastalıkların geliĢimine birçok faktör katkıda bulunur. 

Örneğin, kronik bronĢit iĢle ilgili bir hastalıktır. Sigara, kronik bronĢitin ana 

nedenlerinden biridir. Bu hastalığın görülme sıklığı çalıĢan insanlar arasında 

artmaktadır. Ayrıca kronik bronĢit sadece meslekle sınırlı değildir ve hastalık ile iĢ 

arasında nedensellik iliĢkisi yoktur. Tozlu iĢleri olan kiĢilerin kronik bronĢite 

yakalanma olasılığı daha yüksektir. Ancak tozlu iĢyerlerinde çalıĢmayan kiĢilerde de 

hastalığa yakalanabilmektedir. (Bilir, 2014). Meslek hastalıkları önlenebilir 

hastalıklardır. Meslek hastalıkları tek bir faktör değil, birçok faktörün etkilediği bir 

olgudur. Bunlar arasında beslenme, bireysel yatkınlık veya çeĢitlilik, ilaç kullanımı, 

sigara ve alkol alıĢkanlıkları, obezite sayılabilir. Meslek hastalıkları aileleri, 

toplumları ve toplulukları etkiler (Berk, 2011). Meslek hastalıkları, aynı ortamdaki 

ajanlarla daha uzun etkileĢimler gerektirir. Patojenlerle tekrarlanan temas genellikle 

meslek hastalıklarına yol açmaz. (Akbulur, 1994). Örneğin pnömokonyoz genellikle 

10 yıl ve üzeri tozlu iĢlerde çalıĢan kiĢilerde geliĢir. Yasa, hastalığın ortaya çıkması 

için en az üç yıl maruz kalmanın gerekli olduğunu Ģart koĢuyor(Bilir, 2014; Akbulut, 

1994). Sağlıksız koĢullardan dolayı çalıĢma saatlerinde meslek hastalıkları 

oluĢabilmektedir. (Altınel, 2013) Sigortalının bu Kanundan yararlanabilmesi için, 

sigortalının hastalık veya baĢka bir nedenle iĢten ayrılmıĢ olması, meslek hastalığı 

veya hastalığa neden olan iĢten ayrılmasıdır. Hastalık durumunda, önceki istihdam 

veya iĢten fiilen ayrılıĢ ile hastalığın baĢlangıcı arasındaki süre yönetmelikte 

belirtilen süreyi geçmemelidir. Ancak, bir meslek hastalığının klinik laboratuvar 

bulguları ile doğrulanması ve meslek hastalığının nedeninin iĢyeri araĢtırması ile 

belirlenmesi halinde, Sosyal Güvenlik Genel Müdürlüğü'nün onayı ile meslek 

hastalığı olarak kabul edilir.(http://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.5510.pdf) 

2.8.1 Meslek Hastalıklarının Türleri (Nedenleri) 

ÇalıĢan sağlığını tehlikeye atabilecek ve çalıĢma ortamında hastalığa neden 

olabilecek birçok faktör vardır. Meslek hastalıklarının nedenleri genel olarak fiziksel 

nedenler ve kimyasal nedenler olarak iki gruba ayrılır. Fiziksel nedenler arasında 

aydınlatma, hava koĢulları, gürültü, ergonomi ve çalıĢma koĢulları; kimyasal 

nedenler arasında kurĢun, cıva, arsenik, benzin, nitrojen bileĢikleri, analin ve 

nitroamin türevleri, halokarbonlar, hidrojen ve karbon disülfit gibi kirleticiler yer 

almaktadır (Berk, 2011). Meslek hastalıkları vücudun farklı organlarını etkiler ve 
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meslek hastalıkları incelenirken iki açıdan değerlendirilir. Adını bir yandan hastalık 

tablosundan alırken, diğer yandan etiyolojiye göre sınıflandırılmaktadır. Hastalık 

belirtileri ve hastalığın lokalize olduğu organlar değerlendirildiğinde en sık görülen 

meslek hastalıklarının deri hastalıkları olduğu görülmektedir. Deri insan 

vücudundaki en büyük organ olduğu ve dıĢ çevre ile doğrudan temas halinde olduğu 

için cilt hastalıkları yaygındır. En yaygın meslek hastalığı olmasına rağmen cilt 

hastalıklarının tespit edilmesi oldukça zordur. Bunun sebepleri cilt hastalıklarının 

ciddi bir sorun olarak görülmemesi, önemsenmemesi, sağlık kuruluĢlarına sevk 

edilmemesi, meslek hastalığı olarak kayıt altına alınmamasıdır. Solunum sistemi de 

dıĢ ortamla direkt temas halindedir ve ortamdaki birçok faktör kolaylıkla akciğerlere 

ulaĢabilir. Meslek hastalıkları sadece deri ve akciğeri değil diğer organları da etkiler. 

Bunlar hematopoietik sistem, sinir sistemi, dolaĢım sistemi, sindirim sistemi, 

böbrekler, gözler, iĢitme gibi organ ve sistemlerdir. [Bilir, 2014, Altınel, 2013). 

2.8.2 Türkiye‟de Meslek Hastalıkları 

Türkiye'de meslek hastalığı konusu SSK'nın açılmasından sonra önem kazanmaya 

baĢlamıĢtır. Ġlk büyük ölçekli madencilerde mesleki solunum yolu hastalığı tespit 

edildi, ancak birkaç zehirlenme vakası dıĢında kimyasal meslek hastalığı teĢhisi 

konmamıĢtır. Daha sonra 1970'li yılların baĢında Ankara ve Ġstanbul'da ÇalıĢma 

Bakanlığı'na bağlı önce ĠSGÜM ardından SSK ihtisas hastaneleri kurularak kimyasal 

maddelere bağlı çeĢitli meslek hastalıkları teĢhis edilmekte ve meslek hastalıklarının 

sayısı artmaktadır. (Yılmaz, 2005). 

Tablo 5. 2010-2019 yılları arasında bildirimi yapılmıĢ iĢ kazası ve meslek hastalığı sayıları 

Yıl Sigortalı ÇalıĢan ĠĢ Kazası % Meslek Hastalığı % 

2019 16.010.002 422.463 2,639 1.088 0,007 

2018 16.054.759 430.985 2,684 1.044 0,007 

2017 16.369.073 359.653 2,197 691 0,004 

2016 15.355.158 286.068 1,863 597 0,004 

2015 14.802.222 241.547 1,632 510 0,003 

2014 13.967.837 221.366 1,585 494 0,004 

2013 13.136.339 191.389 1,457 351 0,003 

2012 12.527.337 74.871 0,598 395 0,003 

2011 11.547.134 69.227 0,600 697 0,006 

2010 10.575.935 62.903 0,595 533 0,005 

Kaynak: http://www.sgk.gov.tr/wps/portal/sgk/tr/kurumsal/istatistik/sgk_istatistik_yilliklari (Ziyaret 

Tarihi: 11.11.2022). 
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6331 sayılı kanun, meslek hastalıkları bildiriminde bulunan tarafların 

yükümlülüklerini ve bildirim sürelerini düzenlemektedir. Kanunun 14. maddesine 

göre sağlık çalıĢanları, teĢhis konulan meslek hastalıklarını iĢveren, sağlık kuruluĢu 

veya Ģirket hekiminden meslek hastalığını öğrendikleri tarihten itibaren üç iĢ günü 

içerisinde SGK'ya bildirimi yasal sorumluluktur. 

Tablo 6. Türkiye‟de meslek hastalıklarının yaĢ dağılımı  

YaĢ grupları 
Meslek hastalığı 

Sayı Yüzde 

0 - 17 0 0 

18 - 24 1 0,5 

25 - 44 63 36,4 

45 - 64 62 35,8 

65 + 47 27,2 

Toplam 173 100 

Kaynak: http://www.sgk.gov.tr/wps/portal/tr/kurumsal/istatistikler/ (Ziyaret Tarihi: 16.11.2022) 

Tablo 7. Türkiye‟de meslek hastalıklarının iĢyeri büyüklüğüne göre dağılımı  
 

ĠĢyerinde çalıĢan 

sayısı 

Zorunlu sigortalı 

sayısı 

Meslek hastalığı 

sayısı 

Meslek hastalığı 

görülme sıklığı 

 (yüz binde) 

1 - 3 1543433 62 4 

4 - 9 1965065 13 1 

10 - 20 1779095 29 2 

21 - 49 2082432 97 5 

50 - 99 1163645 61 5 

100 - 199 1117597 79 7 

200 - 249 326857 9 3 

250 - 499 851485 30 4 

500 - 1000 557315 5 1 

1001 + 557315 10 2 

Toplam 11939620 395 3 

Kaynak: http://www.sgk.gov.tr/wps/portal/tr/kurumsal/istatistikler/ (Ziyaret Tarihi: 01.11.2022). 

Tablo 7'te görüldüğü gibi iĢyeri büyüklüğüne göre meslek hastalıkları sıklığı 

değerlendirildiğinde, 100 ile 199 arasında çalıĢanı olan Ģirketlerde meslek hastalığı 

oranı yüksektir. 20 ila 100 çalıĢanı olan Ģirketler, diğer Ģirketlere göre daha yüksek 

meslek hastalığı insidansına sahiptir.  



38 

 

3. GEREÇ ve YÖNTEM 

Bu kısımda ölçeklerin hazırlanması, araĢtırma Ģekli, evren ve örnekleme, verilerin 

toparlanması, verilerin analizi ve yorumlanmasıyla ilgili bilgilere yer verilmiĢtir. 

3.1. AraĢtırmanın Amacı 

2012 yılından çıkartılan 6331 sayılı ĠSG kanununun bir mesleki ve teknik okulda ki 

makine bölümü öğrencileri tarafından ne kadar bilindiği ve uygulandığı ile ĠSG 

kültürünün oluĢup oluĢmadığına dair yeterlilik düzeylerini saptamaktır. 

Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinde eğitim görmekte olan öğrencilerin, ĠĢ Sağlığı 

ve Güvenliği konusunda kanunların ne kadar yeterli olduklarını ve uygulandıklarını 

tespit etmek için Ģu sorulara ait cevaplara ulaĢılmaya çalıĢılmıĢtır:  

Mesleki Okuldaki Öğrencilerin ĠSG Açısından Yeterliliklerine ĠliĢkin Bulgular;  

a) Okulda ĠSG kültürü oluĢup oluĢmadığına dair bulgular. 

b) ĠĢ kazalarının nedenlerini açıklaya bilmeye dair bulgular.   

c) KKD‟ların tanınması ve gerekliliğine dair yeterliliklerine iliĢkin bulgular  

d) ÇalıĢma ortamının düzenlenmesi yeterliliklerine iliĢkin bulgular  

e) Yıllara göre öğrencilerde ki ĠSG farkındalıkların da ki değiĢim bulguları. 

3.2. AraĢtırmanın Evreni ve Örneklemi 

ÇalıĢmanın evrenini mesleki ve teknik anadolu lisesi metal bölümlerinde okuyan 

öğrenciler oluĢturmuĢtur. ÇalıĢmanın örneklem sayısı G-Power-3.1.9.7 programı 

kullanılarak, Dön (2019) tez çalıĢması referans alınarak örneklem büyüklüğü; 0,05 

Tip 1 hata, %80 güç ile 264 birey olarak hesaplanmıĢtır. AraĢtırma süresince 

katılımcıların yanıtlarında eksiklik veya dikkatsizlik olabileceği olasılığı göz önüne 

alınarak, araĢtırmanın istatistiksel gücünün olumsuz etkilenmemesi amacıyla %20 

kayıp dikkate alınarak örneklem sayısının en az 264 olmasına karar verilmiĢtir. 

3.3. AraĢtırma Modeli 

AraĢtırma kurulan hipotezler üzerine yapılmıĢtır. AraĢtırma Konya ilinin Karatay 

ilçesindeki Kılıçarslan Borsa Ġstanbul M.T.A.L / Makine bölümünde eğitim gören 

tüm kademelerinde ki öğrencilerinin iĢ sağlığı ve güvenliği bilgisinin belirlenmesini 

hedeflemiĢtir.. AraĢtırmanın bağımlı değiĢkeni ĠSG farkındalığıdır. Bağımsız 
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değiĢkenler; cinsiyet, öğrencinin sınıfı, öğrencinin iĢ kazasından son anda kurtulma 

durumu gibi değiĢkenlerdir. 

3.4. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

Bu araĢtırmada çalıĢma grubu olarak 2021-2022 eğitim/öğretim yılında, Konya ili 

Karatay ilçesinde ki Kılıçarslan Borsa Ġstanbul M.T.A.L / Makine bölümünde eğitim 

gören 294 öğrenci seçilmiĢtir. Ölçme aracı olarak " Mesleki ve Teknik Anadolu 

Liselerinin Makina Alanında Okuyan Öğrencilerin ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

Hakkındaki GörüĢlerinin Tespiti" anketi kullanılmıĢtır. AraĢtırma, örneklemde yer 

alan katılımcıların düĢünceleri ile araĢtırmada kullanılan önermelerle sınırlıdır. 

3.5. Veri Toplama ve Araçlarının Uygulanması 

Öğrencilere araĢtırmanın amacı ve zamanı ile ilgili yazılı ve sözlü olarak açıklama 

yapıldı. Öğrencilerin sözlü onayları alınmasının ardından Konya ĠL MEM tarafından 

belirlenen standartlara uygun olarak hazırlanmıĢ bilgilendirilmiĢ gönüllü olur formu 

imzalatılmıĢtır. AraĢtırma öncelikle 20 katılımcıda uygulanarak eksiklikleri 

giderilmiĢtir. Daha sonra, sorular; ders saatlerinde öğrencilerle paylaĢılarak gözetim 

altında uygulanmıĢtır.  

AraĢtırma, KTO Üniversitesi Ġnsan AraĢtırmaları Etik Kurulu 02/02/2022 tarih ve 

25657 nolu karar izni ve Konya il Milli Eğitim Müdürlüğü nün 23/02/2022 tarihli ve 

44160979 sayılı izni ile 01/03/2022-01/07/2022 tarihleri aralığında uygulanmıĢtır.  

Veriler 28 adet çoktan seçmeli anket soruları aracılığı ile toplanmıĢtır. Anketin 

soruları katılımcıların ĠSG ve mesleki sağlık ilgili bilgilerini, tutum davranıĢ ve 

farkındalıklarını ölçmeyi amaçlamıĢtır.  

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak öğrencilerin demografik yapısını ölçen 3 soru 

ile ĠSG kültürünü ölçmeye yönelik 5 seçenekli 28 soru kullanılmıĢtır. Anket soruları 

araĢtırmacı tarafından sahaya özel hazırlanmıĢ olup güvenilirlik katsayısı tabloda 

verilmiĢtir. 

AraĢtırmada öğrencilerin ankette yer alan ifadelere doğru ve samimi cevaplar 

verdikleri, önermelerin araĢtırmanın sonucuna uygun ve örneklemin evreni temsil 

ettiği varsayılmıĢtır. 
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3.6. Veri Analizi ve Yorumlanması 

Anket uygulamasından elde edilen veriler IBM SPSS Statistics 26.0 Programı 

kullanılarak analiz edilmiĢtir. Ġstatistiksel analizlerde öncelikle kullanılan anket 

formunun güvenilirliği, ardından frekans dağılımları belirlenmiĢtir. Ankette yer alan 

ifadelerin ortalama ve standart sapma değerleri verilerek özetlenmiĢtir. Kategorik 

değiĢkenler, sayı ve yüzde olarak verilmiĢtir. Anketteki sonuçlardan toplam puan 

hesaplanarak, toplam puanın demografik değiĢkenlere göre farklılığı Mann Whitney 

U ve Kruskall Wallis H testi ile araĢtırılmıĢtır. Kategorik değiĢkenler için Pearson 

Ki-kare testi ve Fisher‟in Kesin (Fisher‟s Exact) Ki-kare testi uygulanmıĢtır. Tüm 

hipotezler için anlamlılık düzeyi        olarak kabul edilmiĢtir.  

Tablo 8. Ölçeğin Güvenilirlik Katsayısı 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha 
Cronbach's Alpha Based 

on Standardized Items 
N of Items 

,730 ,730 28 

Tablo‟dan görüleceği üzere 28 maddelik ölçeğin Cronbach Alpha güvenilirliği %73 

bulunmuĢtur. Bu değer yeterince güvenilir ve geçerli olarak kabul edilmektedir . 

Tablo 9. Öğrencilerin anketten aldıkları toplam puan değerlerinin öğrencilerin 

cinsiyetine göre farklılaĢma durumları 

  
n Medyan (Min-Maks) Z p değeri 

Cinsiyet 
Erkek 210 85 (39-120) 

-0,804 0,421 

Kadın 21 84 (66-102) 

Katılımcıların (öğrencilerin) cinsiyetleri ile anketten elde edilen toplam puan 

arasında bir fark olup olmadığını belirlemek için bir Mann-Whitney U testi 

yapılmıĢtır. Bu analizin sonuçları, öğrencilerin cinsiyetleri ile anketten elde edilen 

toplam puan arasında                      bir fark olmadığını göstermiĢtir 

(                                                   ). 
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Tablo 10.Öğrencilerin anketten aldıkları toplam puan değerlerinin öğrencilerin sınıf 

durumlarına göre farklılaĢma durumları 

    n Medyan (Min-Maks)    p değeri 

Sınıf 

9.Sınıf 19 86 (75-109) 

7,385 0,061 
10.Sınıf 90 83,5 (39-113) 

11.Sınıf 105 86 (40-120) 

12.Sınıf 17 87 (79-103) 

Katılımcıların (öğrencilerin) sınıfları ile anketten elde edilen toplam puan arasında 

bir fark olup olmadığını belirlemek için Kruskal Wallis H testi yapılmıĢtır. Bu 

analizin sonuçları, öğrencilerin kazadan sınıfları ile anketten elde edilen toplam puan 

arasında                     bir fark olmadığını göstermiĢtir. 

Tablo 11. Öğrencilerin anketten aldıkları toplam puan değerlerinin öğrencilerin 

kazadan kurtulma durumlarına göre farklılaĢma durumları 

  
n Medyan (Min-Maks) Z p değeri 

Kazadan 

Kurtulma 

Evet 57 84 (39-120) 
0,216 0,829 

Hayır 174 85 (40-114) 

Katılımcıların (öğrencilerin) kazadan kurtulma durumu ile anketten elde edilen 

toplam puan arasında bir fark olup olmadığını belirlemek için bir Mann-Whitney U 

testi yapılmıĢtır. Bu analizin sonuçları, öğrencilerin kazadan kurtulma durumu ile 

anketten elde edilen toplam puan arasında                     bir fark 

olmadığını göstermiĢtir. (                                     

             ). 

Tablo 12. DeğiĢkenlere Göre KarĢılaĢtırma Analizi 

 
Ortalama 

Standart  

Sapma 
N 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim 

değil, yöneticilerin problemi olduğunu 

düĢünüyorum. 

2,82 1,22 231 

ĠĢ kazalarının temel nedeni tecrübesiz bireylerdir. 3,16 1,19 231 

ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir. 3,38 1,23 231 

Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın 

zorunlu olduğunu düĢünüyorum. 
2,89 1,18 231 

ĠĢ kazalarının nedenleri KKD (eldiven, maske, önlük 

vb.) kullanılmamasıdır. 
3,22 1,24 231 
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Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu 

Donanım) kullanıyorum. 
3,40 1,19 231 

ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir 

çoğunluğu önlenebilir. 
3,50 1,15 231 

ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek 

iĢverenin sorumluluğundadır. 
3,31 1,14 231 

ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek 

çalıĢanların sorumluluğundadır. 
3,12 1,11 231 

ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek 

devletin sorumluluğundadır. 
3,03 1,18 231 

Dersteki baĢarımızın iĢ güvenliğinden daha önemli 

olduğunu düĢünüyorum. 
2,83 1,20 231 

Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı 

önceliğim kendi sağlığımdır. 
3,45 1,31 231 

Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı 

okulumuzda her türlü önlem alınmıĢtır. 
3,19 1,21 231 

KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanmanın 

gerekliliğine inanıyorum ama acil iĢlerde KKD 

kullanmadığım oluyor. 

3,15 1,10 231 

Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik 

konusunda yetersiz olduğunu düĢünüyorum. 
2,97 1,17 231 

ĠSG konusunda aldığım eğitimlerin çalıĢma 

hayatımda faydalı olmayacağını düĢünüyorum. 
2,82 1,22 231 

Yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlıyorum. 3,41 1,21 231 

Okuldaki makine ve teçhizatlar da herhangi bir arıza 

meydana geldiğinde kendim düzeltmeye çalıĢırım. 
2,68 1,22 231 

ÇalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ 

edebiliyorum. 
3,02 1,17 231 

ArkadaĢlarımla birbirimizin güvenliğine özen 

göstermiyoruz. 
2,72 1,25 231 

Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece 

önemsemiyoruz. 
2,70 1,27 231 

ĠĢi zamanında tamamlayabilmek için güvenlik 

kurallarını dikkate almıyoruz. 
2,85 1,30 231 

ĠĢ programı yoğun olsa bile risk almayı asla kabul 

etmiyorum. 
3,25 1,25 231 

ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul 

ediyoruz. 
2,93 1,17 231 

ĠĢ güvenliği konusunda periyodik yapılan 

değerlendirmelerin bize ciddi tehlikeleri ortaya 

çıkarmada yardımcı olduğunu düĢünüyorum 

3,13 1,08 231 

ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu 

düĢünüyorum. 
2,69 1,25 231 

ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız 

olduğunu düĢünüyorum. 
2,71 1,29 231 

ĠĢ güvenliği uygulamasının önemli ve yaygın 

olmasını sağlayacak unsurun, kurallara uyulması için 

yapılan baskı olduğunu düĢünüyorum. 

2,95 1,21 231 
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4. BULGULAR VE TARTIġMA 

4.1. Bulgular 

Tablo 13. Katılımcıların Demografik Özellikleri 

 

Tablo‟da görüldüğü gibi katılımcılar cinsiyet dağılımına göre incelendiğinde en fazla 

katılımcı erkekler olduğu görülmektedir (n=269-%91,5).  

Tablo 14. Sınıf Dağılımı 

 

Katılımcılar sınıf dağılımlarına yönelik olarak incelendiğinde en yüksek katılımcı 

sayısına sahip sınıfın 11.sınıf olduğu görülmektedir (n=127-%43,2). 

 

 

 

 

Erkek
Kadın

Toplam

91,5 

8,5 100 

269 

25 

294 

Yüzde

Frekans

9.Sınıf
10.Sınıf

11.Sınıf
12.SInıf

Toplam

9,9 39,8 43,2 
7,1 

100 

29 
117 127 

21 

294 

Yüzde

Frekans



44 

 

Tablo 15. ĠĢ kazasından son anda kurtulma durumuna göre (Ramakkala) 

 

Katılımcıların kaza geçmiĢlerine göre dağılımlarına bakıldığında %25,9‟unun (76 

kiĢi) kaza geçmiĢi olduğu, %74,1‟inin (218 kiĢi) kaza geçmiĢinin olmadığı 

görülmektedir. 

Tablo 16. ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, yöneticilerin 

problemi olduğunu düĢünüyorum. 

Soru-1 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 54 18,9 

Katılmıyorum 56 19,6 

Kararsızım 92 32,3 

Katılıyorum 52 18,2 

Kesinlikle Katılıyorum 31 10,9 

Toplam 285 100 

Katılımcılar “ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, yöneticilerin 

problemi olduğunu düĢünüyorum.” önermesine %18,9 (54 kiĢi) kesinlikle 

katılmıyorum,%19,6 (56 kiĢi) katılmıyorum, %32,3 (92 kiĢi) kararsızım, %18,2 (52 

kiĢi) katılıyorum, %10,9 (31 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önermeye %32,3 (92 kiĢi)‟le yüksek oranda kararsızım cevabını vermesi, 

10 yıldır yürürlükte olan kanunun belirlemiĢ olduğu ĠSG taraflarının ve 

sorumluluklarının tam olarak anlaĢılamadığının bir göstergesidir.  

Evet
Hayır

Toplam

25,9 74,1 100 

76 
218 294 

Yüzde

Frekans
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Tablo 17. Öğrencilerin “ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, 

yöneticilerin problemi olduğunu düĢünüyorum” ifadesi ile öğrencilerin sınıfları 

arasındaki farklılık. 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, yöneticilerin problemi olduğunu 

düĢünüyorum 

 

  

      
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
   

değeri 

p 

değeri 

Sınıf 

9.Sınıf 
n 9 7 7 2 3 

15,042 0,239 

% 32,1% 25,0% 25,0% 7,1% 10,7% 

10.Sınıf 
n 23 23 34 17 13 

% 20,9% 20,9% 30,9% 15,4% 11,8% 

11.Sınıf 
n 20 19 46 27 14 

% 15,9% 15,1% 36,5% 21,4% 11,1% 

12.Sınıf 
n 2 7 5 6 1 

% 9,5% 33,3% 23,8% 28,56% 4,77% 

“Sağlık ve güvenlik konularının maden meselesi değil, yönetim meselesi olduğunu 

düĢünüyorum” ifadesine öğrenci rızası ile performans arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. (       ). 

Tablo 18. Sınıf - ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, 

yöneticilerin problemi olduğunu düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, yöneticilerin problemi olduğunu 

düĢünüyorum 

 

 

Toplam 

Kesinlikle 

Katılmıyorum Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 9 7 7 2 3 28 

 32,1% 25,0% 25,0% 7,1% 10,7% 100,0% 

10.Sınıf 
 23 23 34 17 13 110 

 20,9% 20,9% 30,9% 15,5% 11,8% 100,0% 

11.Sınıf 
 20 19 46 27 14 126 

 15,9% 15,1% 36,5% 21,4% 11,1% 100,0% 

12.Sınıf 
 2 7 5 6 1 21 

 9,5% 33,3% 23,8% 28,6% 4,8% 100,0% 

Toplam 
 54 56 92 52 31 285 

 18,9% 19,6% 32,3% 18,2% 10,9% 100,0% 

Öğrencilerin “Sınıf - ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, 

yöneticilerin problemi olduğunu düĢünüyorum.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki 

katılımcıların kesinlikle katılmıyorum, 10.sınıftaki ve 11.sınıftaki katılımcıların 

kararsızım, 12.sınıftaki katılımcıların ise katılmıyorum seçeneğinde yoğunlaĢtığı 

görülmektedir.  
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Tablo 19. Öğrencilerin “iĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir” ifadesi ile 

öğrencilerin kazadan kurtulma durumları arasındaki farklılık 

ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir 

 

   

      
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

    
değeri 

p 

değeri 

Kaza 

Evet 

n 10 7 18 26 15 76 

2,842 0,585 

% 13,20% 9,20% 23,70% 34,20% 19,70% 
100,00

% 

Hayır 
  

n 19 33 45 77 41 215 

% 8,80% 15,30% 20,90% 35,80% 19,10% 
100,00

% 

Öğrencilerin “ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir” ifadesine katılma 

durumu ile kazadan kurtulma durumları iĢaretlemeleri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır (       ). 

Tablo 20. ĠĢ kazalarının temel nedeni tecrübesiz bireylerdir. / ĠĢ kazalarının temel 

nedeni dikkatsiz bireylerdir. 

                                                                   Tecrübesizlik                  Dikkatsizlik 

Soru - 2  /  Soru - 3 Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 32 10,9 29 10,0 

Katılmıyorum 60 20,4 40 13,7 

Kararsızım 79 26,9 63 21,6 

Katılıyorum 75 25,5 103 35,4 

Kesinlikle Katılıyorum 48 16,3 56 19,2 

Toplam 294 100 291 100 

Katılımcılar “ĠĢ kazalarının temel nedeni tecrübesiz bireylerdir.” önermesine %10,9 

(32 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%20,4 (60 kiĢi) katılmıyorum, %26,9 (79 kiĢi) 

kararsızım, %25,5 (75 kiĢi) katılıyorum, %16,3 (48 kiĢi) kesinlikle katılıyorum 

cevabını vermiĢtir. 

Katılımcılar “ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir.” önermesine %10,0 

(29 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%13,7 (40 kiĢi) katılmıyorum, %21,6 (63 kiĢi) 

kararsızım, %35,4 (103 kiĢi) katılıyorum, %19,2 (56 kiĢi) kesinlikle katılıyorum 

cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önermede her iki soruda da katılımcılar “Kesinlikle katılıyorum” ve 

“Katılıyorum” cevapların toplamı sırası ile %41,8 ile %54,6 olarak ölçülmüĢtür. Bu 
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sonuçla öğrenciler tecrübesizlik ve dikkatsizlik hususunda gerekli hassasiyetin 

oluĢmadığı görülmüĢtür. 

Tablo 21. Sınıf - ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir ifadesine göre 

farklılaĢma durumları. 

ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 2 3 8 12 4 29 

 6,9% 10,3% 27,6% 41,4% 13,8% 100,0% 

10.Sınıf 
 13 14 20 41 27 115 

 11,3% 12,2% 17,4% 35,7% 23,5% 100,0% 

11.Sınıf 
 13 22 32 38 21 126 

 10,3% 17,5% 25,4% 30,2% 16,7% 100,0% 

12.Sınıf 
 1 1 3 12 4 21 

 4,8% 4,8% 14,3% 57,1% 19,0% 100,0% 

Toplam 
 29 40 63 103 56 291 

 10,0% 13,7% 21,6% 35,4% 19,2% 100,0% 

“Sınıf-ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir.” ikili karĢılaĢtırmasında tüm 

sınıflardaki katılımcıların “Katılıyorum” ortak seçeneğinde yoğunlaĢtıkları 

görülmektedir. 

Tablo 22. Kaza - ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir ifadesine göre 

farklılaĢma durumları. 

ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Kaza 

Evet 
 10 7 18 26 15 76 

 13,2% 9,2% 23,7% 34,2% 19,7% 100,0% 

Hayır 
 19 33 45 77 41 215 

 8,8% 15,3% 20,9% 35,8% 19,1% 100,0% 

Toplam 
 29 40 63 103 56 291 

 10,0% 13,7% 21,6% 35,4% 19,2% 100,0% 

“Kaza - ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir.” ikili karĢılaĢtırmasında 

tüm katılımcılar “Katılıyorum” seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 
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Tablo 23. Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu 

düĢünüyorum. 

Soru - 4 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 42 14,5 

Katılmıyorum 69 23,9 

Kararsızım 86 29,8 

Katılıyorum 62 21,5 

Kesinlikle Katılıyorum 30 10,4 

Toplam 289 100,0 

Katılımcılar “Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu 

düĢünüyorum.” önermesine %14,5 (42 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%23,9 (69 kiĢi) 

katılmıyorum, %29,8 (86 kiĢi) kararsızım, %21,5 (62 kiĢi) katılıyorum, %10,4 (30 

kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önermede “Kesinlikle katılıyorum” “Katılıyorum” ve “Kararsızım” 

cevapların toplamı %61.7‟dir. Bu sonuçla öğrenciler üzerinde riskli davranıĢların 

kabul edilebilir algısı oluĢtuğu görülmektedir.  

Tablo 24. Sınıf - Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu 

düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu düĢünüyorum 

 

 

 

Toplam 

Kesinlikle 

Katılmıyorum Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 3 5 12 6 3 29 

 10,3% 17,2% 41,4% 20,7% 10,3% 100,0% 

10.Sınıf 
 20 30 28 26 10 114 

 17,5% 26,3% 24,6% 22,8% 8,8% 100,0% 

11.Sınıf 
 15 28 41 25 17 126 

 11,9% 22,2% 32,5% 19,8% 13,5% 100,0% 

12.Sınıf 
 4 6 5 5 0 20 

 20,0% 30,0% 25,0% 25,0% 0,0% 100,0% 

Toplam 
 42 69 86 62 30 289 

 14,5% 23,9% 29,8% 21,5% 10,4% 100,0% 

“Sınıf- Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu 

düĢünüyorum.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki katılımcıların kararsızım, 

10.sınıftaki katılımcıların katılmıyorum, 11.sınıftaki katılımcıların kararsızım, 

12.sınıftaki katılımcıların ise katılmıyorum seçeneğinde yoğunlaĢtığı görülmektedir. 
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Tablo 25. Kaza - Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu 

düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu düĢünüyorum. 
 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Kaza 

Evet 
 11 15 21 16 13 76 

 14,5% 19,7% 27,6% 21,1% 17,1% 100,0% 

Hayır 
 31 54 65 46 17 213 

 14,6% 25,4% 30,5% 21,6% 8,0% 100,0% 

Toplam 
 42 69 86 62 30 289 

 14,5% 23,9% 29,8% 21,5% 10,4% 100,0% 

“Kaza - Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu 

düĢünüyorum.” ikili karĢılaĢtırmasında tüm katılımcılar “Kararsızım” seçeneğinde 

yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 26. ĠĢ kazalarının  nedenleri KKD (eldiven, maske, önlük vb.) kullanılmamasıdır.  

                 Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu Donanım) kullanıyorum. 

                                                                Kullanılmamasıdır            Kullanıyorum 

Soru -5 / Soru - 6 Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 43 14,7 31 10,8 

Katılmıyorum 61 20,9 41 14,3 

Kararsızım 48 16,4 61 21,3 

Katılıyorum 95 32,5 103 35,9 

Kesinlikle Katılıyorum 45 15,4 51 17,8 

Toplam 292 100,0 287 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ kazalarının nedenleri KKD (eldiven, maske, önlük vb.) 

kullanılmamasıdır.” önermesine %14,7 (43 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%20,9 (61 

kiĢi) katılmıyorum, %16,4 (48 kiĢi) kararsızım, 32,5% (95 kiĢi) katılıyorum, 15,4% 

(45 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Katılımcılar “Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu Donanım) 

kullanıyorum.” önermesine %10,8 (31 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%14,3 (41 kiĢi) 

katılmıyorum, %21,3 (61 kiĢi) kararsızım, 35,9% (103 kiĢi) katılıyorum, %17,8 (51 

kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önermede verilen cevaplara göre KKD (eldiven, maske, önlük) 

kullanılmamasının bir kaza sebebi olduğu ve bundan dolayı kullanımına önem verildiği 
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görülmektedir. Buna rağmen istenilen seviye olan sıfır iĢ kazası seviyesini yakalamak için 

daha çok eğitim verilmesi gerektiği  görülmektedir. 

Tablo 27. Kaza - ĠĢ kazalarının nedenleri KKD (eldiven, maske, önlük vb.) 

kullanılmamasıdır ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ kazalarının nedenleri KKD (eldiven, maske, önlük vb.) kullanılmamasıdır. 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Kaza 

Evet 
 17 17 11 17 14 76 

 22,4% 22,4% 14,5% 22,4% 18,4% 100,0% 

Hayır 
 26 44 37 78 31 216 

 12,0% 20,4% 17,1% 36,1% 14,4% 100,0% 

Toplam 
 43 61 48 95 45 292 

 14,7% 20,9% 16,4% 32,5% 15,4% 100,0% 

“Kaza- ĠĢ kazalarının nedenleri KKD (eldiven, maske, önlük vb.) 

kullanılmamasıdır.” ikili karĢılaĢtırmasında evet diyen katılımcılar “Kesinlikle 

Katılmıyorum” “Katılmıyorum” ve “Katılıyorum” seçeneğinde, hayır diyen 

katılımcılar “Katılıyorum” seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 28. Sınıf - Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu Donanım) 

kullanıyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu Donanım) kullanıyorum 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 5 4 4 9 7 29 

 17,2% 13,8% 13,8% 31,0% 24,1% 100,0% 

10.Sınıf 
 17 19 18 37 24 115 

 14,8% 16,5% 15,7% 32,2% 20,9% 100,0% 

11.Sınıf 
 9 13 35 46 19 122 

 7,4% 10,7% 28,7% 37,7% 15,6% 100,0% 

12.Sınıf 
 0 5 4 11 1 21 

 0,0% 23,8% 19,0% 52,4% 4,8% 100,0% 

Toplam 
 31 41 61 103 51 287 

 10,8% 14,3% 21,3% 35,9% 17,8% 100,0% 

“Sınıf- Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu Donanım) 

kullanıyorum.” ikili karĢılaĢtırmasında tüm sınıflardaki katılımcıların “Katılıyorum” 

ortak seçeneğinde yoğunlaĢtıkları görülmektedir. 
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Tablo 29. ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu önlenebilir. 

Soru - 7 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 28 9,6 

Katılmıyorum 29 9,9 

Kararsızım 76 25,9 

Katılıyorum 103 35,2 

Kesinlikle Katılıyorum 57 19,5 

Toplam 293 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu önlenebilir.” 

önermesine %9,6 (28 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%9,9 (29 kiĢi) katılmıyorum, 

%25,9 (76 kiĢi) kararsızım, %35,2 (103 kiĢi) katılıyorum, %19,5 (57 kiĢi) kesinlikle 

katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önermede verilen cevaplara göre ĠĢ kazası ve meslek hastalıklarının 

önlenebilir olduğu algısının oluĢtuğu görülmektedir. 

Tablo 30. Sınıf - ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu 

önlenebilir ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu önlenebilir. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 5 2 6 9 7 29 

 17,2% 6,9% 20,7% 31,0% 24,1% 100,0% 

10.Sınıf 
 16 15 26 33 26 116 

 13,8% 12,9% 22,4% 28,4% 22,4% 100,0% 

11.Sınıf 
 5 10 41 52 19 127 

 3,9% 7,9% 32,3% 40,9% 15,0% 100,0% 

12.Sınıf 
 2 2 3 9 5 21 

 9,5% 9,5% 14,3% 42,9% 23,8% 100,0% 

Toplam 
 28 29 76 103 57 293 

 9,6% 9,9% 25,9% 35,2% 19,5% 100,0% 

“Sınıf- ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu önlenebilir.” ikili 

karĢılaĢtırmasında tüm sınıflardaki katılımcıların “Katılıyorum” ortak seçeneğinde 

yoğunlaĢtıkları görülmektedir. 
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Tablo 31. Kaza - ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu 

önlenebilir ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu önlenebilir. 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Kaza 

Evet 
 10 5 18 24 19 76 

 13,2% 6,6% 23,7% 31,6% 25,0% 100,0% 

Hayır 
 18 24 58 79 38 217 

 8,3% 11,1% 26,7% 36,4% 17,5% 100,0% 

Toplam 
 28 29 76 103 57 293 

 9,6% 9,9% 25,9% 35,2% 19,5% 100,0% 

“Kaza- ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu önlenebilir.” ikili 

karĢılaĢtırmasında tüm katılımcılar “Katılıyorum” ortak seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 32. ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek iĢverenin sorumluluğundadır. 

                  ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların sorumluluğundadır. 

                  ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek devletin sorumluluğundadır. 

 
     ĠĢverenin             ÇalıĢanların          Devletin 

Soru-8 / Soru-9 / Soru-10 Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 25 8,5 31 10,7 38 13,1 

Katılmıyorum 46 15,6 51 17,5 59 20,3 

Kararsızım 94 32,0 98 33,7 103 35,5 

Katılıyorum 80 27,2 77 26,5 56 19,3 

Kesinlikle Katılıyorum 49 16,7 34 11,7 34 11,7 

Toplam 294 100,0 291 100,0 290 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek iĢverenin 

sorumluluğundadır.” önermesine %8,5 (25 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%15,6 (46 

kiĢi) katılmıyorum, %32,0 (94 kiĢi) kararsızım, %27,2 (80 kiĢi) katılıyorum, %16,7 

(49 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Katılımcılar “ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların 

sorumluluğundadır.” önermesine %10,7 (31 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%17,5 (51 

kiĢi) katılmıyorum, %33,7 (98 kiĢi) kararsızım, %26,5 (77 kiĢi) katılıyorum, %11,7 

(34 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Katılımcılar “ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek devletin 

sorumluluğundadır.” önermesine %13,1 (38 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum, %20,3 (59 
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kiĢi) katılmıyorum, %35,5 (103 kiĢi) kararsızım, %19,3 (56 kiĢi) katılıyorum, %11,7 

(34 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu 3 önerme de verilen cevapların istatistiksel ortalaması incelendiğinde 

“Kararsızım” seçeneğinin yoğunluğu genç çalıĢanların sorumluluk bilincinin tam 

olarak anlaĢılamadığı görülmektedir.  

Tablo 33. Sınıf - ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların 

sorumluluğundadır ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların sorumluluğundadır. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 3 4 7 10 5 29 

 10,3% 13,8% 24,1% 34,5% 17,2% 100,0% 

10.Sınıf 
 21 21 30 29 16 117 

 17,9% 17,9% 25,6% 24,8% 13,7% 100,0% 

11.Sınıf 
 6 22 53 32 12 125 

 4,8% 17,6% 42,4% 25,6% 9,6% 100,0% 

12.Sınıf 
 1 4 8 6 1 20 

 5,0% 20,0% 40,0% 30,0% 5,0% 100,0% 

Toplam 
 31 51 98 77 34 291 

 10,7% 17,5% 33,7% 26,5% 11,7% 100,0% 

“Sınıf- ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların 

sorumluluğundadır.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki katılımcıların katılıyorum, 

10.sınıftaki, 11.sınıftaki ve 12.sınınftaki katılımcıların ise kararsızım seçeneğinde 

yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 34. Kaza – ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların 

sorumluluğundadır ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların sorumluluğundadır. 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 7 10 25 22 11 75 

 9,3% 13,3% 33,3% 29,3% 14,7% 100,0% 

Hayır 
 24 41 73 55 23 216 

 11,1% 19,0% 33,8% 25,5% 10,6% 100,0% 

Toplam 
 31 51 98 77 34 291 

 10,7% 17,5% 33,7% 26,5% 11,7% 100,0% 

“Kaza- ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların 

sorumluluğundadır.” ikili karĢılaĢtırmasında tüm katılımcılar “Kararsızım” ortak 

seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 
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Tablo 35. Dersteki baĢarımızın iĢ güvenliğinden daha önemli olduğunu 

düĢünüyorum. 

Soru - 11 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 51 17,7 

Katılmıyorum 70 24,3 

Kararsızım 92 31,9 

Katılıyorum 46 16,0 

Kesinlikle Katılıyorum 29 10,1 

Toplam 288 100,0 

Katılımcılar “Dersteki baĢarımızın iĢ güvenliğinden daha önemli olduğunu 

düĢünüyorum.” önermesine %17,7 (51 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum, %24,3 (70 kiĢi) 

katılmıyorum, %31,9 (92 kiĢi) kararsızım, %16,0 (46 kiĢi) katılıyorum, %10,1 (29 

kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de “Kararsızım” “Katılıyorum” ve “Kesinlikle Katılıyorum” %58 

(167 kiĢi)‟ile yük sek bir oranda iĢaretlenerek öncelik sıralamasını güvenliği yerine 

baĢarısını koyarak riskli hareketleri kabul edilebilir görmektedir. Bu ĠSG liderliği 

yönetiminin ve yönetilebilirliğinin yetersizliğini göstermektedir.   

Tablo 36. Kaza - Dersteki baĢarımızın iĢ güvenliğinden daha önemli olduğunu 

düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Dersteki baĢarımızın iĢ güvenliğinden daha önemli olduğunu düĢünüyorum. 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 16 17 24 12 6 75 

 21,3% 22,7% 32,0% 16,0% 8,0% 100,0% 

Hayır 
 35 53 68 34 23 213 

 16,4% 24,9% 31,9% 16,0% 10,8% 100,0% 

Toplam 
 51 70 92 46 29 288 

 17,7% 24,3% 31,9% 16,0% 10,1% 100,0% 

“Kaza - Dersteki baĢarımızın iĢ güvenliğinden daha önemli olduğunu düĢünüyorum.” 

ikili karĢılaĢtırmasında tüm katılımcılar “Kararsızım” ortak seçeneğinde 

yoğunlaĢmıĢtır ifadesine göre farklılaĢma durumları. 
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Tablo 37. Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı önceliğim kendi 

sağlığımdır. 

Soru - 12 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 34 11,6 

Katılmıyorum 39 13,4 

Kararsızım 60 20,5 

Katılıyorum 76 26,0 

Kesinlikle Katılıyorum 83 28,4 

Toplam 292 100,0 

Katılımcılar “Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı önceliğim kendi 

sağlığımdır.” önermesine %11,6 (34 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%13,4 (39 kiĢi) 

katılmıyorum, %20,5 (60 kiĢi) kararsızım, %26,0 (76 kiĢi) katılıyorum, %28,4 (83 

kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de verilen cevaplara göre öğrencilerde tehlikeli bir olay veya 

durumla karĢılaĢması halinde kendisini koruması gerektiğinin farkındalığı oluĢtuğu 

görülmektedir. 

Tablo 38. Kaza - Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı önceliğim kendi 

sağlığımdır. 

Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı önceliğim kendi sağlığımdır. 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 16 11 11 12 26 76 

 21,1% 14,5% 14,5% 15,8% 34,2% 100,0% 

Hayır 
 18 28 49 64 57 216 

 8,3% 13,0% 22,7% 29,6% 26,4% 100,0% 

Toplam 
 34 39 60 76 83 292 

 11,6% 13,4% 20,5% 26,0% 28,4% 100,0% 

“Kaza - Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı önceliğim kendi 

sağlığımdır.” ikili karĢılaĢtırmasında evet diyen katılımcılar “Kesinlikle 

Katılıyorum” seçeneğinde, hayır diyen katılımcılar ise “Katılıyorum” seçeneğinde 

yoğunlaĢmıĢtır. 
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Tablo 39. Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı okulumuzda her türlü 

önlem alınmıĢtır. 

Soru - 13 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 34 11,7 

Katılmıyorum 42 14,4 

Kararsızım 101 34,7 

Katılıyorum 72 24,7 

Kesinlikle Katılıyorum 42 14,4 

Toplam 291 100,0 

Katılımcılar “Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı okulumuzda her türlü 

önlem alınmıĢtır.” önermesine %11,7 (34 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%14,4 (42 

kiĢi) katılmıyorum, %34,7 (101 kiĢi) kararsızım, %24,7 (72 kiĢi) katılıyorum, %14,4 

(42 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de verilen %34,7 (101 kiĢi)‟ile yüksek oranda “Kararsızım” 

cevabı katılımcıların bulunduğu ortamda alınan ĠSG önlemleri açısından gerekli 

değerlendirmeyi yapamadığı, olumlu yada olumsuz farkındalığın oluĢmadığı 

görülmektedir. 

Tablo 40. Sınıf - Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı okulumuzda her 

türlü önlem alınmıĢtır ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı okulumuzda her türlü önlem alınmıĢtır. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 3 5 7 8 5 28 

 10,7% 17,9% 25,0% 28,6% 17,9% 100,0% 

10.Sınıf 
 16 17 32 29 21 115 

 13,9% 14,8% 27,8% 25,2% 18,3% 100,0% 

11.Sınıf 
 15 16 53 27 16 127 

 11,8% 12,6% 41,7% 21,3% 12,6% 100,0% 

12.Sınıf 
 0 4 9 8 0 21 

 0,0% 19,0% 42,9% 38,1% 0,0% 100,0% 

Toplam 
 34 42 101 72 42 291 

 11,7% 14,4% 34,7% 24,7% 14,4% 100,0% 

“Sınıf - Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı okulumuzda her türlü 

önlem alınmıĢtır.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki katılımcıların katılıyorum, 
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10.sınıftaki, 11.sınıftaki ve 12.sınınftaki katılımcıların ise kararsızım seçeneğinde 

yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 41. KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanmanın gerekliliğine inanıyorum 

ama acil iĢlerde KKD kullanmadığım oluyor. 

Soru - 14 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 35 12,1 

Katılmıyorum 48 16,6 

Kararsızım 93 32,1 

Katılıyorum 85 29,3 

Kesinlikle Katılıyorum 29 10,0 

Toplam 290 100,0 

Katılımcılar “KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanmanın gerekliliğine 

inanıyorum ama acil iĢlerde KKD kullanmadığım oluyor.” önermesine %12,1 (35 

kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%16,6 (48 kiĢi) katılmıyorum, %32,1 (93 kiĢi) 

kararsızım, %29,3 (85 kiĢi) katılıyorum, %10,0 (29 kiĢi) kesinlikle katılıyorum 

cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de verilen %32,1 (93 kiĢi)‟ile yüksek oranda “Kararsızım” cevabı 

katılımcıların çalıĢma ortamında hiçbir Ģekilde KKD kullanılmadan çalıĢılmaması 

gerektiği hassasiyetinin oluĢmadığı görülmektedir. 

Tablo 42. Sınıf - KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanmanın gerekliliğine 

inanıyorum ama acil iĢlerde KKD kullanmadığım oluyor ifadesine göre farklılaĢma 

durumları. 

KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanmanın gerekliliğine inanıyorum ama acil iĢlerde KKD 

kullanmadığım oluyor. 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 4 8 5 11 0 28 

 14,3% 28,6% 17,9% 39,3% 0,0% 100,0% 

10.Sınıf 
 17 21 39 25 14 116 

 14,7% 18,1% 33,6% 21,6% 12,1% 100,0% 

11.Sınıf 
 12 19 44 36 14 125 

 9,6% 15,2% 35,2% 28,8% 11,2% 100,0% 

12.Sınıf 
 2 0 5 13 1 21 

 9,5% 0,0% 23,8% 61,9% 4,8% 100,0% 

Toplam 
 35 48 93 85 29 290 

 12,1% 16,6% 32,1% 29,3% 10,0% 100,0% 
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“Sınıf- KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanmanın gerekliliğine inanıyorum 

ama acil iĢlerde KKD kullanmadığım oluyor.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki 

katılımcıların katılıyorum, 10.sınıftaki ve 11.sınıftaki katılımcıların kararsızım, 

12.sınıftaki katılımcıların da katılıyorum seçeneğinde yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 43. Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz 

olduğunu düĢünüyorum. 

Soru-15 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 36 12,4 

Katılmıyorum 77 26,5 

Kararsızım 97 33,3 

Katılıyorum 45 15,5 

Kesinlikle Katılıyorum 36 12,4 

Toplam 291 100,0 

Katılımcılar “Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz 

olduğunu düĢünüyorum.” önermesine %12,4 (36 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%26,5 

(77 kiĢi) katılmıyorum, %33,3 (97 kiĢi) kararsızım, %15,5 (45 kiĢi) katılıyorum, 

%12,4 (36 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de verilen %33,3 (97 kiĢi)‟ile yüksek oranda “Kararsızım” cevabı 

katılımcıların çalıĢma ortamında kullanılan makinalar için alınması gereken ĠSG 

önlemleri hakkında fikir oluĢmadığı görülmektedir. 

Tablo 44. Kaza - Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz 

olduğunu düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz olduğunu düĢünüyorum. 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 15 16 26 9 10 76 

 19,7% 21,1% 34,2% 11,8% 13,2% 100,0% 

Hayır 
 21 61 71 36 26 215 

 9,8% 28,4% 33,0% 16,7% 12,1% 100,0% 

Toplam 
 36 77 97 45 36 291 

 12,4% 26,5% 33,3% 15,5% 12,4% 100,0% 

“Kaza - Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz 

olduğunu düĢünüyorum.” ikili karĢılaĢtırmasında tüm katılımcılar “Kararsızım” ortak 

seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 
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Tablo 45. Sınıf  - Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz 

olduğunu düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz olduğunu düĢünüyorum. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 7 11 1 7 2 28 

 25,0% 39,3% 3,6% 25,0% 7,1% 100,0% 

10.Sınıf 
 14 34 35 15 19 117 

 12,0% 29,1% 29,9% 12,8% 16,2% 100,0% 

11.Sınıf 
 15 27 53 17 13 125 

 12,0% 21,6% 42,4% 13,6% 10,4% 100,0% 

12.Sınıf 
 0 5 8 6 2 21 

 0,0% 23,8% 38,1% 28,6% 9,5% 100,0% 

Toplam 
 36 77 97 45 36 291 

 12,4% 26,5% 33,3% 15,5% 12,4% 100,0% 

“Sınıf- Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz olduğunu 

düĢünüyorum.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki katılımcıların katılmıyorum, 

10.sınıftaki, 11.sınıftaki ve 12.sınıftaki katılımcıların kararsızım seçeneğinde 

yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 46. ĠSG konusunda aldığım eğitimlerin çalıĢma hayatımda faydalı 

olmayacağını düĢünüyorum. 

Soru-16 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 49 17,2 

Katılmıyorum 64 22,5 

Kararsızım 90 31,6 

Katılıyorum 55 19,3 

Kesinlikle Katılıyorum 27 9,5 

Toplam 285 100,0 

Katılımcılar “ĠSG konusunda aldığım eğitimlerin çalıĢma hayatımda faydalı 

olmayacağını düĢünüyorum.” önermesine %17,2 (49 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum, 

%22,5 (64 kiĢi) katılmıyorum, %31,6 (90 kiĢi) kararsızım, %19,3 (55 kiĢi) 

katılıyorum, %9,5 (27 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de verilen %31,6 (90 kiĢi)‟ile yüksek oranda “Kararsızım” cevabı 

katılımcıların eğitim içerikleri hakkında yeterli düzeyde bilgi seviyesine ulaĢamadığı, 

farkındalığın oluĢturulamadığı  görülmektedir. 
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Tablo 47. Sınıf - ĠSG konusunda aldığım eğitimlerin çalıĢma hayatımda faydalı 

olmayacağını düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠSG konusunda aldığım eğitimlerin çalıĢma hayatımda faydalı olmayacağını düĢünüyorum. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 3 7 7 9 1 27 

 11,1% 25,9% 25,9% 33,3% 3,7% 100,0% 

10.Sınıf 
 24 33 33 14 9 113 

 21,2% 29,2% 29,2% 12,4% 8,0% 100,0% 

11.Sınıf 
 21 19 44 27 13 124 

 16,9% 15,3% 35,5% 21,8% 10,5% 100,0% 

12.Sınıf 
 1 5 6 5 4 21 

 4,8% 23,8% 28,6% 23,8% 19,0% 100,0% 

Toplam 
 49 64 90 55 27 285 

 17,2% 22,5% 31,6% 19,3% 9,5% 100,0% 

“Sınıf - ĠSG konusunda aldığım eğitimlerin çalıĢma hayatımda faydalı olmayacağını 

düĢünüyorum.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki katılımcıların katılıyorum, 

10.sınıftaki, 11.sınıftaki ve 12.sınıftaki katılımcıların kararsızım seçeneğinde 

yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 48.Yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlıyorum. 

Soru - 17 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 31 10,6 

Katılmıyorum 35 12,0 

Kararsızım 72 24,7 

Katılıyorum 100 34,2 

Kesinlikle Katılıyorum 54 18,5 

Toplam 292 100,0 

Katılımcılar “Yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlıyorum.” önermesine 

%10,6 (31 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%12,0 (35 kiĢi) katılmıyorum, %24,7 (72 

kiĢi) kararsızım, %34,2 (100 kiĢi) katılıyorum, %18,5 (54 kiĢi) kesinlikle katılıyorum 

cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: %52,70 (154 kiĢi) yüksek bir oranda “Katılıyorum” ve “Kesinlikle 

Katılıyorum” cevabı verilerek yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlaya 

bildiğini söylerken, 66 (%22,6) kiĢilik önemli bir grup anlayamadığını belirtmiĢtir. 
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Tablo 49. Kaza - Yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlıyorum ifadesine göre 

farklılaĢma durumları. 

Yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlıyorum. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Kaza 

Evet 
 6 8 23 20 19 76 

 7,9% 10,5% 30,3% 26,3% 25,0% 100,0% 

Hayır 
 25 27 49 80 35 216 

 11,6% 12,5% 22,7% 37,0% 16,2% 100,0% 

Toplam 
 31 35 72 100 54 292 

 10,6% 12,0% 24,7% 34,2% 18,5% 100,0% 

“Kaza - Yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlıyorum.” ikili 

karĢılaĢtırmasında evet diyen katılımcılar “Kararsızım”, hayır diyen katılımcılar ise 

“Katılıyorum” seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 50. Okuldaki makine ve teçhizatlar da herhangi bir arıza meydana geldiğinde 

kendim düzeltmeye çalıĢırım. 

Soru - 18 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 57 19,6 

Katılmıyorum 80 27,5 

Kararsızım 74 25,4 

Katılıyorum 57 19,6 

Kesinlikle Katılıyorum 23 7,9 

Toplam 291 100,0 

Katılımcılar “Okuldaki makine ve teçhizatlar da herhangi bir arıza meydana 

geldiğinde kendim düzeltmeye çalıĢırım.” önermesine %19,6 (57 kiĢi) kesinlikle 

katılmıyorum,%27,5 (80 kiĢi) katılmıyorum, %25,4 (74 kiĢi) kararsızım, %19,6 (57 

kiĢi) katılıyorum, %7,9 (23 kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 
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Tablo 51. Sınıf - Okuldaki makine ve teçhizatlar da herhangi bir arıza meydana 

geldiğinde kendim düzeltmeye çalıĢırım ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Okuldaki makine ve teçhizatlar da herhangi bir arıza meydana geldiğinde kendim düzeltmeye 

çalıĢırım. 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 6 6 7 7 2 28 

 21,4% 21,4% 25,0% 25,0% 7,1% 100,0% 

10.Sınıf 
 30 33 25 20 9 117 

 25,6% 28,2% 21,4% 17,1% 7,7% 100,0% 

11.Sınıf 
 20 34 36 24 11 125 

 16,0% 27,2% 28,8% 19,2% 8,8% 100,0% 

12.Sınıf 
 1 7 6 6 1 21 

 4,8% 33,3% 28,6% 28,6% 4,8% 100,0% 

Toplam 
 57 80 74 57 23 291 

 19,6% 27,5% 25,4% 19,6% 7,9% 100,0% 

“Sınıf - Okuldaki makine ve teçhizatlar da herhangi bir arıza meydana geldiğinde 

kendim düzeltmeye çalıĢırım.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki katılımcıların 

ağırlıklı olarak kararsızım ve katılıyorum seçeneklerinde eĢit olarak dağıldığı 

görülmektedir. 10.sınıftaki, ve 12.sınıftaki katılımcıların ise katılmıyorum 

seçeneğinde yoğunlaĢırken 11.sınıftaki katılımcıların ise kararsızım seçeneğinde 

çoğunlukta olduğu görülmektedir. 

Tablo 52. ÇalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ edebiliyorum. 

Soru - 19 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 43 14,9 

Katılmıyorum 41 14,2 

Kararsızım 103 35,8 

Katılıyorum 65 22,6 

Kesinlikle Katılıyorum 36 12,5 

Toplam 288 100,0 

Katılımcılar “ÇalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ edebiliyorum.” 

önermesine %14,9 (43 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%14,2 (41 kiĢi) katılmıyorum, 

%35,8 (103 kiĢi) kararsızım, %22,6 (65 kiĢi) katılıyorum, %12,5 (36 kiĢi) kesinlikle 

katılıyorum cevabını vermiĢtir. 
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Bulgu: Bu önerme de verilen %35,8 (103 kiĢi)‟ile yüksek oranda “Kararsızım” 

cevabı ile katılımcıların çalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ etme 

noktasında farkındalığın oluĢturulamadığı  görülmektedir. 

Tablo 53. Kaza - ÇalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ edebiliyorum 

ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ÇalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ edebiliyorum. 

 

 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 13 10 26 12 13 74 

 17,6% 13,5% 35,1% 16,2% 17,6% 100,0% 

Hayır 
 30 31 77 53 23 214 

 14,0% 14,5% 36,0% 24,8% 10,7% 100,0% 

Toplam 
 43 41 103 65 36 288 

 14,9% 14,2% 35,8% 22,6% 12,5% 100,0% 

“Kaza - ÇalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ edebiliyorum.” ikili 

karĢılaĢtırmasında tüm katılımcılar “Kararsızım” ortak seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 54. ArkadaĢlarımla birbirimizin güvenliğine özen göstermiyoruz. 

Soru - 20 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 53 18,4 

Katılmıyorum 86 29,9 

Kararsızım 79 27,4 

Katılıyorum 34 11,8 

Kesinlikle Katılıyorum 36 12,5 

Toplam 288 100,0 

Katılımcılar “ArkadaĢlarımla birbirimizin güvenliğine özen göstermiyoruz.” 

önermesine %18,4 (53 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%29,9 (86 kiĢi) katılmıyorum, 

%27,4 (79 kiĢi) kararsızım, %11,8 (34 kiĢi) katılıyorum, %12,5 (36 kiĢi) kesinlikle 

katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de verilen ,%29,9 (86 kiĢi)‟ile yüksek oranda “Katılmıyorum” 

cevabını vererek akran güvenliğini dikkate aldıklarını. Buna karĢılık %24,3 (70 

kiĢi)‟lik yüksek bir grup gerekli hassasiyeti göstermediklerini dile getirmektedir. 
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Tablo 55. Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz. 

Soru - 21 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 62 21,5 

Katılmıyorum 72 24,9 

Kararsızım 75 26,0 

Katılıyorum 46 15,9 

Kesinlikle Katılıyorum 34 11,8 

Toplam 289 100,0 

Katılımcılar “Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz.” 

önermesine %21,5  (62 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum, %24,9 (72 kiĢi) katılmıyorum, 

%26,0 (75 kiĢi) kararsızım, %15,9 (46 kiĢi) katılıyorum, %11,8 (34 kiĢi) kesinlikle 

katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de verilen %27,7 (80 kiĢi)‟ile yüksek oranda “Katılıyorum”  ve 

“Kesinlikle Katılıyorum” cevabını tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece 

önemsemediğini dile getirmektedir. 

Tablo 56. Kaza - Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz 

ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz. 

 

 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 15 15 24 10 12 76 

 19,7% 19,7% 31,6% 13,2% 15,8% 100,0% 

Hayır 
 47 57 51 36 22 213 

 22,1% 26,8% 23,9% 16,9% 10,3% 100,0% 

Toplam 
 62 72 75 46 34 289 

 21,5% 24,9% 26,0% 15,9% 11,8% 100,0% 

“Kaza - Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz.” ikili 

karĢılaĢtırmasında evet diyen katılımcılar “Kararsızım”, hayır diyen katılımcılar ise 

“Katılmıyorum” seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 
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Tablo 57. Sınıf - Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz 

ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 9 6 5 6 1 27 

 33,3% 22,2% 18,5% 22,2% 3,7% 100,0% 

10.Sınıf 
 28 23 26 21 17 115 

 24,3% 20,0% 22,6% 18,3% 14,8% 100,0% 

11.Sınıf 
 24 35 39 13 15 126 

 19,0% 27,8% 31,0% 10,3% 11,9% 100,0% 

12.Sınıf 
 1 8 5 6 1 21 

 4,8% 38,1% 23,8% 28,6% 4,8% 100,0% 

Toplam 
 62 72 75 46 34 289 

 21,5% 24,9% 26,0% 15,9% 11,8% 100,0% 

“Sınıf - Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz.” ikili 

karĢılaĢtırmasında 9. ve 10.sınıftaki katılımcılar “kesinlikle katılmıyorum” 

seçeneğinde yoğunlaĢırken, 11. ve 12.sınıftaki katılımcılar “katılmıyorum” 

seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 58. ĠĢi zamanında tamamlayabilmek için güvenlik kurallarını dikkate 

almıyoruz. 

Soru - 22 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 48 16,8 

Katılmıyorum 85 29,8 

Kararsızım 65 22,8 

Katılıyorum 45 15,8 

Kesinlikle Katılıyorum 42 14,7 

Toplam 285 100,0 

Katılımcılar “ĠĢi zamanında tamamlayabilmek için güvenlik kurallarını dikkate 

almıyoruz.” önermesine %16,8 (48 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%29,8 (85 kiĢi) 

katılmıyorum, %22,8 (65 kiĢi) kararsızım, %15,8 (45 kiĢi) katılıyorum, %14,7 (42 

kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 
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Tablo 59. Sınıf - ĠĢi zamanında tamamlayabilmek için güvenlik kurallarını dikkate 

almıyoruz ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢi zamanında tamamlayabilmek için güvenlik kurallarını dikkate almıyoruz. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 5 10 2 1 7 25 

 20,0% 40,0% 8,0% 4,0% 28,0% 100,0% 

10.Sınıf 
 21 37 19 22 16 115 

 18,3% 32,2% 16,5% 19,1% 13,9% 100,0% 

11.Sınıf 
 22 32 38 17 17 126 

 17,5% 25,4% 30,2% 13,5% 13,5% 100,0% 

12.Sınıf 
 0 6 6 5 2 19 

 0,0% 31,6% 31,6% 26,3% 10,5% 100,0% 

Toplam 
 48 85 65 45 42 285 

 16,8% 29,8% 22,8% 15,8% 14,7% 100,0% 

“Sınıf - ĠĢi zamanında tamamlayabilmek için güvenlik kurallarını dikkate 

almıyoruz.” ikili karĢılaĢtırmasında 9.ve 10.sınıftaki katılımcılar “katılmıyorum” 

seçeneğinde çoğunluk gösterirken, 11.sınıftaki katılımcılar “kararsızım” seçeneğinde 

yoğunlaĢmıĢtır. 12.sınınftaki katılımcılar ise “katılmıyorum” ve “kararsızım” 

seçeneğinde eĢit dağılım göstermiĢlerdir. 

Tablo 60. ĠĢ programı yoğun olsa bile risk almayı asla kabul etmiyorum. 

Soru - 23 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 34 11,7 

Katılmıyorum 46 15,8 

Kararsızım 79 27,1 

Katılıyorum 72 24,7 

Kesinlikle Katılıyorum 60 20,6 

Toplam 291 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ programı yoğun olsa bile risk almayı asla kabul etmiyorum.” 

önermesine %11,7 (34 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%15,8 (46 kiĢi) katılmıyorum, 

%27,1 (79 kiĢi) kararsızım, %24,7 (72 kiĢi) katılıyorum, %20,6 (60 kiĢi) kesinlikle 

katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de %54,6 (159 kiĢi) “kesinlikle katılmıyorum” “katılmıyorum” ve 

“Kararsızım” cevabını vererek iĢ yoğunluğuna göre risk alabileceğini dolayısı ile 

ĠSG önlemlerini görmezden gelebileceğini belirtmektedir. 
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Tablo 61. ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz. 

Soru-24 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 38 13,1 

Katılmıyorum 52 18,0 

Kararsızım 106 36,7 

Katılıyorum 64 22,1 

Kesinlikle Katılıyorum 29 10,0 

Toplam 289 100,0 

Katılımcılar “ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz.” 

önermesine %13,1 (38 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%18,0 (52 kiĢi) katılmıyorum, 

%36,7 (106 kiĢi) kararsızım, %22,1 (64 kiĢi) katılıyorum, %10,0 (29 kiĢi) kesinlikle 

katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Tablo 62. Sınıf - ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz 

ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 3 4 10 6 4 27 

 11,1% 14,8% 37,0% 22,2% 14,8% 100,0% 

10.Sınıf 
 20 22 33 27 14 116 

 17,2% 19,0% 28,4% 23,3% 12,1% 100,0% 

11.Sınıf 
 14 20 54 27 10 125 

 11,2% 16,0% 43,2% 21,6% 8,0% 100,0% 

12.Sınıf 
 1 6 9 4 1 21 

 4,8% 28,6% 42,9% 19,0% 4,8% 100,0% 

Toplam 
 38 52 106 64 29 289 

 13,1% 18,0% 36,7% 22,1% 10,0% 100,0% 

“Sınıf - ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz.” ikili 

karĢılaĢtırmasında tüm sınıf gruplarının ortak olarak “kararsızım” seçeneğinde 

yoğunlaĢtığı görülmektedir. 
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Tablo 63. Kaza - ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz 

ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz. 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 11 11 28 14 11 75 

 14,7% 14,7% 37,3% 18,7% 14,7% 100,0% 

Hayır 
 27 41 78 50 18 214 

 12,6% 19,2% 36,4% 23,4% 8,4% 100,0% 

Toplam 
 38 52 106 64 29 289 

 13,1% 18,0% 36,7% 22,1% 10,0% 100,0% 

“Kaza-ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz.” ikili 

karĢılaĢtırmasında tüm katılımcılar “Kararsızım” ortak seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 64. ĠĢ güvenliği konusunda periyodik yapılan değerlendirmelerin bize ciddi 

tehlikeleri ortaya çıkarmada yardımcı olduğunu düĢünüyorum 

Soru - 25 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 31 10,8 

Katılmıyorum 40 14,0 

Kararsızım 130 45,5 

Katılıyorum 46 16,1 

Kesinlikle Katılıyorum 39 13,6 

Toplam 286 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ güvenliği konusunda periyodik yapılan değerlendirmelerin bize ciddi 

tehlikeleri ortaya çıkarmada yardımcı olduğunu düĢünüyorum.” önermesine %10,8 

(31 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%14,0 (40 kiĢi) katılmıyorum, %45,5 (30 kiĢi) 

kararsızım, %16,1 (46 kiĢi) katılıyorum, %13,6 (33 kiĢi) kesinlikle katılıyorum 

cevabını vermiĢtir. 
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Tablo 65.  Sınıf - ĠĢ güvenliği konusunda periyodik yapılan değerlendirmelerin bize 

ciddi tehlikeleri ortaya çıkarmada yardımcı olduğunu düĢünüyorum ifadesine göre 

farklılaĢma durumları. 

Önemli tehlikelerin düzenli iĢ ve eğitim güvenliği değerlendirmeleri yoluyla belirlenebileceğine 

inanıyoruz. 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 5 2 10 3 5 25 

 20,0% 8,0% 40,0% 12,0% 20,0% 100,0% 

10.Sınıf 
 10 19 50 20 16 115 

 8,7% 16,5% 43,5% 17,4% 13,9% 100,0% 

11.Sınıf 
 13 15 59 21 17 125 

 10,4% 12,0% 47,2% 16,8% 13,6% 100,0% 

12.Sınıf 
 3 4 11 2 1 21 

 14,3% 19,0% 52,4% 9,5% 4,8% 100,0% 

Toplam 
 31 40 130 46 39 286 

 10,8% 14,0% 45,5% 16,1% 13,6% 100,0% 

"Düzenli sınıf güvenlik değerlendirmelerinin önemli tehlikelerin belirlenmesine 

yardımcı olduğuna inanıyoruz." ikili karĢılaĢtırmasında ikili karĢılaĢtırmasında tüm 

sınıf gruplarının ortak olarak “kararsızım” seçeneğinde yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 66. ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum. 

Soru - 26 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 62 21,4 

Katılmıyorum 72 24,8 

Kararsızım 85 29,3 

Katılıyorum 41 14,1 

Kesinlikle Katılıyorum 30 10,3 

Toplam 290 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum.” önermesine 

%21,4 (62 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%24,8 (75 kiĢi) katılmıyorum, %29,3 (85 

kiĢi) kararsızım, %14,1 (41 kiĢi) katılıyorum, %10,3 (30 kiĢi) kesinlikle katılıyorum 

cevabını vermiĢtir. 

Bulgu: Bu önerme de %57,7 (156 kiĢi) “Kesinlikle Katılıyorum” “Katılıyorum” ve 

“Kararsızım” cevabını vererek iĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu dile 

getirmiĢtir. Bu oranın yüksek çıkması verilen eğitimlerin yeterli seviyede olmadığı 

ve etkin bir Ģekilde verilmediğini göstermektedir. 



70 

 

Tablo 67. Sınıf - ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum ifadesine 

göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 9 5 1 5 5 25 

 36,0% 20,0% 4,0% 20,0% 20,0% 100,0% 

10.Sınıf 
 23 32 33 16 13 117 

 19,7% 27,4% 28,2% 13,7% 11,1% 100,0% 

11.Sınıf 
 27 30 45 15 10 127 

 21,3% 23,6% 35,4% 11,8% 7,9% 100,0% 

12.Sınıf 
 3 5 6 5 2 21 

 14,3% 23,8% 28,6% 23,8% 9,5% 100,0% 

Toplam 
 62 72 85 41 30 290 

 21,4% 24,8% 29,3% 14,1% 10,3% 100,0% 

“Sınıf - ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum.” ikili 

karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki katılımcılar “kesinlikle katılmıyorum” seçeneğinde 

yoğunlaĢırken, 10.sınıftaki, 11.sınıftaki ve 12.sınıftaki katılımcıların “karasızım” 

seçeneğinde yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 68. Kaza - ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum ifadesine 

göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum. 

 

 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 17 17 16 13 11 74 

 23,0% 23,0% 21,6% 17,6% 14,9% 100,0% 

Hayır 
 45 55 69 28 19 216 

 20,8% 25,5% 31,9% 13,0% 8,8% 100,0% 

Toplam 
 62 72 85 41 30 290 

 21,4% 24,8% 29,3% 14,1% 10,3% 100,0% 

“Kaza - ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum.” ikili 

karĢılaĢtırmasında evet diyen katılımcılar “Kesinlikle Katılmıyorum” ve 

“Katılmıyorum” seçeneklerinde eĢit Ģekilde dağılırken, hayır diyen katılımcılar ise 

“Kararsızım” seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 
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Tablo 69. ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu düĢünüyorum. 

Soru - 27 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 64 22,1 

Katılmıyorum 73 25,3 

Kararsızım 79 27,3 

Katılıyorum 40 13,8 

Kesinlikle Katılıyorum 33 11,4 

Toplam 289 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu 

düĢünüyorum.” önermesine %22,1 (64 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum,%25,3 (73 kiĢi) 

katılmıyorum, %27,3 (79 kiĢi) kararsızım, %13,8 (40 kiĢi) katılıyorum, %11,4 (33 

kiĢi) kesinlikle katılıyorum cevabını vermiĢtir. 

Tablo 70. Sınıf - ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu 

düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu düĢünüyorum. 

 

 

 

Toplam Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 

Sınıf 

9.Sınıf 
 6 5 8 5 2 26 

 23,1% 19,2% 30,8% 19,2% 7,7% 100,0% 

10.Sınıf 
 26 35 22 16 16 115 

 22,6% 30,4% 19,1% 13,9% 13,9% 100,0% 

11.Sınıf 
 27 31 41 15 13 127 

 21,3% 24,4% 32,3% 11,8% 10,2% 100,0% 

12.Sınıf 
 5 2 8 4 2 21 

 23,8% 9,5% 38,1% 19,0% 9,5% 100,0% 

Toplam 
 64 73 79 40 33 289 

 22,1% 25,3% 27,3% 13,8% 11,4% 100,0% 

“Sınıf - ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu düĢünüyorum.” 

ikili karĢılaĢtırmasında 9.sınıftaki, 11.sınıftaki ve 12.sınıftaki katılımcılar 

“kararsızım”, 10.sınıflar ise “katılmıyorum” seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 
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Tablo 71. Kaza - ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu 

düĢünüyorum ifadesine göre farklılaĢma durumları. 

ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu düĢünüyorum. 

 

 
Kesinlikle 

Katılmıyorum 
Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Kesinlikle 

Katılıyorum 
Toplam 

Kaza 

Evet 
 20 18 18 9 10 75 

 26,7% 24,0% 24,0% 12,0% 13,3% 100,0% 

Hayır 
 44 55 61 31 23 214 

 20,6% 25,7% 28,5% 14,5% 10,7% 100,0% 

Toplam 
 64 73 79 40 33 289 

 22,1% 25,3% 27,3% 13,8% 11,4% 100,0% 

“Kaza - ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu düĢünüyorum.” 

ikili karĢılaĢtırmasında evet diyen katılımcılar “Kesinlikle Katılmıyorum” seçeneğini 

seçerken, hayır diyen katılımcılar ise “Kararsızım” seçeneğinde yoğunlaĢmıĢtır. 

Tablo 72. ĠĢ güvenliği uygulamasının önemli ve yaygın olmasını sağlayacak 

unsurun, kurallara uyulması için yapılan baskı olduğunu düĢünüyorum. 

Soru - 28 Frekans Yüzde 

Kesinlikle Katılmıyorum 43 14,9 

Katılmıyorum 54 18,8 

Kararsızım 103 35,8 

Katılıyorum 48 16,7 

Kesinlikle Katılıyorum 40 13,9 

Toplam 289 100,0 

Katılımcılar “ĠĢ güvenliği uygulamasının önemli ve yaygın olmasını sağlayacak 

unsurun, kurallara uyulması için yapılan baskı olduğunu düĢünüyorum.” önermesine 

%14,9 (43 kiĢi) kesinlikle katılmıyorum, %18,8 (54 kiĢi) katılmıyorum, %35,8 (103 

kiĢi) kararsızım, %16,7 (48 kiĢi) katılıyorum, %13,9 (40 kiĢi) kesinlikle katılıyorum 

cevabını vermiĢtir. 
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Tablo 73. Tez anket sorularının yüzdelik orana göre karĢılaĢtırması. 

Öğrencilere yöneltilen 28 sorunun cevapları değerlendirildiğinde 19 soruya verilen 

cevaplarda en fazla “Kararsızım” seçeneği tercih edildiği görülmektedir. 

Tez çalıĢmasında öğrencilere yöneltilen sorulara verilen cevapların 

yüzdelik (%) oranlara göre sıralanarak karĢılaĢtırılması. 
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1. ĠĢ sağlığı ve güvenliği hakkındaki sorunların benim değil, 

yöneticilerin problemi olduğunu düĢünüyorum. 
18,9 19,6 32,3 18,2 10,9 

2. ĠĢ kazalarının temel nedeni tecrübesiz bireylerdir. 10,9 20,4 26,9 25,5 16,3 

3. ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir. 10,0 13,7 21,6 35,4 19,2 

4. Bazı durumlarda iĢin yapılması için risk almanın zorunlu olduğunu 

düĢünüyorum. 
14,5 23,9 29,8 21,5 10,4 

5. ĠĢ kazalarının nedenleri KKD (eldiven, maske, önlük vb.) 

kullanılmamasıdır. 
14,7 20,9 16,4 32,5 15,4 

6. Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu Donanım) 

kullanıyorum. 
10,8 14,3 21,3 35,9 17,8 

7. ĠĢ kazaları ve meslek hastalıklarının büyük bir çoğunluğu 

önlenebilir. 
9,6 9,9 25,9 35,2 19,5 

8. ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek iĢverenin 

sorumluluğundadır. 
8,5 15,6 32,0 27,2 16,7 

9. ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek çalıĢanların 

sorumluluğundadır. 
10,7 17,5 33,7 26,5 11,7 

10. ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıklarını önlemek devletin 

sorumluluğundadır. 
13,1 20,3 35,5 19,3 11,7 

11. Dersteki baĢarımızın iĢ güvenliğinden daha önemli olduğunu 

düĢünüyorum. 
17,7 24,3 31,9 16,0 10,1 

12. Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı önceliğim kendi 

sağlığımdır. 
11,6 13,4 20,5 26,0 28,4 

13. Tehlikeli bir olayla karĢılaĢma olasılığımıza karĢı okulumuzda her 

türlü önlem alınmıĢtır. 
11,7 14,4 34,7 24,7 14,4 

14. KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanmanın gerekliliğine 

inanıyorum ama acil iĢlerde KKD kullanmadığım oluyor. 
12,1 16,6 32,1 29,3 10,0 

15. Okulda kullandığım iĢ ekipmanlarının güvenlik konusunda yetersiz 

olduğunu düĢünüyorum. 
12,4 26,5 33,3 15,5 12,4 

16. ĠSG konusunda aldığım eğitimlerin çalıĢma hayatımda faydalı 

olmayacağını düĢünüyorum. 
17,2 22,5 31,6 19,3 9,5 

17. Yaptığım iĢle alakalı güvenlik kurallarını anlıyorum. 10,6 12,0 24,7 34,2 18,5 

18. Okuldaki makine ve teçhizatlar da herhangi bir arıza meydana 

geldiğinde kendim düzeltmeye çalıĢırım. 
19,6 27,5 25,4 19,6 7,9 

19. ÇalıĢtığım alandaki güvenlik sorunlarıyla baĢ edebiliyorum. 14,9 14,2 35,8 22,6 12,5 

20. ArkadaĢlarımla birbirimizin güvenliğine özen göstermiyoruz. 18,4 29,9 27,4 11,8 12,5 

21. Tehlikeli davranıĢları kaza oluĢmadığı sürece önemsemiyoruz. 21,5 24,9 26,0 15,9 11,8 

22. ĠĢi zamanında tamamlayabilmek için güvenlik kurallarını dikkate 

almıyoruz. 
16,8 29,8 22,8 15,8 14,7 

23. ĠĢ programı yoğun olsa bile risk almayı asla kabul etmiyorum. 11,7 15,8 27,1 24,7 20,6 

24. ÇalıĢanlar olarak, riskleri kaçınılmaz olarak kabul ediyoruz. 13,1 18,0 36,7 22,1 10,0 

25. ĠĢ güvenliği konusunda periyodik yapılan değerlendirmelerin bize 

ciddi tehlikeleri ortaya çıkarmada yardımcı olduğunu düĢünüyorum 
10,8 14,0 45,5 16,1 13,6 

26. ĠĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu düĢünüyorum. 21,4 24,8 29,3 14,1 10,3 

27. ĠĢ güvenliği için ön planlama yapmanın anlamsız olduğunu 

düĢünüyorum. 
22,1 25,3 27,3 13,8 11,4 

28. ĠĢ güvenliği uygulamasının önemli ve yaygın olmasını sağlayacak 

unsurun, yapılan baskı olduğunu düĢünüyorum. 
14,9 18,8 35,8 16,7 13,9 
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4.2. TartıĢma 

Türkiye‟deki iĢ kazası oranı, Avrupa ve bir çok dünya ülkesinden daha yüksektir. 

Sanayi firmalarımızın çoğu KOBĠ'dir. Türkiye‟deki iĢ kazalarının çoğu küçük ve orta 

ölçekli iĢletmelerde meydana geliyor. KOBĠ'lerde mesleki yaralanma verilerinin 

yüksek çıkmasının nedenleri arasında eğitim yetersizliği, ekonomik kaygı, rekabet 

Ģartları, geleneksel emek yoğun üretim yöntemleri, teknolojinin yetersiz kullanımı ve 

düĢük çalıĢma standartları sayılabilir. Ülkemizde küçük ve orta ölçekli iĢletmelerde 

iĢ kazaları ve meslek hastalıklarının önüne geçilmesine yönelik olarak çıkarılan 

kanun ve yönetmeliklerin tam aktarılmayarak bilinmemesinden kaynaklı doğru bir 

Ģekilde uygulanmadığı ve dolayısıyla iĢ kazası oranını etkin bir Ģekilde azaltamadığı 

düĢünülmekte.  

14-18 YaĢ aralığında ki genç yaĢtaki iĢçilerin iĢ kazası geçirme oranları üst yaĢ 

guruplardaki çalıĢanlara göre daha fazla olduğu istatistiksel olarak görünmektedir. 

Türkiye‟de yaklaĢık, M.E.B Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı 

4500‟den fazla mesleki ve teknik lisede yaklaĢık 2 milyona öğrenci meslek eğitimi 

görmektedir (http: //sgb.meb.gov.tr). Özel sektör çalıĢan sayısı 13 milyon 536 bin 

984 kiĢi oldu düĢünülürse sisteme dahil olacak meslek lisesi öğrencilerin sayısı 

azımsanamaz (https://data.tuik.gov.tr/). Bu öğrenciler 10.sınıf ve 11.sınıf‟da okullar 

bünyesinde bulunan atölyelerde, 12.sınıfta ise haftanın 3 günü olmak üzere okul 

yönetiminin belirlediği iĢletmelerde beceri eğitimlerini tamamlayıp mezun 

olmaktadır. ĠĢ sağlığı ve güvenliği hususunda yasalar ne kadar caydırıcı hale getirilse 

de bu bir kültür haline getirilmedikçe kaza ve hastalıklardan kaçınmak pek mümkün 

olmayacaktır. Bu nedenle ilerleyen yıllarda birer aktif genç çalıĢan olarak çalıĢma 

hayatına atılacak meslek lisesi öğrencilerine kapsamlı bir iĢ güvenliği ve acil durum 

eğitimlerine  tabi tutmak büyük önem taĢımaktadır.  

ĠĢyerinde, çalıĢanlar arasında ve toplumda bir güvenlik kültürü oluĢturup. Sadece 

sorunun önemini anlatmak yetmez. ĠĢ sağlığı ve güvenliği (ĠSG) kültürü oluĢturmak 

ve farkındalığı artırmak için tüm faaliyetlerde iĢ sağlığı ve güvenliği yasaları ile 

uyum içersin de hareket etme odaklı kamu ve çalıĢan eğitimleri verilmelidir. (ĠSG 

Dergisi, 2015). Üreten toplumlar için nitelikli iĢ gücü temelinde mesleki eğitim önem 

kazanmıĢtır. ĠĢ güvenliği kapsamında eğitim; kurum yetkilisi ve çalıĢanlarının, 

çalıĢma ortamında meydana gelebilecek iĢ yeri kazalarına, yaralanmalara ve meslek 

hastalıklarına yol açabilecek risk faktörlerinin farkında olmalarının sağlanmasıdır. 
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Ülkemizde de Mesleki ve Teknik Liseler oluĢturulmuĢ,  bu okullarda Makina, Bilgi 

ĠĢlem, Elektrik, Teknik, Hizmet, Torna, Üretim, Tamir, Yayın, Sanat, UlaĢım, Enerji 

ve Tesisat gibi birçok alanda onlarca farklı bölüm bulunmaktadır. Bu bölümler iĢ 

sağlığı ve güvenliği kapsamında değerlendirildiğinde atölye yapısı ve çalıĢma 

alanına göre farklı gruplarda farklı riskler barındırmaktadır. Daha mesleki eğitim 

zamanında ortaya çıkan bu farklı riskler mesleki yaĢam alanlarında da sürmektedir.  

ĠĢ sağlığı ve güvenliği ve acil durum eğitimleri, iĢ ortamında sağlık ve güvenlik için 

gerekli olan farkındalığı ve olumlu tutumu geliĢtirmeyi amaçlar. Eğitim ve ileri 

eğitim, bireylere akademik bir kariyerde baĢarılı olmak için gerekli olan pratik ve 

teorik temelleri sağlamaktadır. Uygulamalı eğitim, çalıĢma alanında uygun 

performans göstermeniz için gereken becerileri edinmenizi destekleme süreçleri 

içeren eğitimdir. Bundan dolayı pratik eğitim, teorik eğitimden daha dar bir terimdir. 

Bu nedenle eğitim ve öğretim, iĢle kazası veya iĢle ilgili kazaların ve meslek 

hastalıklarının önlenmesini de içermelidir. Meslek okulları ve uygulamalı bilimler 

üniversiteleri her alanda nitelikli eleman ihtiyacının karĢılanmasında önemli rol 

oynamaktadır. Bu kurumların amacı sektörün geliĢimine fayda sağlayacak ara 

eleman yetiĢtirmektir. Dolayısıyla meslek okulları sağlık ve güvenlik kültürünün 

içselleĢtirilmesinde ve çalıĢtırdıkları çalıĢanların eğitiminde önemli bir rol oynadığı 

açıktır. Buradan yola çıkarak araĢtırmamızı yaptığımız okulda katılımcıların bu 

eğitim sisteminde gerekli hassasiyette eğitim alamadıkları görülmekte, nedeni ise; 

Tablo 74. Soru 2 ve Soru 3‟ün mukayesesi 

 

Soru-2 ĠĢ kazalarının temel nedeni tecrübesiz bireylerdir.  

Soru-3 ĠĢ kazalarının temel nedeni dikkatsiz bireylerdir. 

10,9 20,4 26,9 
25,5 16,3 

100 

10 13,7 21,6 

35,4 19,2 

100 

32 60 
79 75 

48 

294 

29 
40 

63 

103 
56 

291 

Kesinlikle

Katılmıyorum

Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum Kesinlikle

Katılıyorum

Toplam

Yüzde - Tecrübesizlik

Yüzde - DĠkkatsizlik

Frekans - Tecrübesizlik

Frekans - Dikkatsizlik
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Anket soruları arasında bulunan 2. ve 3. sorularımızın karĢılaĢtırılmasına göre 

katılımcılar “Kesinlikle katılıyorum” ve “Katılıyorum” cevapların toplamı sırası ile 

%41,8 ile %54,6 olarak ölçülmüĢtür. Bu sonuçla ILO verilerine göre insandan 

kaynaklanan kaza oranları %80 olduğu düĢünülürse öğrenciler tecrübesizlik ve 

dikkatsizlik hususunda gerekli hassasiyetin oluĢmadığı, bunun bir iĢ kazası sebebi 

olabileceği çoğunluğuna ulaĢamamıĢtır. 

Aynı zamanda 2. ve 3. sorular doğrulama niteliği taĢımaktadır. Her iki soruya verilen 

cevapların dağılımı aynı yoğunluktadır. Bu soruların okunduğu anlaĢıldığı fakat konu 

hakkında fikir sahibi olunmadığını göstermektedir. 

Tablo 75.  Soru 5 ve Soru 6‟nın mukayesesi  

 

Soru-5 ĠĢ kazalarının nedenleri KKD (eldiven, maske, vb.) kullanılmamasıdır. 

Soru-6 Herhangi bir iĢlem sırasında KKD (KiĢisel Koruyucu Don.) kullanıyorum. 

Her iki soruya verilen cevaplara göre KKD (eldiven, maske, önlük) 

kullanılmamasının bir kaza sebebi olduğu ve bundan dolayı kullanımına önem 

verildiği görülmektedir. Buna rağmen istenilen seviyeyi yakalamak için daha çok 

eğitim verilmesi gerektiği  görülmektedir. 

Aynı zamanda 5. ve 6. sorular doğrulama niteliği taĢımaktadır. Her iki soruya verilen 

cevapların dağılımı aynı yoğunluktadır. Bu soruların okunduğu anlaĢıldığı fakat konu 

hakkında fikir sahibi olunmadığını göstermektedir. 
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Tablo 76.  Soru 8, Soru 9 ve Soru 10‟un mukayesesi 

 

Soru-8  ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıkları önlemek iĢverenin sorumluluğundadır. 

Soru-9  ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıkları önlemek çalıĢanların sorumluluğundadır. 

Soru-10 ĠĢ kazalarını ve meslek hastalıkları önlemek devletin sorumluluğundadır. 

Bu 3 soruda verilen cevapların istatistiksel ortalaması incelendiğinde “Kararsızım” 

seçeneğinin yoğunluğu genç çalıĢanların sorumluluk bilincinin tam olarak 

anlaĢılamadığının bir göstergesi.  

Tablo 77.  Soru 12‟nın mukayesesi 

 

Bu soruda da verilen cevaplara göre öğrencilerde tehlikeli bir olay veya durumla 

karĢılaĢması halinde kendisini koruması gerektiğinin farkında olduğu görülmektedir. 

Bu soru aynı zamanda testin yoğunluğuna göre doğrulama sorusu niteliğindedir. 

8,5 15,6 
32 

27,2 

16,7 

100 

10,7 17,5 

33,7 26,5 
11,7 

100 

13,1 20,3 
35,5 

19,3 
11,7 

100 

25 46 

94 80 
49 

294 

31 
51 

98 

77 

34 

291 

38 
59 

103 

56 34 

290 

Kesinlikle
Katılmıyorum

Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum Kesinlikle
Katılıyorum

Toplam

Yüzde-İşveren

Yüzde-Çalışanların

Yüzde-Devletin

Frekeans-İşveren

Frekans-Çalışanların

Frekans-Devletin

Kesinlikle

Katılmıyorum Katılmıyorum
Kararsızım

Katılıyorum
Kesinlikle

Katılıyorum Toplam

11,6 13,4 20,5 26 28,4 

100 

34 39 60 76 83 

292 
Yüzde

Frekans



78 

 

Tablo 78.  Soru 26‟nın mukayesesi 

 

Bu soruda de %57,7 (156 kiĢi) “Kesinlikle Katılıyorum” “Katılıyorum” ve 

“Kararsızım” cevabını vererek iĢ güvenliği eğitiminin anlamsız olduğunu dile 

getirmiĢtir. Bu oranın yüksek çıkması verilen eğitimlerin yeterli seviyede olmadığı 

ve etkin bir Ģekilde verilmediğini göstermektedir. 

Dursun ve Keser‟in (2014) “iĢ güvenliği farkındalığı ve iĢ güvenliği davranıĢları 

arasındaki iliĢkinin araĢtırılması” konulu araĢtırmasında da, katılımcıların ĠĢ Sağlığı 

ve Güvenliği bilinçleri artırılarak güvenli davranıĢları sergilediklerini ortaya koymuĢ. 

“Güvenli davranıĢların benimsenmesi güvenlik kültürünün de geliĢmesine katkı 

sağlamaktadır.” (Dursun, 2013). Dolayısıyla ĠSG kültürü küçümsenemez ve özellikle 

genç yaĢlardan baĢlayarak çalıĢan ve öğrencilerin bilgi düzeylerinin yükseltilmesiyle 

ilerde ĠSG kültürünün oluĢmasının temellerini kurulacaktır. Aksoy ve Çevik 

(2013)„in “Bazı Ön lisans Programlarında eğitim gören öğrencilerin ĠĢ Güvenliği 

Konusuna YaklaĢımlarının Belirlenmesi (GümüĢova Meslek Yüksekokulu Örneği)” 

konulu araĢtırmasında öğrencilere sorulan “Programınızla ilgili güncel iĢ kazaları ve 

meslek hastalıklarından haberdar mısınız?” sorusuna olumlu cevap verenler yeterli 

seviyede değildir. Dolayısı ile meslek lisesi öğrencileri eğitim gördükleri alanla 

alakalı çalıĢtıklarında karĢılaĢacakları iĢ kazası ve meslek hastalıkları konusunda 

yeterli bilgiye sahip olmadıklarını gözlediği belirtmektedir. 
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

SONUÇ 

Bilgi toplumuna geçiĢle birlikte, bireyin yaĢamını etkileyen mesleki ve mesleki 

olmayan her türlü konuda sürekli eğitime yaĢam boyu öğrenme kavramı literatürde 

yer almıĢtır. Bu konuda iĢ sağlığı ve güvenliği otoriteleri, iĢ sağlığı ve güvenliği 

profesyonelleri, sosyal ortaklar ve eğitimciler iĢ sağlığı ve güvenliği eğitiminin erken 

yaĢlarda baĢlayıp kültür haline gelmesi gerektiği konusunda hemfikirdirler. Bu 

kapsamda okullarda ve diğer eğitim ortamlarında uygulayıcılar, kolaylaĢtırıcılar, 

politika yapıcılar ve sosyal ortaklar için eğitim ve öğretimin bir önleme ve koruma 

kültürünü güçlendirmede kilit unsurlar olduğu ortadadır. Eğitimde temel anlayıĢ, 

geleceğin iĢgücünün sağlık ve güvenliğinin, günümüz eğitiminin iĢ güvenliğinin 

desteklenmesiyle mümkün olacağı yönündedir.  

ĠĢ sağlığı ve güvenliği hususunda yasalar ne kadar caydırıcı hale getirilse de bu bir 

kültür haline getirilmedikçe kaza ve hastalıklardan kaçınmak pek mümkün 

olmayacaktır. Bu nedenle ilerleyen yıllarda birer aktif genç çalıĢan olarak çalıĢma 

hayatına atılacak meslek lisesi öğrencilerine iĢe baĢlamadan önce kapsamlı bir iĢ 

güvenliği ve acil durum eğitimlerine  tabi tutmak büyük önem taĢımaktadır.  

Bu araĢtırmada öğrencilere yöneltilen 28 sorunun cevapları değerlendirildiğinde 

doğrulama sorularında gerekli hassasiyet oluĢarak öğrenci cevapları belirli bir tarafa 

yoğunlaĢmasına rağmen  19 soruya verilen cevaplarda en fazla “Kararsızım” 

seçeneği tercih edildiği görülmektedir. Ankete katılan öğrencilerin %83,1‟ini 10. 

Sınıf ve 11.sınıf oluĢturmasına rağmen öğrenciler üzerindeki ĠSG‟ye yönelik yeterli 

algı oluĢmayarak, farkındalığın artmadığı sonucu ortaya çıkmaktadır. 

Mesleki yaralanma ve meslek hastalıklarının görülme sıklığını azaltmak ve çalıĢma 

alanlarında ki riskleri ön görerek kabul edilebilir seviyelere indirmek genel önlemler 

ve öneriler Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir. 

ÖNERĠLER 

1. Genç yaĢtaki iĢçilerin güvensiz davranıĢlar azaltılana ve iĢ güvenliği bilinci 

oluĢana kadar bağımsız kuruluĢlar tarafından iĢ güvenliği eğitimi uygulamalı olarak 

verilebilir. Bu eğitimi alan genç iĢçiler gene bağımsız kuruluĢlar tarafından yazılı ve 
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uygulamalı bir sınava tabi tutulabilir ve bu sınav tüm kademelerde zorunlu sınıf 

geçme notu haline getirilebilir. 

2. Genç çalıĢanlar kurum kültürü oluĢturma ve sorumluluk alma alıĢkanlığı 

kazandırılması için okul/kurum risk analizi ve önleyici tedbirleri belirleme 

noktasında aktif olarak katılmaları sağlanabilir. Kontrol önlemlerinin 

uygulanmasında süreklilik sağlanabilir. 

3. ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve özel sektör 

arasında protokol düzenlenerek, meslek liseleri ve mesleki eğitim kurumlarındaki 

öğrencilere yönelik bilinçlendirme çalıĢması yapılabilir.  

4. Genç çalıĢanların bulunduğu okul/iĢletmelerin ortam gözetimleri uzman 

ekiplerce uluslar arası standartlara uygun tasarlanabilir, denetimleri yapılmalı. Bu 

okular ve iĢletmelerin TS ISO 45001 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi 

kurulması ve yönetilmesi desteklenebilir. 

5. Genç çalıĢanların erken yaĢta eğitilmesinin önemli olmasından dolayı, genç 

iĢçilere yönelik “Acil durum ve müdahale yöntemleri” hakkında paydaĢlar aracılığı 

ile uygulamalı saha eğitimleri verilebilir.  

6. Okul/iĢletmeler için destek elemanları belirlenirken öğrenciler seçilebilir, 

atölyelerde gerekli ĠĢ kazası, yangın ve acil durum önlemlerini alınmalı, bu 

önlemlere bağlı olarak habersiz tatbikatlar paydaĢ katılımları ile yapılabilir 

7. Firmalar 6331 Sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu'nun gereklerini uygulamak 

zorundadır. Yaptırımlar iĢletme için bir kredi notu haline dönüĢtürülebilir. 

8. Okul/ĠĢyerleri acil durum ve yangın güvenliği önlemlerini almalı, uygun elektrik  

ve havalandırma sistemlerine sahip olmalı. ÇalıĢanlara makinelerin kullanımı 

konusunda eğitim verilmeli ve çalıĢma yeri boyunca ve makinelerin üzerine bilgi ve 

uyarı levhaları asılmalıdır. Gürültü ve gerekli konforlar önlemleri alınmalıdır. 

Bunun sonucu olarak da bu küçük imalat üssü ve davranıĢsal değiĢikliklerin 

yönetilebileceği eğitim yuvaları mercek altına alınabilir. Amaç diploma vermek 

değil, bilinç düzeyi yüksek riski öngörerek bertaraf edebilen nesiller yetiĢtirmek 

olmalı. Daha sonraki süreçlerde de ilgili kurum ve kuruluĢlar tarafından iĢçinin 

korunmasına yönelik hazırlanan eğitim kursları ile desteklenebilir. Önleyici ve eğitici 

tedbirlerin uygulanmasının sürekli izlenmesi, cezalar kadar ödüllere de yer vererek 

bu sektördeki iĢ kazası ve meslek hastalığı sayılarının en aza indirilmesi 

amaçlanmalıdır. 
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